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1   Central Italy. Pre-coin (AE Aes Formatum). Material: bronze, palmette shaped. Date:
6th-3rd. centuries B.C. Origine: European (Etruria-Lazio) Condition: good condition, see
photo. 25.28 g. 66x19 mm Provenance: The Supplier warrants that is has obtained this l
ot in a legal manner. Obtained from a Spanish collection.

2   Roman Republic. Central Italy. Pre-coin (AR Formatum). Material: Silver. Date: 6th-3
th. centuries B.C. Origine: European (Etruria-Lazio) Condition: good condition, see phot
o. Weight: 4.33 g.

3   Roman Republic. Central Italy. Pre-coin (AR Formatum). Material: Silver. Date: 6th-3
th. centuries B.C. Origine: European (Etruria-Lazio) Condition: good condition, see phot
o. Weight: 10.33 g.

4   Ancient Greek - Thebes, Boeotia. Silver obol. ca. 395-340 BC. (0.80 g. 8 mm.) Boeot
ian shield / BO-I, Kantharos, club above, crescent in right field. Sear SG 2397; BMC 55-
56. BCD Boiotia 46; HGC 4, 1169. gVF. Very rare.

5   Ancient Greek - Athens, Attica - Silver Obol. 460-455 BC. (0.79 g.9 mm.) Helmeted h
ead of Athena right / Owl standing right, head facing, AΘE to right, leaf and fruit to left. K
roll Agora 13; HGC 4, 1665. gVF.

6   Ancient Hispania - Arsaos (Jaca, Huesca). Silver denarius (3,44 g., 19 mm.) 120 to 8
0 B.C. Male bust to right, between dolphin and plow / Horseman with dart, below ARSA
OS. FAB 139. Good very fine condition. Very rare.

7   Roman Hispania - Arse-Sagunto (Sagunto, Valencia), bronze as (19,00 g. 30 mm) mi
nted around 50-30 B.C. Prow of galley. ARSE Helmeted Roma bust to right in obverse,
SAGVNTINV Prow of galley to right, Victory flying holding wreath above, caduceus befo
re, ARSE in iberian legend below. FAB 2078 Green original patina. Good very fine condi
tion. Very scarce!

8   Roman Hispania - Arse-Sagunto (Sagunto, Valencia), bronze as (22,61 g. 29 mm) mi
nted around 50-30 B.C. Prow of galley. ARSE FAB 2078 Brown patina. Good very fine c
ondition.
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9   Roman Hispania - Arse-Sagunto (Sagunto, Valencia), bronze as (20,46 g. 31 mm) mi
nted around 50-30 B.C. Prow of galley. ARSE FAB 2078 Brown patina. Good very fine c
ondition.

10   Ancient Hispania - Bascunes (Pamplona). Silver denarius (3.01 g., 17 mm.). Minted
in 120-20 B.C. Bearded male head to the right, behind Iberian legend: BeNCoDa. Horse
man with sword to the right, below Iberian legend: BaSCuNES. FAB-215. nEF

11   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain). Celtiberian silver denarius (3.
60 g. 18 mm) Celtiberian series with spear-horseman! Second century B.C. Bare beard
ed head to right in obverse, celtiberian letters ✲N behind. Spear horseman to right. Celt
iberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. Good very fine condition.

12   Hispania, Bolskan, (Celtic city of northern Spain, present-day Huesca), minted in th
e 2nd century BC.- Bronze As (12.36 g. 27 mm.) Bearded head to right, behind dolphin.
Horseman right, star, under BOLSKAN. FAB 1918. gVF

13   Ancient Hispania - Carmo (actual Carmona, Sevilla). Bronze Semis (9.45 g., 25 m
m.). 200-150 B.C. Male head to right. CARMO between two spikes to the right. FAB 46
8. Fine condition, green original patina.

14   Ancient Hispania - bronze calco (7.46 g. 23 mm.). Carthaginian occupation, circa 2
20-209 B.C. Mobile military mint in the II Punic War. Head of Tanit left. Horse standing ri
ght, head turned back, Palm tree before. Good very fine, green original patina.

15   Hispania, Cartagonova, Cartagena (Murcia). Bronze Calco (5.14 g., 20 mm.), c. 22
0-215 B.C. Head of Tanit-Persephone to left./ Horse’s head right. FAB 515. gVF

16   Ancient Hispania, bronze quarter of calco (1,79 g, 12 mm). Militar mint. 218-210 B.
C. Bust of Tanit to left. Helmet FAB 522. Good very fine condition. Nice green patina.
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17   Ancient Hispania - Roman Republic times, CARTEIA (San Roque, Cadiz). Bronze s
emis (6.07 g., 20 mm.). 100-50 BC Saturn bust to right, S before. Prow of ship to right,
S before, above CARTEIA. Good very fine condition, nice original green patina. Scarce

18   Ancient Hispania - CARTEIA (San Roque, Cadiz). Bronze semis (7,64 g., 22 mm.).
80-30 BC Jupiter-Saturn head right; S below. Prow of ship to right, in exerge L.MAR. av
obe CARTEIA below, S before. FAB 621. Good very fine condition, nice dark green origi
nal patina.

19   Roman Hispania - Bronze semis (7.27 g., 23 mm.). From Carteia mint (San Roque,
Cádiz) 80-20 BC. Head of Jupiter left. / Dolphin left, crescent above and CART below. F
AB 650. gVF.

20   Ancient Hispain, Castulo, mid 2nd Century BC, AE As (15.48g. 27 mm.), Sphinx. Se
rie crescent. Scarce. Virile bust with headband facing right, Crescent in front./ Sphinx on
the right. Iberian legend: CASTELE in exergo. FAB 702. Good very fine condition. Gree
n original patina.

21   Ancient Hispain - CASTULO (Cazlona, Jaén). Bronze As (13.70 g. 28 mm.), 180 B
C. Male head right. Sphinx to right, below legend: CaSTeLE. FAB 694. gVF. Green origi
nal patina.

22   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) Bronze semis (5.52 g, 19 mm.). 180-150
BC. Male head diadem to right. / Bull to right, crescent above, in the exergue iberian leg
end KASTILO. FAB 722. Very fine, original green patina.

23   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén) Bronze semis (10,15 g., 24 mm.), minte
d around 150 - 50 B.C. VOC STF CN, laureate male head right. CN FVL CNF, bull right,
CN + crescent above. FAB 728. Good very fine condition. Attractive original patina.

24   Hispania Antigua - Cesse-Tarraco (Tarragona). Bronze As (7,60 g., 24 mm.), 120-5
0 a.C. Head man to right, behind Iberian letters Ti/Gi Rider with palm to right, under Iber
ian law CeSE. FAB. 2294 gVF. Dark green original patina
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25   Ancient Hispania - Kese-tarraco (Tarragona), 120-20 BC. Bronze As (6.18 g., 23 m
m.). Rare. Male head right, cornucopiae behind / Horseman with palm, iberian legend K
eSE. FAB 2282. Good Very fine condition.

26   Spain, Kese-tarraco (Tarragona), 120-20 BC. Bronze Semis (6.28 g., 21 mm.). Rar
e. Male head to right. / Horse, Star and crescent. FAB 2301. gVF.

27   Ancient Hispania - Clunia - Burgos - Bronze As (16.04 g., 28 mm.). 40-20 BC. II Mal
e head, dolphin CLOUNIOQ Horseman right FAB. 834. gVF

28   Ancient Hispania - Clunia - Burgos - Bronze As (10.72 g., 25 mm.). 40-20 BC. II Mal
e head, dolphin CLOUNIOQ Horseman right FAB. 834. gVF. Holed.

29   Ancient Hispania - Dipo (Elvas, Portugal) Bronze As (29,00 g. 36 mm), 120-50 B.C.
Very rare coin Male head in obverse. / Cornucopia to right, DIPO. FAB 898. gVF. Dark g
reen-red original patina. Very rare!!

30   Ancient Hispania - Gades (actual Cádiz) Bronze As (11.60 g. 28 mm.) minted betwe
en 200 - 100 B.C. Head of Herakles-Hércules to left / Two tunas to left, alef, dot and cre
scent between. Punic legends above and below them. FAB 1339. Good very fine conditi
on. Green original patina

31   Ancient Hispania - Gades (Cádiz) Bronze Semis, (4.52 g. 19 mm.) minted between
200 - 100 B.C. Head of Herakles-Hércules to left, club before / Two tunas to left. Punic l
egend. FAB 1347. nEF.

32   Ancient Hispania - Gades (Cádiz) Bronze Semis, (2.78 g. 18 mm.) minted between
200 - 100 B.C. Head of Herakles-Hércules to left / Two tunas to left. Punic legend. FAB
1347. Good very fine condition.
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33   Hispania - Gades. Bronze Quadrans (3.56 g. 17 mm.). 100-20 BC Cadiz. Head of H
ercules to left, behind club. Dolphin to the left between Punic legends. FAB 1353. gVF

34   Hispania - Gades. Bronze Quadrans (3.21 g. 17 mm.). 100-20 BC Cadiz. Head of H
ercules to left, behind club. Dolphin to the left between Punic legends. FAB 1353. gVF

35   Ancient Hispania, Laelia ( Olivares. Sevilla) Bronze Semis (5.01 g., 18 mm.) 50-20
B.C.. Rare. Helmeted head to right./ Palm tree LAELIA FAB 1651. gVF

36   Ancient Hispania, Laelia ( Olivares. Sevilla) Bronze Semis (7.71 g., 22 mm..) 100-5
0 B.C. Helmeted head to right./ Palm tree LAELIA FAB 1651. Fine, green original patin
a, scarce.

37   Spain (ancient Hispania) - Malaca (Malaga, Spain), Bronce As (10.32 g. 23 mm.) mi
nted in II century B.C. Vulcano head left, tongs and punic legend. / God Helios head-on
with radiated crown. FAB 1729. gVF. Original patina.

38   Ancient Hispania - Malaca (Malaga, Spain), bronze Semis (7.30 g. 25 mm.), 200-20
B.C. Vulcano head, tong behind / Star - 8 rays in wreath FAB 1733. Good very fine cond
ition.

39   Ancient Hispania - Malaca (Malaga, Spain), bronze Semis (8.10 g. 25 mm.), 200-20
B.C. Vulcano head, tong behind / Star - 8 rays in wreath FAB 1733. Good very fine cond
ition. Double struck.

40   Ancient Roman Hispania - Very rare bronze semis (3.79 g. 20 mm.) minted around
1st century B.C. Mining series. Vulcano head bust right, pincers behind. / Miner with sh
ovel to right, three dots before. FAB. m17 Good fine condition. Very rare, original patina.
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41   Ancient Hispania, Murtilis (Portugal, Mertola). 120-50 BC. Bronze as (24.03 g., 32
mm.). Tuna to right, MVRTIL / Spike and legend L AC. NA. FAB 1756. Acip-2349 Very ra
re. Green-brown original patina.

42   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (26.34 g., 29 mm..). Minted in
the II century B.C. Diademed female head right OBVLCO / BuTeLCoS / ToBoTuCi. betw
een plow and ear. FAB 1795 Good very fine condition. Green original patina.

43   Ancient Hispania - Obulco (Porcuna, Jaén), bronze semis (5.36 g. 22 mm). 1st cent
ury B.C. Laureated bust of Apollo right. NIG - OBVL. / Bull advancing right, head facing;
crescent above. NIG before. FAB 1832 Good very fine. Green original patina.

44   Ancient Hispania - Obulco (Porcuna, Jaen), 150-100 a.C. Bronze semis (8.92 g., 22
mm.) OBVLCO Female head to right within laurel wreath. Horseman riding right, holding
spear with his right hand. ACIP 2182. FAB 1830. gVF.

45   Ancient Hispania - Olont (Aznalcazar, Sevilla) Bronze Semis (3.88 g., 18 mm.). 50-
20 B.C. Male head to right./ Pinecone OLONT. (NT ligate) FAB 1880. VF. Rare.

46   Ancient Hispania - Osset. Heavy series. As (Bronze, 27.94g., 33 mm.). Male head t
o right. OSET /OSET Male figure standing left, holding bunch of grapes. FAB (Abh) 194
7. GVF. Mint error, double struck.

47   Hispania - Sacili (Pedro Abad, Cordoba) Bronze As (14.67g. 33 mm..) 120-100 B.C.
Horse. Bearded head to right, behind SACILI. Walking horse. FAB 2019. Good fine con
dition. Green-red original patina.

48   Ancient Hispania. Secaisa, bronze As (8.46 g. 23 mm.). 120-20 B.C. Segeda (Arag
on, Spain). Male head right, between two dolphins. SECaISA, Spear horseman. FAB 21
37, ACIP 1565. Good very fine condition. .
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49   Ancient Hispania - Extremely rare minery series of Sierra Morena bronze As (9.04
g., 26 mm.), minted in the II-I centuries B.C. (150-100). Maybe from the Societates Publi
canorum independent and private mint in central Sierra Morena area. S / P (Societas pu
blicanorum) between crescent in obverse. Cross with four circles in reverse. FAB. M.1.
Good very fine condition.

50   Ancient Hispania, Roman Republic times - Ventipo (Casariche, Sevilla) Bronce As
(25.27 g. 31 mm.). 150-50 BC. Head to right with helmet. / Soldier with shield and triden
t on the right, VENTIPO legend. FAB 2517. Acip-2331; C-1 Good Very fine condition, sc
arce coin.

51   Ancient Hispania - Ulia (Montemayor, Córdoba) Bronze As (24.28 g, 32 mm), 50 B.
C. Female head to the right, in front of the palm, below the crescent. Straight vine branc
hes, cartela with VLIA. FAB 2490 Good very fine condition.

52   Ancient Hispania - Ulia (Montemayor, Córdoba) Bronze As (22.96 g, 30 mm), 50 B.
C. Female head to the right, in front of the palm, below the crescent. Straight vine branc
hes, cartela with VLIA. FAB 2490 Good very fine condition.

53   Ancient Hispania, VRBS IVLIA NOVA CARTAGO - Carthago Nova, 50-30 B.C. AE S
emis (7.82 g. 24 mm.) Helmeted head of Minerva right. / Statue on column, CV IN in fiel
ds. FAB 571. gVF.

54   Roman Provincial - Ebora (Evora, Portugal). Augustus period. Bronze Dupondius (2
0.50 g. 32 mm.) 27 BC - 14 AD. PERMISSV. CAESARIS. AVGVSTI. P. M. Head of Augu
stus left. Aspergillus, prefericle, simpulum and patera, LIBERALITATIS IVL EBOR aroun
d. ABH 900. ACIP 3417. gVF

55   Roman Hispania, Irippo. Augustus(?). 27 BC-AD 14. Æ As (5.28 g, 23 mm.). IRIPP
O barehead right / Female deity sitting to the left with pine-cone and cornucopia FAB 15
81. VF

56   Roman Empire - Augustus (27 B.C.-14 A.D.) Bronze As (10 g., 24 mm.) Julia Tradu
cta (Algeciras, Cadiz), 15-14 B.C. AVG PERM CAES bare head of Augustus to left. IVLI
A TRAD. in two lines within wreath. FAB 1614. gVF. Green original patina
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57   Roman Hispania. Augustus (27 B. C. - 14 A. C.) Bronze As (16,43 g, 30 mm) minte
d in Celsa (Colonia Victrix Ivlia Lepida, current Velilla de Ebro, Zaragoza) COL. V. I. CE
LSA. II. VIR.. Augustus head to the right / L. POMPE BVCCO L. CORNE. FRONT. Bull
standing to the right. FAB-804. Good very fine to extremely fine condition, green original
patina. Scarce.

58   Ancient Hispania - Osset. Augustus(?), 27 BC-AD 14. Bronze as (5,78 g., 25 mm.).
OSSET - Male head (Augustus?) to right. Male figure standing left, holding bunch of gra
pes. FAB (Abh) 1949. nEF. Green desert original patina. Nice sample!

59   Roman Hispania - Cantabrian Wars. Augustus (27 BC - 14 A.D.) bronze As (11,14
g., 28 mm.). Legionary series minted in Lucus Augusti, Lugo. IMP AVG DIVI F. August
o's head on the left, behind caduceus, in front of palm. Frontal shield view. FAB 1706. g
VF, dark green original patina, very rare!

60   Roman Hispania, Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Bronze As (10.63 g., 29 mm.), minte
d in Bilbilis (Municipium Avgvsta Bilbilis, actual Calatayud, Zaragoza) around 2 - 14 A.D
DIVI F AVGVSTVS, bare head of Augustus right. / BILBILIS, horseman right. FAB 275.
VF.

61   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze As (13.87 g. 28 mm.), minted
in Celsa (Colonia Victrix Ivlia Lepida, current Velilla del Ebro, Zaragoza) around 2 - 14
A.D. AVGVSTVS DIVI F (↺) Laureate head to right./ L.BACCIO MAN FESTO II VIR C V
I CEL. Bull standing right. FAB. 809. ACIP. 3164. gVF.

62   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze As (13.02 g. 29 mm.), minted
in Celsa (Colonia Victrix Ivlia Lepida, current Velilla del Ebro, Zaragoza) around 2 - 14
A.D. AVGVSTVS DIVI F (↺) Laureate head to right./ L.BACCIO MAN FESTO II VIR C V
I CEL. Bull standing right. CR Countermark. FAB. 809. ACIP. 3164. gVF.

63   Roman Hispania - Turiaso. Augustus period. (27 BC - 14 AD.) Tarazona (Zaragoz
a). Bronze As (12.64 g. 28 mm.). IMP. AVGVSTVS PATER PATRIAE. laureate head of A
ugustus right. / II. VIR within laurel wreath, L. MARIO L. NOVIO MVN. TVRIASO aroun
d. FAB 2439. gVF

64   Roman Hispania - Turiaso. Augustus period. (27 BC - 14 AD.) Tarazona (Zaragoz
a). Bronze As (10.15 g. 29 mm.). IMP. AVGVSTVS PATER PATRIAE. laureate head of A
ugustus right. / II. VIR within laurel wreath, L. MARIO L. NOVIO MVN. TVRIASO aroun
d. FAB 2439. gVF
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65   Roman Hispania, Augustus Æ Semis (4,75 g. 19 mm.) of Julia Traducta (Cadiz), Sp
ain. 27 BC-AD 14. PERM CAES AVG, bare head left / IVLIA TRAD, apex and simpulum.
FAB 1620. GVF. Green original patina.

66   Roman Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Bronze semis (3,94 g., 20 mm.) fro
m Cartagonova mint (Cartagena - Murcia), around 14-12 B.C. AVGVSTVS DIVI F Augu
stus bare head right. / REX PTOL within wreath. C LAETILIVS APALVS II V Q around. F
AB. 590. RPC I 172. ACIP 3142. King Ptolemy was the last member of the Ptolemaic dy
nasty. He was the son of Juba II and Cleopatra Selene (daughter of Cleopatra VII and
Mark Antony). gVF. Green desert original patina.

67   Roman Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Bronze semis (4.46 g., 19 mm.) fro
m Cartagonova mint (Cartagena - Murcia), around 14-12 B.C. AVGVSTVS DIVI F Augu
stus bare head right. / REX PTOL within wreath. C LAETILIVS APALVS II V Q around. F
AB. 590. RPC I 172. ACIP 3142. King Ptolemy was the last member of the Ptolemaic dy
nasty. He was the son of Juba II and Cleopatra Selene (daughter of Cleopatra VII and
Mark Antony). gVF. Green original patina.

68   Roman Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Bronze semis (5.27 g., 18 mm.) fro
m Cartagonova mint (Cartagena - Murcia), around 14-12 B.C. AVGVSTVS DIVI F Augu
stus bare head right. / REX PTOL within wreath. C LAETILIVS APALVS II V Q around. F
AB. 590. RPC I 172. ACIP 3142. King Ptolemy was the last member of the Ptolemaic dy
nasty. He was the son of Juba II and Cleopatra Selene (daughter of Cleopatra VII and
Mark Antony). gVF.

69   Roman Provincial - Augustus (27 BC - 14 AD) Spain - Iberia / Carthago Nova - bron
ze semis (4,01 g. 21 mm.) Conduc and Malleol, duoviri - CONDUC MALLEOL Open ha
nd left / Bull standing right, II VIR QVINQ RPC 158; FAB 579. Very fine condition, brown
patina. Scarce coin!

70   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze quadrans (2.72 g. 16 mm.), m
inted in Colonia Patricia, ancient Baetica provincia in Hispania (actual Cordoba). Sacrifi
cial implements. PER CAE AVG, bare head left / COLO P-A-T-R, patera above aspergill
um, guttus, and lituus. FAB 1993. gVF

71   Roman Empire - Augustus (27 B.C. A.D. 14) Bronze quadrans (3.10 g. 17 mm.) min
ted in Colonia Patricia (Cordoba, Spain). PERM CAE AVG, barehead left. / COLO PAT
R. Priestly instruments for sacrifice. FAB 1993. Good very fine, original patina.
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72   Roman Provincial - Augustus (27 BC - 14 AD) Caesaraugusta in Hispania Tarracon
ensis - Bronze Quadrans (3.26 g., 18 mm.), M. Porcius and Cn. Fadius, Duumviri. IMP
AVGVSTVS, head of Augustus to the right. M POR / CN FAD / II VIR in wreath FAB 341
gVF

73   Roman Hispania - Spain - Tiberius (14-37 A.D.), Emerita Augusta bronze Dupondiu
s (23,80 g. 34 mm.). 14-36 d.C. Emerita (Mérida). PERM AVGVSTI SALVS AVGVSTA. L
ivia head to right C.A.E. IVLIA AVGVSTA. Livia or Ceres seated to right FAB.1026. Acip-
3405. Good very fine, green original patina. Extremely rare.

74   Roman Empire - Tiberius Æ dupondius (20,71 g. 34 mm.), Acci (Guadix) Colonia Iul
ia Gemella Acci, Spain. AD 14-19. TI•CAESAR•AVGVSTI·F, bare head to right / GERM
ANICO•ET•DRVSO•CAES•G•I•C•A•, confronted busts of Germanicus and Drusus; II ab
ove, VIR below. RPC I 137; ACIP 3005. CA legionary countmark in obverse, fine conditi
on, very rare! Original green patina.

75   Roman Empire - Tiberius (14 - 37 A.D.) bronze As (10.74 g., 28 mm.) minted in Acci
(Baetica provincia, actual Guadix, Granada) Colonia Ivlia Gemella Acci. TI CAESAR DI
VI AVG F AVGVSTVS. Laureate bust right. C.I.G. / ACCI. L.I.II. Two legionary eagles be
tween two signa, standards from the Legio I and I that found the city around 2-4 A.D. FA
B. 39. gVF

76   Roman Hispania - Tiberius (AD 14-37) Æ As (10,68 g. 25 mm.) of Gracurris, (Alfar
o, La Rioja, Spain). Scarce eagle head legionary countmark in obverse! TI CAESAR DI
VI AVG F AVGVSTVS, laureate head right, legionary eagle head countmark on Tiberius
head/ MVNICIP GRACCVRRIS, mitred bull standing right, head facing. FAB 1391. RPC
429; ACIP 3196. Near extremely fine. Green original patina. Rare and lovely details!

77   Roman Hispania - Tiberius (AD 14-37) Æ As (12.64 g. 28 mm.) of Gracurris, (Alfar
o, La Rioja, Spain). Scarce C inside an square legionary countmark in reverse! TI CAES
AR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right / MVNICIP GRACCVRRIS, mitred bull
standing right, head facing. C legionary countmark FAB 1391. RPC 429; ACIP 3196. Ve
ry Fine / good very fine. Green original patina.

78   Roman Hispania - Tiberius (14-36 A.D.) EMERITA (Merida, Badajoz) Bronze As (1
5.29 g., 30 mm.). TI CAESAR AVGVSTV PON MAX IMP. laureated head left / COL AVG
VSTA EMERITA city gates. FAB 1057. gVF.

79   Roman Empire - Hispania.- Tiberius (14 - 37 A.D.) Bronze As (10.65 g. 29 mm.) Min
ted in Cascantum (Castante, Navarra) TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureated
head of Tiberius right, Legionary eagle head stamp. / MVNICIP / CASCANTVM. Bull to r
ight. RPC-425. FAB 691. V-161.1. gVF. Green original patina.
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80   Roman Hispania - Tiberius, bronze As (12.55 g. 27 mm.) Clunia mint. Cnaeus Pom
peius, M. Avus, T. Antonius, and M. Julius Seranus, quattorviri, A.D. 14-37. TI•CAESAR•
AVG•F•AVGVSTVS•IMP, laureate head right. Legionary eagle head stamp. / CN•POMP
•M•AVO•T•ANTO•M IVL•SERAN•III•VIR, bull standing left; CLVNIA above. FAB 836. Go
od very fine condition.

81   Roman Hispania - Turiaso. Tiberius period. (14 -37 AD.) Tarazona (Zaragoza). Bron
ze As (13,79 g. 29 mm). TI. CAESAR. AVG. F. AVGVSTVS. IMP. P.P. around laureate he
ad of Tiberius right. Legionary eagle head countermark. / II. VIR within laurel wreath, M
AN. SVLP. LVCAN. M. SEMP. FRONT. MVN. TVRIASO around. FAB 2455. gVF

82   Roman Hispania - Tiberius, bronze As (11.90 g. 29 mm.) Clunia mint. Cnaeus Pom
peius, M. Avus, T. Antonius, and M. Julius Seranus, quattorviri, A.D. 14-37. TI•CAESAR•
AVG•F•AVGVSTVS•IMP, laureate head right / CN•POMP•M•AVO•T•ANTO•M IVL•SERA
N•III•VIR, bull standing left; CLVNIA above. FAB 836. Good very fine condition. Green o
riginal patina.

83   Roman Hispania - Turiaso. Tiberius period. Tarazona (Zaragoza). Bronze Semis (4.
62 g. 18 mm.). Laureate head of Augustus right. / TVRI ASO in laurel wreath. FAB 2462.
gVF

84   Roman Hispania - Tiberius (14 - 37 d.C.) Bronze semis (7,36 g., 22 mm.). From Car
teia mint (San Roque, Cádiz) CARTEIA Turreted head of Fortuna right / Neptune standi
ng left, holding dolphin and trident. D-D. ACIP 2615; RPC I 122. FAB 663 gVF. Orange-
brown original patina.

85   Roman Empire - Tiberius, as Caesar (Augustus, 27 BC - AD 14) Bronze Quadrans
(5.21 g. 19.5 mm), Lugdunum circa AD 12-14 TI CAESAR AVGVSTI F IMPERAT V Bare
head of Tiberius to right. ROM ET AVG Front elevation of the Altar of Lugdunum, decora
ted with the corona civica between laurels and stylized figures; altar flanked by columns
surmounted by statues of Victory standing vis-à-vis, each holding a palm frond over left
shoulder and wreath in right hand. RIC 32; Lyon 154; BMC 62. gVF.

86   Roman Empire - Provincial SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus billon
Tetradrachm (11,46 g. 27 mm.). AD 218-222. ΑVΤ Κ Μ Α•••ΑΝΤωΝΕΙΝΟC CΕΒ, laureat
e head right, with slight drapery / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ YΠΑΤΟC ΤΟ Β, eagle standing facing wi
th spread wings, head and tail left, holding wreath in beak; Δ-Ε across upper fields, star
between legs. McAlee 758; Prieur 249 Good very fine, nice silver toning.

87   Roman Republic - Hispania. Corduba, bronze semis, minted between Julius Caesa
r and Pompeius sons (Civil War-44-55 B.C.) C N VC F Q R, Head of Venus right / COR
DVBA Cupid standing left, holding torch and cornucopiae, two dots to left. FAB 1984. 4.
17 g, 20 mm. gVF. Green original patina.
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88   Roman Republic - Anonymous republican silver Victoriatus (3.30 g., 16 mm.) - Rom
e min circa, 215-211 BC. Laureate head of Jupiter right. / ROMA beneath Victory standi
ng right, crowning trophy. Crawford 44/1. Sydenham 83. Near extremely fine, nice silver
toning.

89   Roman Republic - Anonymous bronze triens (6.34 g. 21 mm.). Rome mint, 211 B.C.
Helmeted head of Minerva r.; above, °°°° / Prow r.; above, ROMA; below, °°°°. Crawford
56/4. Good Very fine condition.

90   Roman Republic - Anonymous silver denarius (4,01 g. 20 mm). Southeast Italian mi
nt, 211-210 B.C. The Dioscuri. Helmeted head of Roma right, X behind. ROMA, the Dio
scuri riding right, each holds a spear. ROMA in relief in linear frame below. Crawford 53/
2. nEF. Lightly toned.

91   Roman Republic. - Anonymous AE Quadrans (13.26g., 26mm). Rome 208 BC. Hea
d of Hercules right, wearing lionskin headdress, ••• behind head / Prow right; three pelle
ts ••• before, ROMA in exergue. Crawford 272/2. gVF. Dark green original patina.

92   Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (47.08 g. 35 mm.) minted in Rome
around 206 - 194 B.C. Janus head in obverse. / Prow of galley to right; ROMA below. Cr
awford 56/2; Sydenham 143. Good fine condition.

93   Roman Republic. - Anonymous silver Denarius (3.72 g. 20 mm.), uncertain mint circ
a 206-200 B.C. Helmeted head of Roma r.; behind, X. The Dioscuri galloping r.; below h
orses, shield and carnyx and ROMA in partial tablet. Babelon Decia 1. Sydenham 290a.
Crawford 128/1 gVF.

94   Roman Republic - A. Caecilius - Ӕ As (16.39 g., 32 mm.). Rome, 169-158 BC. Laur
eate head of Janus / Prow right; A·CAE ligate above, I (mark of value) before, ROMA be
low. Babelon Caecila 8. Sydenham 355. Crawford 174/1. gVF

95   Roman Republic. A. Caecilius bronze As (29.93 g. 30 mm.) circa 169-158, Æ Laure
ate head of Janus; above, mark of value. / Prow r.; above, A·CAE ligate and before, mar
k of value. Below, ROMA. Babelon Caecila 8. Sydenham 355. Crawford 174/1. Good fin
e conditon, green original patina.
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96   Roman Republic - C. Juventius Thalna - Silver Denarius (4.12g., 18 mm.). Rome, 1
54 BC. Helmeted head of Roma right; X behind / Victory driving galloping biga right, hol
ding reins and whip; C•TAL (ligate) below horses, ROMA in exergue. Crawford 202/1a;
RSC Juventia 7. Near Extremely fine conditon, centered, lovely silver toning, very nice!

97   Roman Republic. - Spurius Afranius. Silver denarius, (3.42 g., 18 mm.) Rome mint,
150 B.C. Helmeted head of Roma right; X behind / SAFRA below, ROMA in exergue. Vi
ctory, holding whip and reins, driving galloping biga right. Crawford 206/1. gVF

98   Roman Republic - M. Atilius Saranus M. f. Bronze As (18.59 g, 30 mm). Rome mint,
148 BC. Head of Janus. Prow right, M.ATILI. Crawford 214/02a. Crawford 214/02a. Gre
en original patina, very fine.

99   Roman Republic - Sex. Pompeius Fostlus - Silver denarius (3.79 g. 20 mm.) Rome
mint, 137 BC. Helmeted head of Roma r.; behind, jug; before, X./ She-wolf right, sucklin
g twins; behind, ficus Ruminalis; on left, Faustulus identified by legend F-OSTLVS; on ri
ght, SEX PO; in exergue. ROMA. Crawford 235/1a. Good very Fine.

100   Roman Republic - L. Minucius - Silver denarius (3,88 g., 19 mm.) Rome, 133 B.C.
Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left. Jupiter, hurling thunderbolt with
right hand, holding scepter and reins in left, driving galloping quadriga right; ROMA belo
w, L • MINVCI in exergue. Crawford 248/1; Sydenham 470; Minucia 15. Extremely fine c
ondition. Nice toning, original patina.

101   Roman Republic - L. Opeimius silver denarius (3,89 g. 18 mm) Minted in Rome in
131 B.C. Helmeted head of Roma right, tripod behind. / M OPEIMI / ROMA. Apollo drivi
ng biga right, holding reins, bow and arrow, quiver behind shoulder. Crawford 254/1. Go
od very fine conditon in high grade. Great sample! Beautiful iridiscent patina.

102   Roman Empire. - M. Vargunteius. Silver denarius (3,66 g. 20 mm.). Rome, 130 B.
C. Head of Rome right, M.VARG. ligate behind, cross XVI ligate, mark value below chi
n./ Graffiti Jupiter in quadriga right, holding thunderbolt and branch. ROMA below. Crawf
ord 257/1. Sydenham 507; Cal-1339; FFC-1183. Good very fine condition.

103   Roman Republic.- C. Cassius - 126 BC. Rome. Silver Denarius (3.77 g., 18 mm.)
Helmeted head of Roma right, mark of value and urn behind / C·CASSI, Libertas driving
quadriga right, ROMA in exergue. Crawford 266/1; Sydenham 502. gVF.
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104   Roman Republic - C. Porcius Cato. Silver denarius (3,82 g., 18 mm.) Minted in Ro
me, 123 B.C. Helmeted head of Roma r.; behind, X, / Victory in biga right, holding whip
and reins; below, C CATO; in ex. ROMA. Crawford 274/1; Porcia 1; Sydenham 417. gV
F.

105   Roman Republic - C. Porcius Cato. Silver denarius (3.81g., 19 mm.) Minted in Ro
me, 123 B.C. Helmeted head of Roma r.; behind, X, / Victory in biga right, holding whip
and reins; below, C CATO; in ex. ROMA. Crawford 274/1; Porcia 1; Sydenham 417. gV
F.

106   Roman Republic - M. Fannius C.f. Silver denarius (3.82g. 17 mm.). Rome, 123 B.
C. Helmeted head of Roma right, ROMA behind, X below chin. / Victory driving quadriga
right. M FANIA.C.F. in exergue. (ANIA in monogram) Crawford 275/1. Good very fine co
ndition.

107   Roman Republic - M. Fannius C.f. Silver denarius (3.75g. 17 mm.). Rome, 123 B.
C. Helmeted head of Roma right, ROMA behind, X below chin. / Victory driving quadriga
right. M FANIA.C.F. in exergue. (ANIA in monogram) Crawford 275/1. nEF. Lightly tone
d.

108   Roman Republic - Q. Minucius Rufus - Silvered fouree denarius (3.15 g., 18 mm.)
Rome, 122 B.C. Helmeted head of Roma right, RVF behind; X (mark of value) below chi
n. The Dioscuri riding right; Q • MINV below, ROMA in exergue. Crawford 277/1, Syden
ham 421 Good very fine condition.

109   Roman Republic - M. Tullius. Silver denarius. (3,92 g., 20 mm.). Rome, 120 B.C.
Helmeted head of Roma right, ROMA behind. Victory in quadriga right, wreath above, X
below horses, M TVLLI in exergue Crawford 280/1. EF, beautiful toning, Good centered!

110   Roman Republic - M. Furius L. f. Philus Silver denarius (3,62 g. 21 mm.) Rome 11
9 BC. M FOVRI L F, laureate head of Janus / Roma standing left, holding spear and cro
wning trophy of Gallic arms with wreath; star above, ROMA to right, PHLI in ex. Crawfor
d 281/1; Sydenham 529; Furia 18. gVF.

111   Roman Republic. - C. Malleolus C.f. Silver denarius (3,67 g. 20 mm.). Narbo mint,
118 B.C. Helmeted head of Roma right, C MALLE C F X around. / Gallic warrior, perhap
s Bituitus, in biga right, holding shield and carnyx and hurling spear; L LIC CN DOM in e
xergue. Craw. 282/3; Syd. 524; BMC 1194; RSC Poblicia 1; Sear 158.. gVF. Nice iridisc
ent patina.
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112   Roman Republic - T. Manlius Mancinus, Appius Claudius Pulcher and Q. Urbinius.
Silver denarius, (3.90 g. 17 mm.) Rome 111/110 BC Helmeted head of Roma right, circl
e behind. Victory in triga right, T M AP CL Q VR in exergue. Crawford 299/1b. Good ver
y fine condition.

113   Roman Republic - Lucius Flaminius Chilo silver denarius (3,67 g, 20 mm..), minted
in Rome, 109-108 B.C. Helmeted head of Roma right - ROMA behind. / Victory in biga ri
ght, holding reins and wreath below L FLAMINI in ex. CILO. Crawford 302/1; Cal-579; F
FC 708; Flaminia 1. VF, nice silver toning

114   Roman Republic - Lucius Flaminius Chilo silver denarius (3,55 g, 18 mm.), minted
in Rome, 109-108 B.C. Helmeted head of Roma right - ROMA behind. / Victory in biga ri
ght, holding reins and wreath below L FLAMINI in ex. CILO. Crawford 302/1; Cal-579; F
FC 708; Flaminia 1. gVF

115   Roman Republic - M. Herennius. Silver denarius (3.85g. 17 mm..) - Rome mint, 10
8/107 B.C. PIETĀS. Head of Pietas to right. / M⦁HERENNI Amphinomus carrying his fat
her to right. E• BMC-1258-85; Cal-616; Craw-308/1b; FFC-745; Se-1a. gVF.

116   Roman Republic - M. Lucilius Rufus. Silver denarius (3.52 g. 19 mm.). Rome mint,
105 B.C. Helmeted head of Roma to right; behind, PV; all within laurel wreath. RVF / M
LVCILI Victory in biga right, holding whip in her right hand and reins in her left. Babelon
(Lucilia) 1. Crawford 324/1. Sydenham 599. Good very fine condition.

117   Roman Republic - M. Lucilius Rufus. Silver denarius (3.73 g. 20 mm.). Rome mint,
105 B.C. Helmeted head of Roma to right; behind, PV; all within laurel wreath. RVF / M
LVCILI Victory in biga right, holding whip in her right hand and reins in her left. Babelon
(Lucilia) 1. Crawford 324/1. Sydenham 599. Good very fine condition. Complete sample
minted in a broad flan.

118   Roman Republic - L. Julius. - Silver denarius, (3.72 g. 20 mm). Rome mint, 100-97
B.C. Helmeted head of Roma right, ear of corn behind / Victory in biga right, L. IVLI belo
w.. Ffc-762. Craw-323/1. Cal-630. gVF

119   Roman Republic. D. Junius L.f. Silanus, moneyer. Silver denarius minted at Rom
e, 91 BC. 3.72 g, 18 mm. SALVS Diademed head of Salus right, salvs below, p below c
hin, Victory in biga right, grasshopper below, D SILANVS L F in exergue. Craw. 337/2; R
SC Junia 17
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120   Roman Republic. - L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi. Silver denarius (3,76 g., 18
mm.). Rome mint, 90 B.C. Laureated Apollo head, Control mark behind. L PISO FRVGI.
Horseman right with palm, A above B below. Cr-340/1. gVF

121   Roman Republic - Q. Titius. Silver denarius (3.75 g., 17 mm.). Rome mint, 90 B.C.
Head of Mutinus Titius right, hair bound with winged diadem. Pegasus springing right fro
m linear tablet inscribed Q. TITI. Crawford 341/1; Sydenham 691; Titia 1. Good very fine
condition.

122   Roman Republic - L Titurius L.f. Sabinus Silver denarius (3,67 g., 20 mm.). Rome,
89 B.C. Bareheaded, bearded head of King Tatius right; SABIN behind, palm below chi
n. The rapture of the Sabine women: two Roman soldiers, each bearing a woman in his
arms. L. TITVRI in exergue. Crawford 344/2c; Sydenham 699a. Good very fine conditio
n.

123   Roman Republic - M. Porcius Cato Silver denarius (3.73 g. 19 mm.) Minted in Ro
me, 89 B.C. Draped female bust right; ROMA (MA ligate) behind, M•CATO below / Victo
ry seated right, holding palm-branch and patera; VICTRIX in exergue. Crawford 343/1b;
RSC Porcia 5. gVF. Lightly toned.

124   Roman Republic - GAR OGVL VER (Gargilius, Ogulnius & Vergilius) series - Anon
ymous silver denarius (3,71 g., 18 mm.), Rome 86 B.C. Laureate head of Apollo right, th
underbolt below. / Jupiter driving quadriga right, holding reins and preparing to hurl thun
derbolt. Crawford 350A/2; RSC (Anonymous) 226. gVF.

125   Roman Republic - GAR OGVL VER (Gargilius, Ogulnius & Vergilius) series - Anon
ymous silver denarius (3,49 g., 20 mm.), Rome 86 B.C. Laureate head of Apollo right, th
underbolt below. / Jupiter driving quadriga right, holding reins and preparing to hurl thun
derbolt. Crawford 350A/2; RSC (Anonymous) 226. gVF.

126   Roman Republic - GAR OGVL VER (Gargilius, Ogulnius & Vergilius) series - Anon
ymous silver denarius (3.66g., 20 mm.), Rome 86 B.C. Laureate head of Apollo right, th
underbolt below. / Jupiter driving quadriga right, holding reins and preparing to hurl thun
derbolt. Crawford 350A/2; RSC (Anonymous) 226. gVF.

127   Roman Republic - GAR OGVL VER (Gargilius, Ogulnius & Vergilius) series - Anon
ymous silver denarius (3.58 g., 21 mm.), Rome 86 B.C. Laureate head of Apollo right, th
underbolt below. / Jupiter driving quadriga right, holding reins and preparing to hurl thun
derbolt. Crawford 350A/2; RSC (Anonymous) 226. gVF.
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128   Roman Republic - L. Julius Bursio - 85 BC. Rome mint. Silver denarius (3,37 g., 2
0 mm.) Male head right with the attributes of Apollo, Mercury and Neptune; trident and s
ymbol behind / Victory in quadriga right, holding reins in left hand and wreath in right, L•I
VLI BVRSIO in exergue. Crawford 352. gVF. Broken.

129   Roman Republic - L. Julius Bursio.Silver Denarius (3,88 g., 20 mm.) Rome, 85 B.
C. Male head right with the attributes of Apollo, Mercury and Neptune; trident and symb
ol behind. Victory in quadriga right, holding reins in left hand and wreath in right, r: as co
ntrol mark above horses. L•IVLI BVRSIO in exergue. Crawford 352/1. GVF. Lightly tone
d.

130   Roman Republic - C. Licinius C.f. Macer. Silver denarius (3,62 g., 20 mm.) Rome
mint, 84 B.C. Bust of Apollo seen from behind, with head turned left, holding thunderbolt
in right hand./ Minerva in fast quadriga right, holding shield and reins in left hand and sp
ear in right; in exergue, C LICINIVS L F / MACER. Sydenham 732; Crawford 354/1. Go
od very fine. Broken and fixed.

131   Roman Republic - C. Licinius C.f. Macer. Silver denarius (3,71 g., 20 mm.) Rome
mint, 84 B.C. Bust of Apollo seen from behind, with head turned left, holding thunderbolt
in right hand./ Minerva in fast quadriga right, holding shield and reins in left hand and sp
ear in right; in exergue, C LICINIVS L F / MACER. Sydenham 732; Crawford 354/1. Go
od very fine.

132   Roman Republic - C. Poblicius Q.f. Silver serrate denarius (3.62g. 19 mm.). Rom
e, 80 B.C. Draped bust of Roma right in helmet with feather on side, above letter (H), R
OMA behind. / C. POBLICI. Q. F, Hercules strangling Nemean lion, club lying on groun
d, bow and quiver filled with arrows on left. BMC-2896-915; Cal-1145; Craw-380/1; FFC
-1017; Se-9. GVF. Lightly silver toning.

133   Roman Republic - L. Procilius, Procilia, silver denarius (3.75g. 18 mm.), Rome, 80
BC. L•PROCILI•F. Juno Sospita. Laureate head of Jupiter right; S•C downwards behind.
Juno Sospita advancing right, hurling spear and holding shield decorated with thunderb
olt; L•PROCILI•F downwards in two lines to left, serpent to right. Crawford 379/1; RSC
Procilia 1.

134   Roman Republic - Ti. Claudius Nero, silver serrate denarius (3,00 g. 19 mm.) mint
ed between 79-78 BC. Nice bust of Diana draped right in obverse, bow & quiver over sh
oulder, S.C. before. Beautiful reverse with Victory in biga right with palm-branch, reins a
nd wreath, numeral A•IIII under the horses. TI.CLAVD.TI. F-AP.N. in exergue. Cra. 383/
1. Good very fine, lovely toning.

135   Roman Republic - M. Volteius M. f. silver denarius (3,25 g. 16 mm.) minted in Ro
me in 78 B.C. Head of Bacchus right. Ceres in biga of snakes right; symbol behind. M V
OLTEIVS behind. Crawford 385/3; nEF.

Lucernae Numismatics • DECIMOCUARTA XIV • 25 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



60

150

50

20

40

80

120

30

136   Roman Republic - L. Lucretius Trio, silver denarius (3.22 g. 18 mm.). Rome mint,
76 B.C. Laureate head of Neptune right, trident over far shoulder, numeral control mark
above XXVII Winged boy on dolphin swimming right, below, L • LVCRETI TRIO. Crawfor
d 390/2; Sydenham 784. gVF

137   Roman Republic - M. Volteius M. F. Silver denarius (3,84 g. 18 mm.) minted in Ro
me in 78 B.C. Laureate head of Jupiter right. / M. VOLTEIVS. Temple of Jupiter Capitoli
nus; thunderbolt in pediment. Crawford 385/1; Sydenham 774; gVF. Lightly toned.

138   Roman Republic - C. Postumius - Silver denarius (3.75g, 18 mm). Rome mint. 74
B.C. Bust of Diana right. / Hunting dog running right, spear below. POSTVMI in exergu
e, A below. Crawford 394/1a; Sydenham 785; Postumia 9. gVF

139   Roman Republic - L. Scribonius Libo - Silvered fouree denarius (2.94 g., 17 mm.) f
rom Rome mint, 62 B.C. Head of Bonus Eventus right; before, BON EVENT; behind, LI
BO. Puteal Scribonianum in Roman Forum, decorated with garland and two lyres; at ba
se, hammer; above, PVTEAL; below, SCRIBON. Crawford 416/1a; BMCRR Rome 337
7; RSC Scribonia 8a. VF

140   Roman Republic- Man. Acilius Glabrio. Silver denarius (3.82g., 17 mm.). Rome, 4
9 B.C. Bust of Salus right; SALVTIS behind. / Valetudo standing left holding serpent; M
N ACILIVS - III•VIR•VALETV around. Sydenham 922; Crawford 442/1a. gVF.

141   Roman Republic - C. Considius Paetus. Silver denarius (3,29 g. 19 mm.) Rome mi
nt, 46 B.C. Laureate head of Apollo right, letter behind./ Curule chair, C.CONSIDI / PAE
TI. Crawford 465/2a. GVF. Lightly toned.

142   Roman Republic - L. Papius Celsius. Silver Denarius (3.75 g. 19 mm.), Rome 45
BC. Head of Juno Sospita r. CELSIVS·III·VIR Wolf r., placing stick on fire; on r., eagle fa
nning flames with its wings. In exergue, L·PAPIVS. Babelon Papia 2. Sydenham 964. Cr
awford 472/1. gVF.

143   Roman Imperatorial - L. Livineius Regulus. Fouree denarius (2.80 g. 20 mm.) from
Rome mint, 42 B.C. Bare head of Livineius Regulus to right; no legends. L•LIVINEIVS /
REGVLVS Curule chair between six fasces, three on either side. Babelon (Livineia) 11.
Crawford 494/28. RBW 1733. Sydenham 1110. gVF. Used as jewel.
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144   Roman Imperatorial - Julius Caesar, fouree denarius (2.77 g, 18 mm) 49-48 B.C.
Moving mint. Elephant advancing right, trampling on serpent; CAESAR in exergue. Emb
lems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis (surmounted by wolf's head), an
d apex. Imitative for Crawford 443/1; CRI 9; RSC 49. Good very fine condition. Was use
d as jewel.

145   Roman Republic, Imperatorial - Augustus (27 B.C.-14 A.D.). Silver Denarius (3,54
g. 18 mm.) Spanish mint, Colonia Patricia, 18 B.C. SPQR PAREN / CONS SVO consulo
r toga over tunic between legionary eagle and wreath. CAESARI / AVGVSTO slow quad
riga right surmounted by four miniature horses galloping rigth. Sear 1604; C 78; BMC 3
99; RIC 99; Old cabinet silver tone. GVF+.

146   Roman Empire - Augustus 27 BC -14 AD. - Spanish mint (Colonia Patrica, Cordob
a) - Silver Denarius (3.47 g. 19 mm.) CAESARI AVGVSTO, laureate head left / Domed t
etrastyle temple, in which triumphal chariot stands right, shaft up, containing aquila and
four miniature galloping horses; S P Q R in exergue. RIC 117; RSC 281. Nice silver toni
ng. Good very fine.

147   Roman Empire, Augustus (27 BC-AD 14). fouree denarius (1,90 g. 18 mm). Brund
isium or Rome, 29-27 B.C. Bare head of Octavian right / Facing quadriga atop triumphal
arch, architrave inscribed IMP CAESAR. RIC 267. RSC 123. Good fine, some areas wit
h the silver cover missed. Scarce

148   Roman Empire - Hispania, Augustus (27 BC-14 AD). Fourre Denarius (2,68 g. 19
mm.). Emerita mint 23 BC. P. Carisius, legatus. Bare head right. / P CARISIVS LEG PR
O PR Trophy of Celtiberian arms. C-403; RIC-5 (with legend); Anepigraphic obverse, no
t in RIC. Unique? gVF / Good fine. Extremmely rare.

149   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius (3,32 g. 19 mm) Lug
dunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE L
aureate head of Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and scepters, lituus at left
and simpulum at right in between scepters,'C L CAESARES' in exergue. RIC-207 Fine c
onditon, uncleaned.

150   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius (3,69 g. 18 mm) Lug
dunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE L
aureate head of Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and scepters, lituus at left
and simpulum at right in between scepters, 'x' below them, 'C L CAESARES' in exergu
e. RIC-212. GVF. Lightly toned, old cabinet patina.
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151   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius (3,30 g. 18 mm.) Lu
gdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE
Laureate head of Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and scepters, lituus at left
and simpulum at right in between scepters, 'x' below them, 'C L CAESARES' in exergu
e. RIC-212. gVF. Lightly toned.

152   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius (3,56 g. 18 mm.) Lu
gdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE
Laureate head of Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and scepters, lituus at left
and simpulum at right in between scepters, 'C L CAESARES' in exergue. RIC 210; BMC
540; Cohen 43. gVF.

153   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius (3,48 g. 18 mm.) Lu
gdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE
Laureate head of Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and scepters, lituus at left
and simpulum at right in between them, 'C L CAESARES' in exergue. RIC 210; BMC 54
0; Cohen 43. gVF.

154   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius (3.77g. 18 mm.) Lug
dunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE L
aureate head of Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius Caesar togate stands facing, flanking two shields and scepters, lituus at left
and simpulum at right in between scepters, 'x' below them, 'C L CAESARES' in exergu
e. RIC-212. GVF. Lightly toned, old cabinet patina.

155   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius (3.67 g. 21 mm.) Lu
gdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE
Laureate head of Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius
and Lucius standing facing, togate, both resting hand on shield, spear behind, lituus and
simpulum above, 'C L CAESARES' in exergue. RIC 207, BMCRE 519. gVF.

156   Roman Imperial - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver quinarius (1,61 g. 13 mm.).
Emerita mint. 25-23 B.C. AVGVST, bare head right. P CARISI LEG, Victory standing rig
ht crowning trophy, dagger and sword at base. RIC 1a. FAB.982 gVF.

157   Roman Empire. - Augustus (27 BC-AD 14) Bronze Sestertius (21,61 g. 37 mm.) -
Minted in Rome 16 BC. - C. Gallius C.F. Lupercus. OB CIVIS SERVATOS in three lines,
oak wreath between laurel branches / C GALLIVS C F LVPERCVS III VIR A A A F F, aro
und large S•C. RIC I 377; BMCRE 171. GVF. Brown patina.
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158   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,61 g., 19 mm.). Minted in L
ugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS (↺), laureate head right. / PONTIF MAX
IM (↺), female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inv
erted spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. nEF, lovely silver
toning.

159   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3.50g., 19 mm..). Minted in L
ugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. / PONTIF MAXIM,
female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverted s
pear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. gVF. Broken and fixed.

160   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,70 g., 18 mm.). Minted in L
ugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. / PONTIF MAXIM,
female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverted s
pear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. nEF. Lightly toned.

161   Roman Empire - Divus Augustus. Died A.D. 14. Bronze as (10,81 g. 27 mm.). Ro
me, under Tiberius, ca. A.D. 15/6. DIVVS AVGVSTVS PATER, radiate head of Augustus
left; star above, thunderbolt to left / S C across field, Livia (or Pietas) seated right, holdin
g patera and scepter. RIC I 72 (Tiberius); BMCRE 151 (Tiberius). Extremely fine conditi
on. Green original patina. Scarce!

162   Roman Empire - Tiberius (14 - 37 AD) - Bronze As (9.75 g. 24 mm.) [IMP TI CAES
AR AVGVSTVS PON MAX] Head right. / Countermark. Very fine, green original patina.

163   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (10.81 g.,26 mm..). Rome mint,
AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva to rig
ht, hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. Good fine condition. Green original patina

164   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (11.15 g., 32 mm.). Rome mint,
AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva to rig
ht, hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. Extremely fine, lovely green original patina.

165   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (13.25 g., 27 mm.). Rome mint,
AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva to rig
ht, hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. Good very fine condition. Green original patina
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166   Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Bronze As (11,35 g. 27 mm.). Minted in
Rome between 41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head left in
obverse. CONSTANTIAE AVGVSTI, Constantia in military dress standing left holding sp
ear; in field, S - C. RIC 95. Good very fine condition.

167   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (14,49 g., 29 mm.). Rome mint,
AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva to rig
ht, hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. Extremely fine condition, lovely green original patina.

168   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (7,92 g., 27 mm.). Rome mint, A
D 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva to righ
t, hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE 1
49. Good very fine condition. Green original patina

169   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (12.65 g., 28 mm.). Rome mint,
AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva to rig
ht, hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. Extremely fine, super top qualtiy sample, green patina.

170   Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze As (11.02 g. 27 mm.). Rome mint,
41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, bare head of Claudius I left
/ LIBERTAS AVGVSTA, Libertas standing facing, head right, holding pileus in right han
d, left hand outstretched; S-C across fields. RIC I 113. BMC 204. gVF.

171   Roman Empire - Claudius I (41-54 B.C.), bronze quadrans (3.15g. 12 mm.). Rome
mint, 41 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG, COS DES IT PON M TR P IMP S / C (RIC I,
nos. 71-72;) Good very fine condition. Beautiful green original patina.

172   Roman empire - Antonia, bronze dupondius. (9.46 g., 29 mm.) Rome 42 A.D. ANT
ONIA AVGVSTA. Draped bust right. / TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP. Claud
ius, veiled and togate, standing facing, head left, holding simpulum. S/C in field. RIC 92.
Fine. Green original patina with some oxidations.
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173   Roman Empire, Nero (54-68 A.D.) Gold aureus (7.03 g. 20 mm.) Rome mint, AD 5
5-56 NERO CAESAR AVGVSTVS, laureate head of Nero right. Salus seated left on thro
ne, holding patera in right hand and resting left at her side; in exergue, SALVS. RIC 59.
Calicó 443. Good very fine condition. Nero's name has become synonymous with deca
dent, depraved tyranny. It is surprising, then, that the first five years of his reign were lo
oked upon as a golden age of wise, moderate government. At first true power resided in
his mother's hands, but within a few months Nero's able advisors, Seneca and Burrus, h
ad pushed Agrippina aside and seized the reigns of government. They proved excellent
rulers, allowing the Senate a large consulting role, keeping finances in check and mana
ging provincial affairs with restraint. Nero, who fancied himself more of an artist than a s
tatesman, was content with this arrangement for awhile, but began to assert his indepen
dence after arranging the murder of his mother in AD 58 and his behavior became more
erratic and tyrannical.

174   Roman Empire - Nero (54-68 A.D.) Silver denarius (3.40 g. 18 mm.), from Rome
mint, 56-57 A.D. NERO CAESAR AVG IMP (↺) Bare head right. / PONTIF MAX – TR P
III P P (↺) / EX – SC in wreath. C 207. BMC 16. RIC 12. Nice young portrait of Nero. Co
mplete and very rare issue.

175   Roman Empire - Nero (54-68 A.D.) Bronze Sestertius (24,49 g., 35 mm.). Rome, A
D 64. NERO CLAVD CAESAR AVG GERM P M TR P IMP P P, laureate head right. CO
NG I DAT POP, Nero seated to right on curule chair on raised dais, to left of an official s
eated to right, drawing tessera from container and handing it to figure climbing steps, ex
tending hand to receive it, child standing behind figure; Minerva helmeted, holding spea
r and owl, and Liberalitas holding coin counter standing facing on dais in background; S
C in exergue. RIC 153 VF. Brown patina.

176   Roman Empire - Nero (54-68 AD). AE As (9,66 g., 28 mm.), Lugdunum, AD 67. IM
P NERO CAESAR PM MAX TR P P.P. Bare head of Nero right, / S - C, Victory flying left
holding in both hands shield inscribed SPQR. Good fine, green original patina.

177   Roman Empire - NERO (54-68 A.D.). Bronze As (10,66 g. 28 mm). Lugdunum min
t 64-65 AD. IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P P Bare head right. / GENIO AVG
VSTI - S C. Genius holding patera over altar and cornucopiae. RIC I, 533. BMC 371. gV
F. Brown patina.

178   Roman Empire - NERO (54-68 A.D.). Bronze Semis (9,55 g. 28 mm). Lugdunum
mint 66 AD. NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P Bare head right. / G
ENIO AVGVSTI - S C. Genius holding patera over altar and cornucopiae. Cy92. C108.
RIC 345. gVF. Dark brown patina.
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179   Roman Empire. - Servius Sulpicius Galba (AD 68-69) Silver Denarius, (3.07 g. 18
mm.) SER GALBA IMPERATOR Laureate head left. CONCORDIA PROVINCIARVM Co
ncordia, wearing long dress, standing l., holding cornucopiae with her l. hand, branch in
her r. hand. RIC I 49 (Spain, Tarraco?); BMCRE 217 (Gaul, Narbo?); RSC 34. gVF/VF.

180   Roman Empire - Galba (A.D. 68-69) Bronze As (6.36 g. 27 mm.) Rome 68 A.D. IM
P SER GALBA CAES. AVG. head right. LIBERTAS PVBLICA S.C. Libertas standing to t
he left, holding pileus and scepter. Spink 2134 var, Co. 124; RIC.372. gVF (three holes)

181   Roman Empire - Galba (A.D. 68-69) Bronze As (9.84 g., 28 mm.) Rome 68 A.D. S
ER GALBA IMP AVGVSTVS. head right. LIBERTAS PVBLICA S.C. Libertas standing to
the left, holding pileus and scepter. RIC 71. gVF.

182   Roman Empire - Vitellius, bronze as (11,46 g 28 mm). Tarraco mint. 69 A.D. A VIT
ELLIVS IMP GERMAN, laureate bust left, globe at point / VICTORIA AVGVSTI S-C, Vict
ory alighting left holding sheild inscribed SP / QR. RIC 46, Cohen 103, BMC 107. GVF.
Beautiful brown patina.

183   Roman Empire - Vitellius, (A.D. 69). AE As (10,06 g. 26 mm.), Spanish (Tarraco?)
mint. A VITELLIVS IMP GERMAN Laureate bust of Vitellius facing left, globe at point of
bust; LIBERTAS RESTITVTA Libertas draped standing facing, head turned right, holdin
g pileus and long rod. RIC-43. gVF. Brown patina.

184   Roman Empire - Vespasian (AD 69-79). Gold Aureus (6,99 g. 20 mm.). Rome min
t. Struck AD 70. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian right.
COS ITER TR POT, Pax seated left, holding branch and caduceus. RIC 28; BN 17; BM
C 28; Calicò 607. Good very fine condition.

185   Roman Empire - Vespasian (AD 69-79). AV Aureus (7,13 g. 20 mm.). Rome mint,
75 A.D. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate bust right. PAX AVGVST, Pax seat
ed left, holding branch and sceptre. RIC 770; CBN 251; BMC 280; Calicó 662. Good ver
y fine condition. Beautiful color. Original shine in some areas.

Lucernae Numismatics • DECIMOCUARTA XIV • 25 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



2'000

250

250

60

60

186   Roman Empire - Vespasian (AD 69-79). AV Aureus (7,07 g. 19 mm.). Rome mint.
Struck AD 78-79. CAESAR VESPASIANVS AVG head of Vespasianus laureate right. A
NNONA AVG Annona seated left holding bundle of ears of corn in both hands. Cal 590;
Sear 2247; RIC 131 Good very fine condition. Beautiful colour. The reverse of this detail
ed aureus depicts the emperor's power to care for his people through the provision of gr
ain, personified in the form of the goddess Annona. A type utilised by both Titus, his fath
er Vespasian and his brother Domitian, it formed part of the propaganda campaign depl
oyed by the nascent Flavian dynasty to restore confidence in the government of the Em
pire, specifically in relation to the continued grain supply required to feed the people of
Rome. Indeed, early in his reign and before he had ever set foot in the city as emperor,
Vespasian was required to quell protests and unrest in Alexandria brought about by the i
mposition of new taxation policies that had disrupted the regular grain shipments from E
gypt. However as emperor, Titus' reign was marred by catastrophic events beginning ju
st two months after his accession the effects of which were far outside the scope of the
Virtues which he claimed within his power. On the 24th August AD 79, Mount Vesuvius
erupted over the Bay of Naples burying the towns of Pompeii and Herculaneum in ston
e, lava and ash and killing thousands. A year later and whilst Titus was coordinating the
relief effort and on his second visit to the southern coast of Italy, a fire broke out in Rom
e which burned for three days and nights which destroyed many important public buildin
gs and areas of housing; in the poor living conditions of those whose houses had burne
d, disease broke out and brought further suffering and death to Rome. Titus himself die
d in 81, having only been emperor for a little over two years.

187   Roman Empire - Vespasian (69 - 79 A.D.) bronze sestertius (25,57 g. 34 mm.), 71
A.D. Rome mint. IMP CAES VESPASIAN AVG P M TR P P P COS VII, Laureate head o
f Vespasian left. PAX AVGVSTI S C, Pax standing left holding branch and cornucopia. R
IC881, Rare. Good very fine condition.

188   Roman Empire - Vespasian (69-79 A.D.) Æ Sestertius (24.58 g., 33 mm.). Rome
mint, AD 71. IMP CAES VESPASIAN AVG P M TR P P COS III, laureate bust left. Mars
advancing right with spear and trophy; S-C across fields. RIC 203. Good very fine condi
tion. Rare.

189   Roman Empire - Vespasian (69-79 AD) Bronze As (11.33 g. 28 mm.). Tarraco min
t, 69 A.D. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. laureate head right. / COS ITER FORT R
ED. Fortuna standing to the left with cornucopia, resting her hand on a bow. RIC 387. Vi
ll.JB-4282 Les Monedes de Vespasià (As-3 page 178). gVF. Very rare.

190   Roman Empire - Vespasian (69-79 AD) Bronze As (8.15 g. 27 mm.). Lugdunum mi
nt, 70 AD. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG TR P, laureate head right / COS ITER TR
POT, Neptune standing left, foot on prow, holding dolphin & trident. RIC 1109, (RIC [196
2] 279), RSC 93, BMC 375 (denarius) gVF.
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191   Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79), bronze As (9.69 g 29 mm.), Tarraco, AD
70. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right. / COS DESIG III TR POT,
Aequitas standing left, holding scales and rod. RIC 1322. gVF. (Crack in reverse)

192   Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79), bronze As (9.96 g 27 mm.), Tarraco, AD
70. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG Laureate head of Vespasian to right. IMP V CO
S II DESIG III Aequitas standing left, holding scales and rod. RIC 1163 gVF

193   Roman Empire, Domitian, as Caesar (AD 69-81). AV Aureus (7,19 g. 19 mm.). Ro
me, AD 74-75. CAES AVG F DOMIT COS III, laureate head of Domitian right. PRINCEP
S IVVENTVT, Spes walking left, holding flower in right hand and lifting hem of stola with
left. RIC (Vespasian) 787. Cohen 374. Calicó 912b. Titus Flavius Domitianus was born i
n AD 51 to the respected senator and general Vespasian, who successfully seized and
held the throne to conclude the civil wars of AD 68-69. As a young man, Domitian was l
argely overshadowed by his older brother Titus, a situation that probably shaped his do
ur, resentful character. In AD 79, Vespasian was succeeded by Titus as Augustus, with
Domitian taking the junior position of Caesar. But Titus ruled only two years before he a
bruptly fell ill and died in September of AD 81, and Domitian wasted no time in seizing p
ower as the third emperor of the Flavian dynasty. This aureus, struck during Domitian's
Caesarship, pairs him with the goddess Spes ('Hope'), placing upon him the Roman pe
ople's 'hopes' for continued stability under the Flavians.

194   Roman Empire - Domitian (AD 81-96). Fourre denarius (2.30 g., 19 mm.). Rome,
3rd issue, AD 88. IMP CAES DOMIT AVG-GERM P M TR P VIII, laureate head of Domit
ian right / COS / XIIII / LVD / SAEC / FEC, herald standing left, wearing feathered cap,
wand in right hand, round shield in left, facing cippus with legend in five lines; candelabr
um between. RIC II.1 601 gVF.

195   Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) Silver denarius. (2.67 g., 19 mm.). Rome, A
D 103-111. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P laureate, draped and cuirassed bu
st right / COS V P P SPQR OPTIMO PRINCIPI, Victory standing left, nude to waist, hold
ing wreath and palm. RIC 128, RSC 75, BMC 355. Good fine, toned

196   Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) Silver denarius. (3,14 g., 20 mm.). Rome, A
D 103-111. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P laureate, draped and cuirassed bu
st right / COS V P P SPQR OPTIMO PRINCIPI, Aequitas seated to left holding scales a
nd cornucopia. Good very fine, lightly toned.
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197   Roman Empire - Trajan (AD 98-117) - Silver denarius (2.95 g. 19 mm). Rome min
t, AD 116-117. IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GER DAC PARTHICO, laureate a
nd draped bust right / PM TRP COS VI PP SPQR, Virtus standing right, foot on helmet,
with spear and parazonium. RIC 353. RSC 272. Good very fine condition, nice silver ton
ing.

198   Roman Empire - Trajan (98 - 117 A.D.), bronze As (10.65 g. 28 mm), minted in Ro
me 101-102 A.D. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M, Laureate, draped and c
uirassed bust right. TR POT COS IIII P P / S-C, Victory flying left, holding shield inscribe
d SPQR. RIC 434. gVF. Original patina.

199   Roman Empire - Trajan (98 - 117 A.D.), bronze As (9.65 g. 28 mm), minted in Rom
e 101-102 A.D. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M, Laureate, draped and cuir
assed bust right. TR POT COS IIII P P / S-C, Victory flying left, holding shield inscribed
SPQR. RIC 434. gVF. Original patina.

200   Roman Empire. Trajan. A.D. 98-117. AE as (10.69 g. 30 mm.) Rome, A.D. 115-11
6. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate
and draped bust right / SENATVS POPVLSQVE ROMANVS SC, Victory advancing righ
t, holding wreath and palm over shoulder. RIC 675; BMCRE 1030.

201   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Silver denarius, (3.14 g., 19 mm.) - From
Rome mint 117 A.D. IMP CAES TRAIAN HADRIAN OPT AVG GER DAC Laureate and
cuirassed bust right, with slight drapery. / PARTHIC DIVI TRAIANVS F P M TR P COS
P P - PA-X, Pax standing l. holding branch and cornucopia. RIC-22. (PAX in exergue) g
VF

202   Imperio Romano - Hadrian, (A.D. 117-138) Bronze sestertius (25,33 g. 32 mm). Ac
uñado en Roma, 136 A.D. HADRIANVS AVG COS III P P laureate bust of Hadrian drap
ed to right. AEGYPTOS around, S C in exergue, Egypt reclining left holding sistrum, left
elbow resting on basket of grain, ibis on column at feet. S.3572, RIC 838, C.112. MBC.
Brown tiber old cabinet patina.

203   Roman Empire - Hadrian AD 117-138, bronze semis (2.24g. 19 mm.), Rome mint,
121-122 A.D. IMP CAESAR TRAIAN HADRAINVS AVG, Eagle standing right, head left,
with wings spread. P M TR P COS III, winged thunderbolt, SC below RIC 625; C 1167;
BMC 1279. Very fine condition. Brown patina.

204   Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.) Ӕ Sestertius (28.30 g., 34 mm.).
Rome, AD 145-161. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head to right /
S/C. Antoninus and Marcus Aurelius seated l. on platform holding paterae; a lictor stand
s at ground level to l. and another to r. of platform, facing each other. RIC III 628. gVF.
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205   Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.) Ӕ Sestertius (26.39 g., 33 mm.).
Rome, AD 139. ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head right / COS II, towered figur
e of Asia standing facing, head left, holding crown and anchor; at feet, prow left; S-C acr
oss fields, ASIA in exergue. RIC 579; C. 64; BMCRE 1184. gVF.

206   Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.) Æ Sestertius (24.59 g., 32 mm.).
Rome, AD 156-157. ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II, laureate head to right / TR POT
XX COS IIII, Annona standing to right, foot on prow, holding rudder and modius on kne
e; S-C across fields. RIC III 964; BMCRE 2013. gVF.

207   Roman Empire - Diva Faustina I (wife of A. Pius) Æ Sestertius (23.90 g., 33 mm.)
Rome, after AD 141. DIVA FAVSTINA, draped bust to right / AETERNITAS, Aeternitas st
anding to left, holding phoenix on globe and holding up skirt; S-C across fields. RIC III 1
105 (Pius); C. 12; BMCRE 1490 (Pius). EXTREMELY FINE This coin was cleaned by o
ur expert (some cleaned oxidations)

208   Roman Empire - Diva Faustina senior (+141 A.D.) Bronze As (9.30 g., 28 mm.) Ro
me mint. DIVA FAVSTINA, draped bust right, / AVGVSTA, Ceres standing to left, holding
short lighted torch and vertical sceptre; S-C across fields. RIC III 1173a (Pius); BMCRE
1572 (Pius). gVF

209   Roman Empire - Lucius Verus (161-169 A.D.). Dupondius (12,25 g., 24 mm.). Ro
me. Radiate bust right. Emperor stantding between two standards both sides. gVF. Origi
nal patina. Rare.

210   Roman Empire - Commodus (177-192 A.D.) Æ Sestertius (22,36 g., 28 mm.). Ro
me, AD 189. M COMMODVS ANT P FELIX AVG BRIT, laureate head right. PIETATI SE
NATVS, COS V P P in exergue, S C across field, Commodus, to left, clasping hands wit
h the Genius of the Senate. RIC II 549 (described wrongly, with senator for Genius); MI
R 18, 760-6/30; BMCRE 607; Cohen 410. gVF. Green original patina.

211   Roman Empire - Commodus (177-192 A.D.) Æ Sestertius (21,96 g., 28 mm.). Ro
me, AD 183-184. M COMMODVS ANT-ON AVG PIVS B[RIT], laureate head right. SALV
S in exergue, P M TR P VIIII IMP VII COS IIII P P, S C across field, Salus seated left on
throne ornamented with figures of Spes and sphinx, holding a patera to a snake coiling
up from a box at her feet, to left a tree and a column which supports a figure of Bacchu
s. Cohen 683; RIC III 439. Good very fine condition.

212   Roman Empire - Crispina, augusta, (A.D. 178-182) silver denarius (2.63 g. 18 m
m.) Rome mint, 180-182 A.D. CRISPINA AVGVSTA Draped bust of Crispina to right, her
hair bound up at the back. HILARITAS, Hilaritas standing left holding caduceus and pal
m RIC 282 (Commodus). Extremely fine condition, full details.
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213   Roman Empire. - Septimius Severus, 193-211. Silver Denarius, (2.82 g. 18 mm.)
Rome mint 196-197 A:D. L SEPT SEV PERT AVG IMP VIII, laureate head right / HERC
VLI DEFENS, Hercules standing right, resting club and holding bow and lion-skin on ar
m. RIC 79. Extremely fine! Lovely details

214   Roman Empire - Septimius Severus (193-211 A.D.) Ӕ Sestertius (21.02 g., 27 m
m.). Rome, 196 A.D. L SEPT SEV PERT AVG IMP VII, laureate bust right, slight drapery
on far shoulder. DIVI M PII F P M TR P III COS II P P, Roma (or Virtus) standing left, hol
ding parazonium, crowning Septimius standing left, holding spear and Victory on globe.
RIC 702b. gVF. Rare. Nice brown patina

215   Roman Empire - Julia Mamaea (Augusta, AD 222-235.) Bronze sestertius (20.60
g, 32 mm). Rome mint. IVLIA MAMAEA AVGVSTA, diademed and draped bust right. / F
ELICITAS PVBLICA / S - C Felicitas standing left, holding caduceus in her right hand an
d leaning on column. BMC 487. Cohen 21. RIC 676 gVF.

216   Roman Empire - Maximinus I 235-238 AD. Æ Sestertius (20,22 g., 30 mm.). Rom
e, AD 236-238. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to rig
ht / PAX AVGVSTI, Pax standing to left, holding branch and transverse sceptre; S-C acr
oss fields. RIC 58; BMCRE 72-4; Banti 11a. gVF. Green original patina.

217   Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Fourre antoninianus (3,86 g. 22 mm).
Rome, AD 242-243. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed b
ust right. P M TR P V COS II P P. Gordianus in military attire, standing right, holding spe
ar in his right hand and globe in his left. RIC 93. C. 266. gVF

218   Roman Empire - Gordian III (A.D. 238-244) Bronze sestertius (16,75 g., 30 mm.)
Rome mint . IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate and draped bust right. P M TR
P IIII COS II P P, Gordian in military dress, standing right, holding transverse spear and
globe; S-C across fields. RIC 306. gVF. Green original patina.

219   Roman Empire - Gordian III, 238-244 AD. Bronze As (7.47 g. 23 mm.) Rome 238-
239. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust r. PAX
AVGVSTI Pax standing l.; holding branch and transverse sceptre. RIC 256b. C 176. gV
F.

220   Roman Empire - Philip I, (AD 244-249.) Silver antoninianus. (3.24 g., 23 mm.) - R
ome mint. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / PAX A
ETERNA, Pax standing left with branch and sceptre. Cohen 102. RIC 41. nEF.
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221   Roman Empire - Philip II (247-249 A.D.). Rome, as Caesar AD 244-246. Sestertiu
s Æ (15.00 g., 30 mm.) M IVL PHILIPPVS CAES, bare-headed and draped bust right /
PRINCIPI IVVENT/ S - C, Philip II standing left, holding globe and spear. RIC 256a. gV
F. Dark original patina.

222   Roman Empire - Trajanus Decius (249-251 AD). Silver Antoninianus, (3,08 g., 21
mm) Minted in Rome. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG Radiate, draped and cuiras
sed bust right/ PANNONIAE, The two Pannoniae, veiled, standing front, turning right an
d left away from one another; each wears robe reaching to feed and holds standard; the
one on right raises right hand. RIC 21b. Extremely fine, lovely silver toning.

223   Roman Empire - Herennius Etruscus Caesar. Silver antoninianus (3.49 g, 24 mm),
minted in Rome under his father Trajan Decius (249-251 AD) Q HER ETR MES DECIV
S NOB C, radiate, draped and cuirassed bust to right./ PRINICIPI IVVENTVTIS, Herenn
ius in military dress standing left, holding spear and baton. RIC 147c; C. 26. gVF

224   Roman Empire - Hostilian, as Caesar, 250-251. AR Antoninianus (3.84 g 24 mm),
Rome, 251. C VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C Radiate, draped and cuirassed bu
st of Hostilian to right. / PRINCIPI IVVENTVTIS Hostilian standing left, holding a standar
d in his right hand and a spear in his left. Cohen 34. RIC 181d gVF/nEF

225   Roman Empire - Hostilian as Caesar bronze sestertius (17,77 g. 31 mm.), Rome
mint, 251 A.D. VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C Bare-headed bust right. PRINCIPI
IVVENTVTIS Apollo seated left, holding branch and resting elbow over lyre; in exergue,
S C. RIC 215a. Good very fine condition. Rare.

226   Roman Empire - Volusian (251-253 A.D.). Bronze sestertius (20,36 g. 27 mm.), Mi
nted in Rome. IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, laureate, draped and cuirassed bust r
ight, seen from behind. CONCORDIA AVGG / S - C, Concordia standing left, holding pat
era and double cornucopiae. RIC IV, 3, p. 188, 249a (R). Extremely fine condition. Beau
tiful brown patina.

227   Roman Empire - Aemilian, 253. Silver antoninianus (2.97 g., 24 mm), Rome. IMP
AEMILIANVS PIVS FEL AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Aemilian to right. E
RCVL VICTORI Hercules standing right, leaning on club, holding bow and lion skin. Coh
en 13. RIC 3b. gVF.

228   Roman Empire - Valerianus I (A.D. 253-260) Silvered billon antoninianus (2,13 g.
23 mm) Rome mint. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, radiate, draped, cuirassed bu
st right / ORIENS AVGG, Sol, radiate, raising his right hand in salute and holding whip i
n his left. MIR 108b. gVF
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229   Roman Empire - Valerianus I (253 - 260), silver antoninianus (3,22 g. 23 mm) mint
ed in Antioch, AD 253 - 259. IMP VALERIANVS AVG, radiated draped cuirassed bust rig
ht. FELICITAS AVGG, Felicitas standing l., holding long caduceus in r. hand and cornuc
opia with l. RIC 283. Good very fine condition.

230   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver Antoninianus (3,30 g, 22 mm). A
ntioch mint, AD 253-254. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate draped bust right / VI
RTVS AVGG, Valerian and Gallienus facing each other, one holding spear and globe, th
e other Victory and spear. RIC292; Cohen 277. gVF.

231   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silvered billon Antoninianus (3.81 g, 22
mm). Antioch mint, AD 253-254. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, radiate draped bu
st right / VIRTVS AVGG, Valerian and Gallienus facing each other, one holding spear an
d globe, the other Victory and spear. RIC292; Cohen 277. gVF.

232   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.) Silvered antoninianus.
(2,30 g. 21 mm.) Minted in Rome, 253-254 A.D. IMP C P LIC GALLIENVS AVG, radiate
and cuirassed bust right. VIRTVS AVGG, Virtus standing left, resting on shield and holdi
ng spear. RIC V 181; Göbl 38v; RSC 940a. Good very fine to near extremely fine condit
on, full silvering after cleaning process.

233   Roman Empire - Valerianus I (A.D. 253-260) Silvered billon antoninianus (2,41 g.
20 mm) Rome mint. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, radiate, draped, cuirassed bu
st right / ORIENS AVGG, Sol, radiate, raising his right hand in salute and holding whip i
n his left. MIR 108b. gVF

234   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver antoninianus (2,84 g., 21 mm).
Minted in Rome. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate draped bust right. / VICTORI
A AVGG, Victory standing left holding wreath and palm. RIC 124; RSC 218; cf Sear 999
1. gVF

235   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver antoninianus (5,54 g., 21 mm).
Minted in Rome. IMP VALERIANVS PF AVG, radiate, draped and cuirassed bust right.
VICT PART Victoria standing left holding shield and palm, on left side below mourning c
aptive. Ric-262; Rsc-255. gVF.

236   Imperio Romano - Valerian I. 253-260 AD. Silvered billon antoninianus. (2,90 g, 21
mm) Colonia Agrippinensium (Cologne) mint. Struck circa 257-258 AD. IMP VALERIAN
VS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right SECVRIT PERPET, Securitas standi
ng left, leaning on column and holding sceptre. RIC V 256. VF
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237   Roman Empire - Valerianus I (A.D. 253-260) Silvered billon antoninianus (2,22 g.
21 mm) Rome mint. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, radiate, draped, cuirassed bu
st right / ORIENS AVGG, Sol, radiate, raising his right hand in salute and holding whip i
n his left. MIR 108b. gVF

238   Roman Empire - Valerian I. (A.D. 253-260.) Silvered billon Antoninianus (3.55 g., 2
2 mm) Samosata, A.D. 256-260. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and c
uirassed bust of Valerian I right / RESTITVT ORIENTIS, the Orient, turreted, standing ri
ght, presenting wreath to the emperor, standing facing, head left, holding scepter. Star a
bove. RIC 286; Göbl 1677e; RSC 188. gVF

239   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver Antoninianus (3.08 g, 23 mm). A
ntioch mint, AD 253-254. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate draped bust right / VI
RTVS AVGG, Valerian and Gallienus facing each other, one holding spear and globe, th
e other Victory and spear. RIC292; Cohen 277. gVF

240   Roman Empire - Valerian I. (A.D. 253-260.) Silver Antoninianus (3.68 g., 22 mm.)
Samosata, A.D. 256-260. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirass
ed bust of Valerian I right / RESTITVT ORIENTIS, the Orient, turreted, standing right, pr
esenting wreath to the emperor, standing facing, head left, holding scepter. RIC 286; Gö
bl 1677e; RSC 188. gVF

241   Roman Empire - Valerianus I (A.D. 253-260) Silvered billon antoninianus (2,73 g.
20 mm) Rome mint. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, radiate, draped, cuirassed bu
st right / ORIENS AVGG, Sol, radiate, raising his right hand in salute and holding whip i
n his left. MIR 108b. gVF

242   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver antoninianus (3.08 g., 22 mm).
Minted in Rome. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate draped bust right. / VICTORI
A AVGG, Victory standing left holding wreath and palm. RIC 124; RSC 218; cf Sear 999
1. gVF

243   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D) Silvered billon Antoninianus (2,34 g, 21
mm). Joint reign, Samosata, AD 259. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate, drape
d and cuirassed bust right / VIRTVS AVGG, Valerian, holding spear and globe, and Galli
enus, holding spear and Victory, standing facing one another. Star between. RIC 457. g
VF.

244   Roman Empire. - Valerian I (253-260 A.D.) Rome, silvered billon antoninianus (2,4
8 g, 22 mm). 253-54 AD. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirasse
d bust right / APOLLINI CONSERVA, Apollo standing left holding branch and lyre on roc
k. RIC 71; Sear 9925. gVF
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245   Roman Empire - Valerian I. A.D. 253-260. Silver antoninianus (3,82 g, 22 mm). An
tioch. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, Radiate, draped bust right / AETERNITATI AVG
G, Saturn standing right, holding scythe. RIC 210; Cohen 8; Goebl 1559a; Sear 9922. g
VF

246   Roman Empire - Valerian I (A.D. 253-260). Silvered billon antoninianus (3.78 g, 21
mm.). Antioch mint, 255-256 A.D. IMP C P LIC VALERIANVS AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Valerian I to right. / PIETAS AVGG The two emperors (Valerian and G
allienus) standing facing one another, sacrificing over lighted altar, with the one on the l
eft holding an eagle-tipped scepter in his right hand, and the one on the right holding a
parazonium in his left. RIC 284; Göbl 1676e; RSC 153. gVF

247   Roman Empire - Valerian I (A.D. 253-260). Silver antoninianus (3,67 g, 21 mm.). A
ntioch mint, 255-256 A.D. IMP C P LIC VALERIANVS AVG Radiate, draped and cuirass
ed bust of Valerian I to right. / PIETAS AVGG The two emperors (Valerian and Gallienu
s) standing facing one another, sacrificing over lighted altar, with the one on the left hold
ing an eagle-tipped scepter in his right hand, and the one on the right holding a parazon
ium in his left. RIC 284; Göbl 1676e; RSC 153. gVF

248   Roman Empire - Valerianus I (253 - 260), silver antoninianus (2,63 g 22 mm), mint
ed in Rome, AD 255 - 256. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, radiated draped cuiras
sed bust right. FELICITAS AVGG, Felicitas standing l., holding long caduceus in r. hand
and cornucopia with l. RIC 87. gVF.

249   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silvered billon antoninianus (2.75 g, 21
mm). Minted in Rome, AD 256-257. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, radiate, drape
d and cuirassed bust right. RESTITVTOR ORBIS, Valerian standing to left, holding spea
r and raising female (Orbis Terrarum) kneeling to right. RIC 117; MIR 111b. gVF.

250   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silvered billon antoninianus (3,46 g., 23
mm). Minted in Rome, 257 A.D. IMP C P LIC VALERIANVS PF AVG. Radiate, draped, a
nd cuirassed bust right./ P M TR P V COS IIII P P. Valerian seated left on curule chair, h
olding globe and sceptre. RIC 142c The plate in RIC clearly shows COS IIII. Marked as
scarce there, but seems to be quite rare, especially this nice. Dated issues are generall
y scarce for Valerian. This coin was issued in the year that Valerian recovered Antioch fr
om the Persians, and initiated persecutions of Christians. He sent a letter to the Senate
in Rome instructing Christian priests and bishops to sacrifice to the pagan gods, on pain
of banishment if they refused. Good very fine condition. Beautiful details and almost co
mplete silvering. RARE!

251   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silvered BI antoninianus (3,25 g, 22 m
m). Minted in Syria, Antioch, 257 A.D. IMP VALERIANVS AVG radiate, draped and cuira
ssed bust right./ P M TR P V COS IIII P P Valerian I and Gallien standing face to face be
tween to shields. C.169 var. (4f.) - RIC.277 - RCV.9962 - Cunetio835 - Eauze1568 (26 e
x.) Good very fine condition. Silvering still remaining in many areas.
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252   Roman Empire. Valerian. Antoninianus. 258-260 A.D. Rome mint. IMP VALERIAN
VS AVG radiate bust right / CONSERVAT AVGG - Q Apollo standing left holding branch
and lyre on rock. RIC 72.

253   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silve antoninianus (3.00 g., 21 mm.). Mi
nted in Antioch 257 AD. IMP VALERIANVS AVG, radiate, draped bust right. P M TRP V
COS IIII P P, Valerian and Gallienus standing facing each other, resting hands on shield
s between them, two spears behind. RIC 277; RSC 169; Goebl 1598a; Sear 9962. gVF

254   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silver antoninianus (3.83 g., 23 mm). M
inted in Antioch 257 AD. IMP VALERIANVS AVG, radiate, draped bust right. P M TRP V
COS IIII P P, Valerian and Gallienus standing facing each other, resting hands on shield
s between them, two spears behind. RIC 277; RSC 169; Goebl 1598a; Sear 9962. gVF

255   Roman Empire - Gallienus - Silvered billon antoninianus (3,29 g. 21 mm) Rome mi
nt. Radiate, draped, cuirassed bust right / ORIENS AVGG, Sol, radiate, raising his right
hand in salute and holding whip in his left. gVF

256   Roman Empire - Gallienus, (253-268 A.D.). Antoninianus (Silverd Billon, 3.28 g., 2
2 mm), Antioch, 256-257. IMP GALLIENVS AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienu
s to right. / VICTORIA GERMAN Gallienus standing left holding scepter, receiving wreat
h from Victory standing right. Cohen 1173. RIC 452. gVF

257   Roman Empire - Gallienus (Joint reign with Valerian). A.D. 253-268. Silver antonin
ianus (3,06 g., 22 mm). Antioch mint. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, Radiate bust r
ight./ IOVI CONSERVATORI, Gallienus as a soldier receiving a globe from Jupiter, a wr
eath above. RIC V.1 440. gVF.

258   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) silvered billon Antonini
anus (2,59 g. 18 mm), Rome mint, c. 264-5 AD. GALLIENVS AVG, radiate head right. /
VICTORIA AVG, Victory standing left, holding wreath and palm. MIR 358x. C 1119 var.;
RIC 305 var. Good very fine condition.

259   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) silvered billon antonini
anus (3,10 g. 22 mm). Minted in Antioch, 264-265 A.D. GALLIENVS AVG, radiate and c
uirassed bust right / VIRTVS AVG, soldier standing left, holding shield and spear. RIC 6
68. gVF
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260   Roman Empire - Gallienus (Joint reign with Valerian). A.D. 253-268. Silvered billon
antoninianus (3.13 g., 23 mm). Antioch mint. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, Radiat
e bust right./ IOVI CONSERVATORI, Gallienus as a soldier receiving a globe from Jupit
er, a wreath above. RIC V.1 440. gVF.

261   Roman Empire - Gallienus (AD 253-268), Silver antoninianus (3.38 g., 22 mm) Mi
nted in Samosata, AD 260. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate, draped, and cui
rassed bust right./ VICTORIA AVG / ★, emperor standing left, holding spear, receiving w
reath from Victory, standing right, holding palm branch, star in upper field. MIR 36, 1702
b; RIC V (joint reign) 450 var. (star). gVF

262   Roman Empire - Gallienus (253-260 A.D.) BI silvered antoninianus (3.83 g. 21 m
m). Minted in Rome, 257 A.D. IMP GALLIENVS PF AVG GM Radiate, draped and cuira
ssed bust right./ PAX AVGG Pax standing left, holding olive branch and transverse scep
tre. RIC 155. Var. gVF.

263   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD), silver antoninianus (3,67 g., 21 mm.). Mi
nted in Samosata, 256-620 A.D. MP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate and draped
bust to right./ VIRTVS AVGG, Valerian standing right, holding scepter, receiveing Victory
from Gallienus standing left, holding transverse spear. RIC V 456. MIR 1687m. gVF. Gr
eat exemplar.

264   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.). Silver antoninianus (3.69 g. 22 mm.). U
ncertain Syrian mint, Antioch Struck A.D. 260. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radia
te, draped and cuirassed bust of Gallienus right, seen from behind, one pellet beneath b
ust ORIENS AVG, turreted female figure standing right presenting wreath to Gallienus, i
n military garb, standing facing, head left and resting on spear, wreath above. RIC V .1
445. gVF/nEF with full silvering.

265   Roman Empire - Gallienus, Sole Reign (AD 253-268). Silver antoninianus (3,33 g,
19 mm). Rome, 6th officina, AD 260-261. GALLIENVS AVG, radiate, cuirassed bust of
Gallienus right, seen from front / IOVI VLTORI, Jupiter, nude but for chlamys flying behi
nd, standing facing, head right, brandishing thunderbolt in right hand; S in left field. RIC
V.I 221. gVF

266   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.) Silver antoninianus (3,
08 g. 23 mm). Minted in Antioch. IMP C P LIC GALLIENVS AVG. Radiate, draped and c
uirassed bust right. RESTITVT GENER HVMANI. Gallienus, radiate and togate, standin
g right, right hand raised, holding globe in left. MIR 1564d. gVF.

267   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D) Silvered billon Antoninianus (3,38 g, 21
mm). Joint reign, Samosata, AD 259. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate, drape
d and cuirassed bust right / VIRTVS AVGG, Valerian, holding spear and globe, and Galli
enus, holding spear and Victory, standing facing one another. Wreath between. RIC 45
7. gVF.
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268   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) silvered Antoninianus
(3.57 g. 21 mm), Rome mint, c. 264-5 AD. GALLIENVS AVG, radiate head right. / VICT
ORIA AVG [III] - T, Victory standing left, holding wreath and palm. MIR 358x. C 1119 va
r.; RIC 305 var. Extremely fine condition. Original shine.

269   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) BI silvered Antoninianus. (2.86 g. 22 m
m) Mediolanum, AD 262. GALLIENVS AVG, radiate and cuirassed bust to right / PAX A
VGVSTI, Pax advancing to left, holding branch and sceptre. Cohen -. MIR 1039n (1 spe
cimen). RIC -. gVF

270   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) BI silvered Antoninianu
s (3.46 g. 23 mm.), Siscia, AD 257-259. GALLIENVS AVG, radiate head right / VICTORI
A AET, Victory running left, holding wreath and palm; S-P across fields. RIC 586. nEF.

271   Roman Empire - Gallienus, sole reign 260-268 A.D. Bronze antoninianus (2.85g.,
21 mm), Rome mint, 265-267. GALLIENVS AVG Radiate head of Gallienus to right. AB
VNDANTIA AVG - B Abundantia standing right, emptying cornucopia. Cohen 5a. RIC 15
7. gVF

272   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) silvered Antoninianus
(1,40 g. 22 mm.), Rome mint, c. 264-265 AD. GALLIENVS AVG, radiate head right, mint
error in obv. VICTORIA AET, Victory standing left, holding wreath and palm; to left, Z. RI
C 297. MIR 588 a. Extremely fine condition, silvering still remaining in some areas

273   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) silvered Antoninianus
(2.57g. 21 mm.), Rome mint, c. 264-265 AD. GALLIENVS AVG, radiate head right, mint
error in obv. VICTORIA AET, Victory standing left, holding wreath and palm; to left, Z. RI
C 297. MIR 588 a. Good very fine condition, silvering still remaining in some areas

274   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) silvered Antoninianus
(2.18g. 20 mm.), Rome mint, c. 264-265 AD. GALLIENVS AVG, radiate head right, mint
error in obv. VICTORIA AET, Victory standing left, holding wreath and palm; to left, Z. RI
C 297. MIR 588 a. Terriific uncirculated top quality!

275   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) silvered Antoninianus
(2.67g., 21 mm.). Struck in Rome, 264-265 A.D. GALLIENVS AVG radiate head of Galli
enus to right. / VBERITAS AVG Uberitas standing left, holding a purse in her right hand
and cornucopiae in her left. Є in left field. RIC V.I 585 var. (no Є) MIR 583v About uncirc
ulated, terrific quality! Original silvering still remaining. Scarce
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276   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) silvered Antoninianus
(2.33g., 18 mm.). Struck in Rome, 264-265 A.D. GALLIENVS AVG radiate head of Galli
enus to right. / VBERITAS AVG Uberitas standing left, holding a purse in her right hand
and cornucopiae in her left. Є in left field. RIC V.I 585 var. (no Є) MIR 583v About uncirc
ulated. Scarce

277   Roman Empire - Gallienus, sole reign 260-268 A.D. Bronze silvered antoninianus
(3.27g., 21 mm), Rome mint, 265-267. GALLIENVS AVG Radiate head of Gallienus to ri
ght. ABVNDANTIA AVG - B Abundantia standing right, emptying cornucopia. Cohen 5a.
RIC 157. About uncirculated, silvering still remaining in some areas. Full quality

278   Roman Empire, Gallienus in the sole reign (260-268 a.D.) Bronze antoninianus (2.
76 g., 20 mm..). Rome mint, 266 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. / MARTI PA
CIFERO, Mars standing left, holding olive-branch, spear & shield, A to right. RIC.236 -
C.617 - Cunetio1149 - Göbl570 a (158 ex.) - MRK.90 /191. Near extremely fine, nice br
own patina.

279   Roman Empire - Gallienus, sole reign (260-268 AD), bronze antoninianus (1.87 g,
19 mm.) Imitative barbarous style from Rome mint. GALLIENVS AVG Radiate head righ
t. VICTORIA AVG - Victory standing to left holding wreath and palm. Z in field. Good fine
condition, beautiful brown orange patina, scarce type.

280   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) silvered antoninianus
(2.30 g. 22mm.), Rome mint, 261-263 A.D. GALLIENVS AVG Radiate head of Gallienus
to right with mint error. SECVRIT AVG Securitas standing left, legs crossed, raising right
hand to head and resting left elbow on column behind her; to left, VI. Cohen 951. MIR 3
6, 503f. RIC 277. Cunetio 1253; RIC V-1 (Sole reign), 280 var (field mark). EF with a be
autiful brown patina.

281   Roman Empire - Gallienus, sole reign (260-268). Billon silvered antoninianus (2.4
2g., 18 mm..) Rome mint, 262 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. / VBERITAS A
VG, Uberitas standing left, holding purse and cornucopiae; epsilon in right field. RIC 28
7 var (obv. legend) (or RIC 585 var (attributes and fieldmark); Cunetio hoard 1200, Nor
manby hoard 209, Minster hoard 44, Appleshaw hoard 49, Kirkby hoard 11, Göbl 0583
a, Cohen 1009. EF, nice portrait and details.

282   Roman Empire - Gallienus, sole reign (260-268). Billon silvered antoninianus (2.9
4g., 20 mm..) Rome mint, 262 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. / VBERITAS A
VG, Uberitas standing left, holding purse and cornucopiae; epsilon in right field. RIC 28
7 var (obv. legend) (or RIC 585 var (attributes and fieldmark); Cunetio hoard 1200, Nor
manby hoard 209, Minster hoard 44, Appleshaw hoard 49, Kirkby hoard 11, Göbl 0583
a, Cohen 1009. EF, nice portrait and details.
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283   Roman Empire - Gallienus, sole reign (260-268). Billon silvered antoninianus (2.7
4 g., 18mm.) Rome mint, 262 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. / VBERITAS A
VG, Uberitas standing left, holding purse and cornucopiae; epsilon in right field. RIC 28
7 var (obv. legend) (or RIC 585 var (attributes and fieldmark); Cunetio hoard 1200, Nor
manby hoard 209, Minster hoard 44, Appleshaw hoard 49, Kirkby hoard 11, Göbl 0583
a, Cohen 1009. EF, nice portrait and details.

284   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) Silver Antoninianus. (3,31 g. 22 mm.) M
ediolanum, AD 262. GALLIENVS AVG, radiate and cuirassed bust to left / PAX AVGVST
I, Pax advancing to left, holding branch and sceptre, S in left field. RIC V.1 (sole reign) 5
02f; MIR 1040r. (Var) gVF.

285    Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) Bronze antoninianus
(3.26g, 18 mm) Rome mint, 264-266 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right / IOVI P
ROPVGNAT - XI Jupiter holding thunderbolt RIC.214 About uncirculated, minted in a ve
ry sort flan. Silvering still remaining in obverse. Full bust details.

286   Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 260-268. BI Silvered Antoninianus (2.
95g, 19 mm), Rome, 265. GALLIENVS AVG Radiate head right./ FORTVNA REDVX - ç
Fortuna standing left, holding rudder set on globe with her right hand and cornucopiae
with her left. Göbl 586w. RIC 193. gVF.

287   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) silvered antoninianus
(3.59 g. 20 mm.), Rome mint, 265-267 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right / SEC
VRIT PERPET, Securitas standing left, leaning on column, legs crossed, holding sceptr
e. N (as H) in right field. Mint error, reverse more than 50% centered off. Cunetio 1253;
RIC V-1 (Sole reign), 280 var (field mark). EF with a beautiful brown patina.

288   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) BI silvered antoninianu
s 3.19 g. 22 mm.), Rome mint, 265-267 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right / SEC
VRIT PERPET, Securitas standing left, leaning on column, legs crossed, holding sceptr
e. N (as H) in right field. Cunetio 1253; RIC V-1 (Sole reign), 280 var (field mark). EF, to
p portrait. Nice brown patina.

289   Roman Empire - Gallienus, sole reign, (AD 260-268). Bronze antoninianus (1.73
g., 20 mm.). Milan mint. 265-267 A.D. GALLIENVS AVG Radiate head of Gallienus to ri
ght. / BON EVEN AVG / MT Bonus Eventus standing left, holding grain ears in left hand
and patera over altar in right. MIR 1391a. RIC 470. About uncirculated, terrific quality, sc
arce specially in this high grade!

290   Roman Empire - Gallienus, sole reign, (AD 260-268). Bronze antoninianus (2.50
g., 19 mm.). Milan mint. 265-267 A.D. GALLIENVS AVG Radiate head of Gallienus to ri
ght. / BON EVEN AVG / MT Bonus Eventus standing left, holding grain ears in left hand
and patera over altar in right. MIR 1391a. RIC 470. About uncirculated, terrific quality, sc
arce specially in this high grade!
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291   Roman Empire - Gallienus, sole reign, (AD 260-268). Silvered billon antoninianus
(3,14 g., 21 mm.). Rome mint. 266 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. AETERNI
TAS AVG, Sol, radiate, standing left with with raised hand and holding globe, Γ to left. RI
C 160; RSC 38. Very fine condition.

292   Roman Empire - Gallienus (253-268). Bronze Antoninianus (2.50g, 21 mm). Minte
d in Rome, 266 A.D. GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust left. IOVI STATORI,
Jupiter standing right, holding large sceptre, S in field. RIC 216. Good very fine conditio
n.

293   Roman Empire, Gallienus in the sole reign (260-268 a.D.) Bronze antoninianus (3.
22g., 22 mm.). Rome mint, 266 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. / MARTI PAC
IFERO, Mars standing left, holding olive-branch, spear & shield, A to right. RIC.236 - C.
617 - Cunetio1149 - Göbl570 a (158 ex.) - MRK.90 /191. Good very fine condition.

294   Roman Empire, Gallienus in the sole reign (260-268 a.D.) Bronze antoninianus (4.
35 g., 22 mm.). Rome mint, 266 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. / MARTI PA
CIFERO, Mars standing left, holding olive-branch, spear & shield, A to right. RIC.236 -
C.617 - Cunetio1149 - Göbl570 a (158 ex.) - MRK.90 /191. Good very fine condition.

295   Roman Empire, Gallienus in the sole reign (260-268 a.D.) silvered bronze antonini
anus (3.22g., 20 mm.). Rome mint, 266 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right. / MA
RTI PACIFERO, Mars standing left, holding olive-branch, spear & shield, A to right. RIC.
236 - C.617 - Cunetio1149 - Göbl570 a (158 ex.) - MRK.90 /191. About uncirculated, sil
vering still remaining.

296   Roman Empire - Gallienus, in the sole reign. Bronze antoninianus. (2.63 g, 20 m
m) Minted in Rome, AD 267-268. Mint error. GALLIENVS AVG, radiate head right. DIAN
AE CONS AVG, Antelope standing left; greek letter Γ in exergue. Partially visible the bu
st of the emperor. RIC V 179; MIR 36, 750b EF condition, nice brown patina.

297   Roman Empire - Gallienus, sole reign. Silvered bronze antoninianus (3,11 g, 21 m
m.). Minted in Rome, AD 267-268. GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE CON
S AVG, Antelope standing left, XII en exergue. RIC 181, C. 165. Extremely fine conditio
n, silvering still remaining in some areas.

298   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) silvered bronze Antoni
nianus (3.50 g, 21 mm.). Rome mint, 267-268 A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right
/ LIBERTAS AVG, Libertas standing facing, head left, holding cap and transverse sceptr
e, XI in right field. RIC 233. Extremely fine condition. Silvering still remaining in some ar
eas.
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299   Roman Empire, Gallienus in the sole reign A.D. 260-268. Zoo Series silvered anto
ninianus (2.69 g, 21 mm). Rome mint, A.D. 267/268. GALLIENVS AVG, radiate head of
Gallienus right / APOLLINI CONS AVG, centaur walking right, raising right-front hoof an
d drawing bow / Z. Göbl 735b; RIC 163; RSC 72. Good very fine, silvering still remainin
g in some areas

300   Roman Empire - Gallienus, sole reign. Silvered bronze antoninianus (3.26g, 20 m
m..). Minted in Rome, AD 267-268. GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE CON
S AVG, Antelope standing left, XII en exergue. RIC 181, C. 165. Extremely fine conditio
n, silvering still remaining in some areas.

301   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) Silvered antoninianus,
(2.34g., 17 mm.) minted in Rome. GALLIENVS AVG, radiate head right. FIDES MILITV
M - N, Fides standing left, holding standard and sceptre. RIC 192A, Cohen 246; Goebl
600a. Extremely fine condition.

302   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) silvered
bronze antoninanus 'Zoo Series' (2.51g. 21 mm), Rome mint. 267-8 AD. COR SALONIN
A AVG - diademed and draped bust of Salonina right, resting on a crescent. IVNONI CO
NS AVG / Δ Doe walking left. RIC 15. C 71. Near extremely fine, original silvering still re
maining,

303   Roman Empire, Gallienus in the sole reign (253 - 268 A.D.), billon silvered antonin
ianus (3,60 g., 20 mm..) Rome mint., 267-268 d.C. GALLIENVS AVG Head radiate righ
t./ SOLI CONS AVG, Winged horse prancing right. A in exergue NEar extremely fine con
dition, lovely brown patina.

304   Roman Empire - Gallienus, sole reign. Bronze antoninianus (3.41 g, 20 mm..). Min
ted in Rome, AD 267-268. GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE CONS AVG, A
ntelope standing left, XII en exergue. RIC 181, C. 165. About uncirculated, top details! N
ice brown patina.

305   Roman Empire - Gallienus in the sole reign. A.D. 260-268. Silvered Bronze antoni
nianus (2.40g. 20 mm). Rome, A.D. 267/268. GALLIENVS AVG, radiate head of Gallien
us right / LIBERO P CONS AVG, Panther standing left; B in exergue. RIC 230; Göbl 713
b; RSC 586. Uncirculated. Top quality, lovely coin!

306   Roman Empire - Gallienus, sole reign. Bronze antoninianus (3.14 g, 19 mm.). Mint
ed in Rome, AD 267-268. GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE CONS AVG, A
ntelope standing right, XI en exergue. RIC 181, C. 162. Extremely fine condition.
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307   Roman Empire - Gallienus, in the sole reign. Bronze antoninianus. (2.37g, 24 m
m.) Minted in Rome, AD 267-268. Mint error. GALLIENVS AVG, radiate head right. DIA
NAE CONS AVG, Antelope standing left; greek letter Γ in exergue. Partially visible the b
ust of the emperor. RIC V 179; MIR 36, 750b EF condition, nice brown patina.

308    Roman Imperial - Gallienus in the sole reign AD 260-268. Silvered Antoninianus
(3.48 g, 22 mm), Rome mint, AD 267-268. GALLIENVS AVG, head right./ DIANAE CON
S AVG, doe standing right; Є in exergue. Cohen 153. MIR 728z. RIC 176. About uncircu
lated, some silvering.

309   Roman Empire - Gallienus, in the sole reign. Bronze antoninianus. (4.17g, 19 m
m.) Minted in Rome, AD 267-268. Mint error. GALLIENVS AVG, radiate head right. DIA
NAE CONS AVG, Antelope standing left; greek letter Γ in exergue. Partially visible the b
ust of the emperor. RIC V 179; MIR 36, 750b About uncirculated condition, nice brown p
atina.

310   Roman Empire - Gallienus, sole reign. Bronze antoninianus (2.14g, 20 mm.). Mint
ed in Rome, AD 267-268. GALLIENVS AVG, radiate head right. DIANAE CONS AVG, A
ntelope standing right, XI en exergue. RIC 181, C. 162. Uncirculated, full quality, excelle
nt details!! Lovely brown patina.

311   Roman Empire - Salonina (254-268 AD). Silver antoninianus (3,81 g. 21 mm). Mint
ed in Roma (Rome), 257-258. SALONINA AVG, diademed and draped bust right, on cre
scent./ IVNO REGINA, Juno standing facing, head left, patera and sceptre. RIC 29. MIR
227b. gVF

312   Roman Empire - Salonina during the Gallienus joint reign (253-260 A.D.) silver ant
oninanus (3,64 g. 22 mm.), Viminacium mint. 256-257 A.D. CORN SALONINA AVG Bus
t draped r. on crescent, wearing stephane. / PIETAS AVG Pietas standing l., extending r.
hand and holding open incense or perfumes box in l. MIR 853b; RIC 21 var. (mint and
mintmark) Cunetio-791 (6 specimens), Göbl-853b (12 spec.), C-78. gVF

313   Roman Empire - Salonina during the Gallienus joint reign (253-260 A.D.) Silvered
billon antoninanus (2.33 g. 20 mm), Rome mint. 257-258 A.D. SALONINA AVG - diadem
ed and draped bust of Salonina right, resting on a crescent. / VENVS GENETRIX Venus
standing l., holding apple and sceptre; at foot, Cupid and in field r., VI. RIC 30. C 121. g
VF

314   Roman Empire - Salonina (254-268 A.D.). Silvered bronze antoninianus (2,46 g. 1
9 mm). Colonia Claudia Ara Agrippinensium, 257-258 A.D. SALONINA AVG, draped bus
t on crescent right. / VENVS VICTRIX, Venus standing left, holding helmet and palm bra
nch. RIC 68. gVF
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315   Roman Empire - Salonina during the Gallienus joint reign (253-260 A.D.) Silvered
billon antoninanus (2,72 g. 25 mm), Rome mint. 257-258 A.D. SALONINA AVG - diadem
ed and draped bust of Salonina right, resting on a crescent. / VENVS GENETRIX Venus
standing l., holding apple and sceptre; at foot, Cupid and in field r., VI. RIC 30. C 121. g
VF

316   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) Silver an
toninanus (2,89 g. 20 mm), Rome mint. 261-262 A.D. SALONINA AVG - diademed and
draped bust of Salonina right, resting on a crescent. / VESTA -Vesta seated left, holding
patera and scepter; Q in exergue. RIC 32. MIR 365dd. gVF

317   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) silver ant
oninanus (3,12 g. 24 mm), Samosata mint. 266 A.D. CORN SALONINA AVG,Diademed
and draped bust right, set on crescent. CONCORDIA AVGG, Emperor, togate, standing
right, clasping hands with empress, diademed, standing left. Wreath between. RIC 63 G
ood very fine condition, scarce.

318   Roman Imperial - Salonina (wife of Gallienus) silvered billon Antoninianus (3,00 g.
20 mm). Rome, AD 257-258. SALONINA AVG, diademed and draped bust right set on c
rescent PVDICITIA, Pudicitia seated left, raising veil and holding sceptre; VI in exergue.
RIC V 25; MIR 36, 376dd; RSC 94a. gVF.

319   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (254-268 AD) - BI Silver
ed Antoninianus, (2.10g. 20 mm.) Mediolanum, Milan. SALONINA AVG, diademed, drap
ed bust right on crescent / IVNO AVG, Juno seated left, holding flower and infant. Mintm
ark: MS. RIC 62, Goebl 1381e, C 55. EF, silvering still remaining, nice red-orange patin
a.

320   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) BI silvere
d antoninianus (3.13g. 21 mm.) Rome mint, 4th offcina. SALONINA AVG, diademed and
draped bust right / FECVNDITAS AVG, Fecunditas standing left, holding cornucopiae, c
hild at foot; Δ in right field. RIC 5; C. 39 Very fine condition, silvering.

321   Roman Imperial - Salonina (wife of Gallienus) silvered billon Antoninianus (3,24 g.
21 mm.). Rome, AD 257-258. SALONINA AVG, diademed and draped bust right set on
crescent PVDICITIA, Pudicitia seated left, raising veil and holding sceptre; VI in exergu
e. RIC V 25; MIR 36, 376dd; RSC 94a. EF. Original silvering still remaining.

322   Roman Empire - Salonina (254-268 AD). Silvered BI antoninianus (2.75 g. 19 m
m.). Minted in Roma (Rome), 257-258. SALONINA AVG, diademed and draped bust rig
ht, on crescent./ IVNO REGINA, Juno standing facing, head left, patera and sceptre. RI
C 29. MIR 227b. EF, full silvering
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323   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) bronze a
ntoninanus (2.35g. 19 mm.), Rome mint. 261-262 A.D. SALONINA AVG - diademed and
draped bust of Salonina right, resting on a crescent./ VENVS VICTRIX, Venus standing
left, holding helmet, spear amd resting left arm on shield. H in field. RIC 31. Extremely fi
ne condition, atractive brown patina and some silvering still remaining.

324   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) silvered
bronze antoninanus (2.29g. 18 mm.), Rome mint. 261-262 A.D. SALONINA AVG - diade
med and draped bust of Salonina right, resting on a crescent. PVDICITA AVG Pudicitia
standing l., raising veil and holding transverse sceptre. RIC V 24 var Extremely fine con
dition, silver wash still remaining in some areas.

325   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) silvered
antoninanus (2.42g. 21 mm), Rome mint. 261-262 A.D. SALONINA AVG - diademed an
d draped bust of Salonina right, resting on a crescent. / VESTA -Vesta seated left, holdi
ng patera and scepter; Q in exergue. RIC 32. EF, silvering still remaining, nice details!

326   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) silvered
antoninanus (2.71g. 20 mm.), Rome mint. 261-262 A.D. SALONINA AVG - diademed an
d draped bust of Salonina right, resting on a crescent. / VESTA -Vesta seated left, holdi
ng patera and scepter; Q in exergue. RIC 32. Good very fine, silvering still remaining, ni
ce details!

327   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign (260-268 A.D.) bronze si
lvered hybrid antoninanus (2.82g. 21mm.), Rome mint. 263-264 A.D. SALONINA AVG -
diademed and draped bust of Salonina right, resting on a crescent./ INDVLGENT AVG,
P in exergue, Indulgentia seated left with sceptre, extending right hand. Hybrid coin with
Gallienus reverse. RIC 205 (var. obv. legend); MIR 541n. Extremely fine condition, atrac
tive brown patina and some silvering still remaining.

328   Roman Empire - Saloninus, 255-259 AD. Silvered antoninianus. (3,11 g 22 mm) A
ntioch mint. P COR SAL VALERIANVS CAES, radiate, draped bust right / DII NVTRITO
RES, Jupiter standing left, presenting Victory to Saloninus. RIC 35A Antioch; Goebl 160
6e; Sear 10765. Good very fine.

329   Roman Empire - Saloninus caesar ( 258 A.D), silvered billon antoninianus (2,79 g.
22 mm) From the oriental mint of Samosata, spring 258 A.D. SALON VALERIANVS NO
B CAES, radiate and draped bust right, seen from behind. / SPES PVBLICA - Saloninu
s, laureled, in military dress, standing on the right raising the right arm and holding a sp
ear in his left hand, facing Spes, draped standing left, holding a flower in her right hand
and lifting her dress with her left hand. Star above. RIC 36 ; C 95 (R2). gVF
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330   Roman Empire - Saloninus, as Caesar, 258-260 A.D. Silvered billon Antoninianus.
(3.38 g., 22 mm) Minted in Rome. LIC COR SAL VALERIANVS N CAES Radiate, drape
d and cuirassed bust of Saloninus to right. / PRINC IVVENT / P Prince, in military dress,
standing front, his head turned to left, holding globe in his right hand and spear or scept
er in his left; to his feet to left, captive. Cohen 63. MIR 275i. RIC 28 gVF

331   Roman Empire - Saloninus caesar ( 258 A.D), silvered billon antoninianus (3,81 g.
21 mm) From the oriental mint of Samosata, spring 258 A.D. SALON VALERIANVS NO
B CAES, radiate and draped bust right, seen from behind. / SPES PVBLICA - Saloninu
s, laureled, in military dress, standing on the right raising the right arm and holding a sp
ear in his left hand, facing Spes, draped standing left, holding a flower in her right hand
and lifting her dress with her left hand. Star above. RIC 36 ; C 95 (R2). gVF

332   Roman Empire - Barbarous imitative for Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271
-274) Bronze antoninianus (1.21 g. 17 mm.). Cologne, AD 272-273. IMP TETRICVS P F
AVG, radiate and cuirassed bust of Tetricus I right, seen from the front / LAETITIA AVG
G, Laetitia standing facing, head left, with wreath in right hand, anchor in left. Imitative f
or RIC V.II 88. gVF.

333   Roman Empire - Barbarous imitative for Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271
-274) Bronze antoninianus (4.00 g. 17 mm.). Cologne, AD 272-273. IMP TETRICVS P F
AVG, radiate and cuirassed bust of Tetricus I right, seen from the front / LAETITIA AVG
G, Laetitia standing facing, head left, with wreath in right hand, anchor in left. Imitative f
or RIC V.II 88. gVF.

334   Roman Empire - Tetricus I (270-274 AD.) Imitative barbarous. Bronze antoninianu
s (2.36 g. 18 mm.). IMP C TETRICVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust righ
t / VICTORIA AVG, Victory walking left, holding wreath and palm. RIC 140 (Trier). gVF.

335   Roman Empire - Tetricus I (270-274 AD.) Cologne mint. Bronze antoninianus (2.5
8g. 19 mm.). IMP C TETRICVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / CO
MES AVG, Victory walking left, holding wreath and palm. RIC 9. nEF.

336   Roman Empire - Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271-274), bronze antoninia
nus (3.58 g. 20 mm.). Imitative barbarous style from Cologne mint, AD 272-273. IMP TE
TRICVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Tetricus I right, seen from the front / LA
ETITIA AVGG, Laetitia standing facing, head left, with wreath in right hand, anchor in lef
t. RIC V.II 88. EF. Nice portrait.
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337   Roman Empire - Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271-274), bronze antoninia
nus (2,23 g. 18 mm.). Imitative barbarous style from Cologne mint, AD 272-273. IMP TE
TRICVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Tetricus I right, seen from the front / LA
ETITIA AVGG, Laetitia standing facing, head left, with wreath in right hand, anchor in lef
t. RIC V.II 88. Good very fine. Brown patina.

338   Roman Empire - Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271-274), bronze antoninia
nus (2,08 g. 18 mm.). Imitative barbarous style from Cologne mint, AD 272-273. IMP TE
TRICVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Tetricus I right, seen from the front / LA
ETITIA AVGG, Laetitia standing facing, head left, with wreath in right hand, anchor in lef
t. RIC V.II 88. EF. Nice portrait.

339   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Imitative barbarous br
onze antoninianus, uncertain local mint in Gaul. (2.26 g. 18 mm..). IMP TETRICVS P F
AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / PAX AVG Pax standing r
ight, holding an olive branch in her right hand and a long scepter in her left. Imitative for
RIC 101 C. 99 Kampmann 102. Good very fine condition.

340   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Imitative barbarous br
onze antoninianus, uncertain local mint in Gaul. (2.26 g. 17 mm.). IMP TETRICVS P F A
VG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / PAX AVG Pax standing ri
ght, holding an olive branch in her right hand and a long scepter in her left. Imitative for
RIC 101 C. 99 Kampmann 102. Good very fine condition.

341   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Imitative barbarous br
onze antoninianus, uncertain local mint in Gaul. (2.55 g. 17 mm.). IMP TETRICVS P F A
VG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / PAX AVG Pax standing ri
ght, holding an olive branch in her right hand and a long scepter in her left. Imitative for
RIC 101 C. 99 Kampmann 102. Good very fine condition.

342   Roman Empire - Tetricus I. Romano-Gallic Emperor, A.D. 271-274. Bronze antoni
nianus (2,68 g. 18 mm.). Barbarous style. IMP C C PESV TETRICVS AVG, radiate, dra
ped and cuirassed bust of Tetricus I right / SPES PVBLICA, Spes advancing left, holdin
g flower and hem of skirt. RIC 135. Very Fine.

343   Roman Empire - Tetricus I. Romano-Gallic Emperor, A.D. 271-274. Bronze antoni
nianus (2,84g. 17 mm.). Barbarous style. IMP C C PESV TETRICVS AVG, radiate, drap
ed and cuirassed bust of Tetricus I right / SPES PVBLICA, Spes advancing left, holding
flower and hem of skirt. RIC 135. Very Fine.

344   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Imitative barbarous br
onze antoninianus (2.70 g. 18 mm.). imitative from Trier mint IMP TETRICVS P F AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / PAX AVG Pax standing right,
holding an olive branch in her right hand and a long scepter in her left. Imitative for RIC
101 C. 99 Kampmann 102. Good very fine condition.
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345   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Imitative barbarous br
onze antoninianus, uncertain local mint in Gaul. (2.49 g. 18 mm.). IMP TETRICVS P F A
VG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / PAX AVG Pax standing ri
ght, holding an olive branch in her right hand and a long scepter in her left. Imitative for
RIC 101 C. 99 Kampmann 102. Good very fine condition.

346   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Imitative barbarous br
onze antoninianus (2.58 g. 20 mm.) IMP TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuira
ssed bust of Tetricus I to right. / Reverse in a crude barbarous style. Imitative for RIC 10
1 C. 99 Kampmann 102. Good fine, struck failure.

347   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Barbarous bronze ant
oninianus (1,78 g. 17 mm.), imitative from Trier mint. IMP TETRICVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / PAX AVG Pax standing right, holding a
n olive branch in her right hand and a long scepter in her left. Cunetio 2603. Elmer 775.
RIC 100. EF

348   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Barbarous bronze ant
oninianus (2.70 g. 19 mm.), imitative from Trier mint. IMP TETRICVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / VIRTVS AVGG. Virtus standing to left
holdins spear and resting hand on shield. C.207 - RIC.148 - E.780 - Cunetio2618 - Goo
d fine, mint error.

349   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Barbarous bronze ant
oninianus (2.64 g. 18 mm.), imitative from Trier mint. IMP TETRICVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / PAX AVG Pax standing right, holding a
n olive branch in her right hand and a long scepter in her left. Cunetio 2603. Elmer 775.
RIC 100. Good very fine, brown-orange patina.

350   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Barbarous bronze ant
oninianus (1.84 g. 20 mm.), imitative from Trier mint. IMP TETRICVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / PAX AVG Pax standing right, holding a
n olive branch in her right hand and a long scepter in her left. Cunetio 2603. Elmer 775.
RIC 100. EF, nice portrait, brown patina.

351   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Barbarous bronze ant
oninianus (2.2 g. 18 mm.), imitative from Trier mint. IMP TETRICVS P F AVG Radiate, d
raped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / PAX AVG Pax standing right, holding an
olive branch in her right hand and a long scepter in her left. Cunetio 2603. Elmer 775. R
IC 100. Good fine, brown patina.

352    Roman Empire - Tetricus I (271-274 A.D.) Bronze barbarous antoninianus (2,53
g., 18 mm), imitative and hybrid coin from Trier. C PIV ESV TETRICVS CAES Bust radi
ate, draped right. Spes walking l. holding flower and raising robe. Hybrid reverse from T
etricus II EF, rare coin! Lovely brown-orange patina.
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353   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Barbarous bronze ant
oninianus (2,10 g. 17 mm.), imitative from Trier mint. IMP TETRICVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / VIRTVS AVGG. Virtus standing to left
holdins spear and resting hand on shield. C.207 - RIC.148 - E.780 - Cunetio2618 - Goo
d fine, mint error.

354   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Barbarous bronze ant
oninianus (2.00 g. 17 mm.), imitative from Trier mint. IMP TETRICVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / VIRTVS AVGG. Virtus standing to left
holdins spear and resting hand on shield. C.207 - RIC.148 - E.780 - Cunetio2618 - NEa
r EF, attractive brown patina.

355   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Barbarous bronze ant
oninianus (2,78 g. 20 mm.), imitative from Trier mint. IMP TETRICVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / PAX AVG Pax standing right, holding a
n olive branch in her right hand and a long scepter in her left. Cunetio 2603. Elmer 775.
RIC 100. Good very fine, nice orange patina

356   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Top barbarous bronze
antoninianus (1,78 g. 19 mm.), very crude style imitative from Trier mint. IMP TETRICV
S P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / Rough barbarous
style reverse. Good fine.

357   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Barbarous bronze ant
oninianus (2,78 g. 18 mm.), imitative and hybrid (Victorinus reverse type) from Trier min
t. IMP TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / PI
ETAS AVGG (hybrid barbarous with Victorinus reverse) Good very fine condition, brown
-orange patina.

358   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Barbarous bronze ant
oninianus (2.50 g. 19 mm.), imitative from Trier mint. IMP TETRICVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / VIRTVS AVGG. Virtus standing to left
holdins spear and resting hand on shield. V in field. C.207 - RIC.148 - E.780 - Cunetio2
618 - EF, lovely brown-orange patina.

359   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Barbarous bronze ant
oninianus (2,38 g. 17 mm.), imitative from Trier mint. IMP TETRICVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / PAX AVG Pax standing right, holding a
n olive branch in her right hand and a long scepter in her left. Cunetio 2603. Elmer 775.
RIC 100. EF

360    Roman Empire - Tetricus I (271-274 A.D.) Bronze barbarous antoninianus (2,63
g., 18 mm), imitative and hybrid coin from Trier. TETRICVS Bust radiate, draped right. S
PES AVGG. Spes walking l. holding flower and raising robe. Hybrid reverse from Tetricu
s II Good very fine, rare coin! Lovely brown-orange patina.
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361   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Imitative barbarous br
onze antoninianus (2.78 g. 18 mm.) IMP TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuira
ssed bust of Tetricus I to right. / Reverse in a crude barbarous style. HILARITAS? Imitati
ve for RIC 101 C. 99 Kampmann 102. Good fine, struck failure.

362   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Imitative barbarous br
onze antoninianus (3,44 g. 20 mm.) IMP TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuira
ssed bust of Tetricus I to right. / Reverse in a crude barbarous style. VIRTVS? Imitative f
or RIC 101 C. 99 Kampmann 102. Good very fine, struck failure.

363   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Imitative barbarous br
onze antoninianus (2.37 g. 17 mm.) IMP TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuira
ssed bust of Tetricus I to right. / Reverse in a crude barbarous style. PAX? Imitative for
RIC 101 C. 99 Kampmann 102. Good fine, struck failure.

364   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Barbarous bronze ant
oninianus (2.10 g. 19 mm.), imitative from Trier mint. IMP TETRICVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / VIRTVS AVGG. Virtus standing to left
holdins spear and resting hand on shield. C.207 - RIC.148 - E.780 - Cunetio2618 - Goo
d very fine, brown-orange patina.

365   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Imitative barbarous br
onze antoninianus (2.08 g. 17 mm.) IMP TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuira
ssed bust of Tetricus I to right. / Reverse in a crude barbarous style. HILARITAS? Imitati
ve for RIC 101 C. 99 Kampmann 102. Good fine, nice brown-orange patina.

366   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Barbarous bronze ant
oninianus (2,14 g. 16 mm.), imitative from Trier mint. IMP TETRICVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. / PAX AVG Pax standing right, holding a
n olive branch in her right hand and a long scepter in her left. Cunetio 2603. Elmer 775.
RIC 100. EF, nice brown patina.

367   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD. Bronze antoninianus (2.
27g. 21 mm.), Cologne, 273-274. IMP TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed bust
of Tetricus I to right. HILARITAS AVGG Hilaritas standing left, holding palm frond in her r
ight hand and cornucopiae in her left. AGK (corr.) 4c. Elmer 789. RIC 80. EF.

368   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD. Bronze antoninianus (1,
32 g. 23 mm.), Cologne, 273-274. IMP TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed bust
of Tetricus I to right. HILARITAS AVGG Hilaritas standing left, holding palm frond in her r
ight hand and cornucopiae in her left. AGK (corr.) 4c. Elmer 789. RIC 80. Mint error!! bro
wn-orange patina.
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369   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD. Bronze antoninianus (2,
34 g. 17 mm.), Cologne, 273-274. IMP TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed bust
of Tetricus I to right. Mint error in reverse. EF, nic brown orange patina.

370   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD. Bronze antoninianus (1,
80 g. 18 mm.), Cologne, 273-274. IMP TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed bust
of Tetricus I to right. Mint error in reverse. EF, nice brown orange patina.

371   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD. Bronze antoninianus (2,
62 g. 17 mm.), Cologne, 273-274. IMP TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed bust
of Tetricus I to right. Mint error in reverse, VIRTVS AVGG EF, nice brown orange patina.

372   Roman Empire - Tetricus I bronze Antoninianus (2.43 g. 17 mm.) Barbarous imitati
ve and hybrid from Colonia Agrippinensis, 273 A.D. IMP TETRICVS PF AVG. Radiate, d
raped and cuirassed bust right./ PIETAS AVGVSTOR. Sacrificial implements: sprinkler, l
adle, pitcher, knife, lituus. Hybrid reverse (Tetricus II) Good fine, rare coin, brown patina.

373   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD. Bronze antoninianus (2,
53 g. 18 mm.), barbarous style imitative from Cologne mint, 273-274. IMP TETRICVS P
F AVG Radiate and cuirassed bust of Tetricus I to right. HILARITAS AVGG Hilaritas stan
ding left, holding palm frond in her right hand and cornucopiae in her left. Elmer 789. RI
C 80. Good very fine. Beautiful brown-orange patina.

374   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD. Bronze antoninianus (2,
66 g. 17 mm.), barbarous style imitative from Cologne mint, 273-274. IMP TETRICVS P
F AVG Radiate and cuirassed bust of Tetricus I to right. HILARITAS AVGG Hilaritas stan
ding left, holding palm frond in her right hand and cornucopiae in her left. Elmer 789. RI
C 80. EF. Beautiful brown-orange patina.

375   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD. Bronze antoninianus (3,
14 g. 17 mm.), barbarous style imitative from Cologne mint, 273-274. IMP TETRICVS P
F AVG Radiate and cuirassed bust of Tetricus I to right. HILARITAS AVGG Hilaritas stan
ding left, holding palm frond in her right hand and cornucopiae in her left. AGK (corr.) 4
c. Elmer 789. RIC 80. Good very fine. Beautiful brown-orange patina.

376   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD. Bronze antoninianus (2,
23 g. 19 mm.), barbarous style imitative from Cologne mint, 273-274. IMP TETRICVS P
F AVG Radiate and cuirassed bust of Tetricus I to right. HILARITAS AVGG Hilaritas stan
ding left, holding palm frond in her right hand and cornucopiae in her left. Elmer 789. RI
C 80. Good very fine. Beautiful brown-orange patina.
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377   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD. Bronze antoninianus (1,
73 g. 18 mm.), barbarous style imitative from Cologne mint, 273-274. IMP TETRICVS P
F AVG Radiate and cuirassed bust of Tetricus I to right. HILARITAS AVGG Hilaritas stan
ding left, holding palm frond in her right hand and cornucopiae in her left. Elmer 789. RI
C 80. Good very fine. Beautiful brown-orange patina.

378   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD. Bronze antoninianus (2,
65 g. 18 mm.), barbarous style imitative from Cologne mint, 273-274. IMP TETRICVS P
F AVG Radiate and cuirassed bust of Tetricus I to right. HILARITAS AVGG Hilaritas stan
ding left, holding palm frond in her right hand and cornucopiae in her left. AGK (corr.) 4
c. Elmer 789. RIC 80. VF. Beautiful brown-orange patina.

379   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD. Bronze antoninianus (2,
39 g. 19 mm..), Cologne, 273-274. IMP TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed bus
t of Tetricus I to right. HILARITAS AVGG Hilaritas standing left, holding palm frond in her
right hand and cornucopiae in her left. AGK (corr.) 4c. Elmer 789. RIC 80. EF. Lovely br
own patina, nice portrait

380    Roman Empire - Tetricus I (271 - 274 A.D.) Bronze antoninianus (1,74 g., 18 m
m.), imitative barbarous issue from Cologne, 274 A.D. IMP C TETRICVS P F AVG, radia
te and cuirassed bust right. / SALVS AVGG, Salus standing left by altar, holding patera
and anchor, feeding serpent rising from the altar. RIC 126. Good very fine. Nice brown-o
range patina.

381    Roman Empire - Tetricus I (271 - 274 A.D.) Bronze antoninianus (3.50 g., 20 m
m.), imitative barbarous issue from Cologne, 274 A.D. IMP C TETRICVS P F AVG, radia
te and cuirassed bust right. / SALVS AVGG, Salus standing left by altar, holding patera
and anchor, feeding serpent rising from the altar. RIC 126. Good very fine. Nice brown-o
range patina.

382   Roman Empire - Tetricus I (271 - 274 A.D.) Bbronze antoninianus (2.42 g., 18 m
m.), Cologne, 274 A.D. IMP TETRICVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right. / SA
LVS AVGG, Salus standing left by altar, holding patera and anchor, feeding serpent risin
g from the altar. RIC 126. EF, nice brown patina

383   Roman Empire - Tetricus I (271 - 274 A.D.) Bbronze antoninianus (2.08 g., 20 m
m), Cologne, 274 A.D. IMP TETRICVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right. / SAL
VS AVGG, Salus standing left by altar, holding patera and anchor, feeding serpent rising
from the altar. RIC 126. gVF

384    Roman Empire - Tetricus I (271 - 274 A.D.) Bronze antoninianus (2.88 g., 20 m
m.), Cologne, 274 A.D. IMP TETRICVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right. / SA
LVS AVGG, Salus standing left by altar, holding patera and anchor, feeding serpent risin
g from the altar. RIC 126. Nice brown patina, good very fine condition.
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385   Roman Empire - Tetricus II, Romano-Gallic Empire (AD 271-274), bronze antonini
anus (2,70 g. 20 mm.). Imitative and hybrid barbarous style from Cologne mint, AD 272-
273. TETRICVS CAES radiate and cuirassed bust of Tetricus II right, seen from the fron
t / LAETITIA AVGG, Laetitia standing facing, head left, with wreath in right hand, anchor
in left. Imitatie and hybrid coin (Tetricus I reverse type) Good very fine. Nice portrait.

386   Roman Empire - Tetricus II, Romano-Gallic Empire (AD 271-274), bronze antonini
anus (1,97 g. 16 mm.). Imitative and hybrid barbarous style from Cologne mint, AD 272-
273. TETRICVS CAES radiate and cuirassed bust of Tetricus II right, seen from the fron
t / LAETITIA AVGG, Laetitia standing facing, head left, with wreath in right hand, anchor
in left. Imitatie and hybrid coin (Tetricus I reverse type) Good very fine. Struck failure

387   Roman Empire - Tetricus II caesar (271-274 A.D.) Bronze barbarous antoninianus
(2.63 g., 16 mm.). C PIV ESV TETRICVS CAES Bust radiate, draped right. SPE - S - A
VGG Spes walking l. holding flower and raising robe. RIC 270. gVF.

388   Roman Empire - Tetricus II caesar (271-274 A.D.) Bronze barbarous antoninianus
(2,23 g., 18 mm), imitative from Trier. C PIV ESV TETRICVS CAES Bust radiate, drape
d right. SPE - S - AVGG Spes walking l. holding flower and raising robe. RIC 270. gVF.

389   Roman Empire - Tetricus II caesar (271-274 A.D.) Bronze barbarous antoninianus
(3,62 g., 18 mm), imitative from Trier. C PIV ESV TETRICVS CAES Bust radiate, drape
d right. SPE - S - AVGG Spes walking l. holding flower and raising robe. RIC 270. gVF.

390   Roman Empire - Tetricus II caesar (271-274 A.D.) Bronze barbarous antoninianus
(2,96 g., 16 mm), imitative issue from Trier. C PIV ESV TETRICVS CAES Bust radiate,
draped right. SPE - S - AVGG Spes walking l. holding flower and raising robe. RIC 270.
gVF. Brown patina.

391   Roman Empire - Tetricus II caesar (271-274 A.D.) Bronze barbarous antoninianus
(2,09 g., 18 mm), imitative issue from Trier. C PIV ESV TETRICVS CAES Bust radiate,
draped right. SPE - S - AVGG Spes walking l. holding flower and raising robe. RIC 270.
gVF.

392   Roman Empire - Tetricus II caesar (271-274 A.D.) Bronze barbarous antoninianus
(2,57 g., 17 mm), imitative issue from Trier. C PIV ESV TETRICVS CAES Bust radiate,
draped right. SPE - S - AVGG Spes walking l. holding flower and raising robe. RIC 270.
Good fine, brown patina
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393   Roman Empire - Tetricus II caesar (271-274 A.D.) Bronze antoninianus (3.17 g., 1
8 mm.) Rome. C PIV ESV TETRICVS CAES Bust radiate, draped right. SPE - S - AVG
G Spes walking l. holding flower and raising robe. RIC 270. EF, nice brown patina.

394   Roman Empire - Tetricus II caesar (271-274 A.D.) Bronze antoninianus (3.00 g., 2
1 mm.), from Trier mint. C PIV ESV TETRICVS CAES Bust radiate, draped right. PAX A
VG. Pax standing left holding branch and large sceptre. Hybrid coin, Tetricus I reverse.
RIC 270. EF. Very scarce, nice details and lovely brown patina.

395   Roman Empire - Tetricus II caesar (271-274 A.D.) Bronze antoninianus (2.70 g., 2
0mm..) Rome. C PIV ESV TETRICVS CAES Bust radiate, draped right. SPE - S - AVG
G Spes walking l. holding flower and raising robe. RIC 270. About uncirculated, nice bro
wn patina.

396   Roman Empire - Tetricus II caesar usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Imitative barba
rous bronze antoninianus (1,88 g. 20 mm.) IMP TETRICVS P F AVG Radiate, draped a
nd cuirassed bust of Tetricus I to right. / Reverse in a crude barbarous style. Imitative for
RIC 101 C. 99 Kampmann 102. Good fine, struck failure.

397   Roman Empire - Tetricus II caesar, usurper in Gaul, (271-274 A.D.) Imitative barba
rous bronze antoninianus (2.48 g. 20 mm.) TETRICVS CAES Radiate, draped and cuira
ssed bust of Tetricus I to right. / Reverse in a crude barbarous style. Probably Spes. Imit
ative for RIC 101 C. 99 Kampmann 102. Good fine, struck failure.

398   Roman Empire - Tetricus II (272-274 AD), as Caesar, AE Antoninianus (2.21 g., 19
mm.). Trier. C PIV ESV TETRICVS CAES, radiate, draped bust right / Mint error RIC 26
0. Cohen 62; Sear 11289. Good very fine. Nice brown patina.

399   Roman Empire - Tetricus II (272-274 AD), as Caesar, AE Antoninianus (2.55 g., 20
mm.). Trier. (C PIV ESV TETR)ICVS (CAES). radiate, draped bust right / Mint error RIC
260. Cohen 62; Sear 11289. EF. Nice brown patina.

400   Roman Empire - Tetricus II (271-274 A.D.) Bronze antoninianus (3.40 g, 17 mm.),
barbarous hybrid imitative from Treveri mint. 273-274 A.D. C P E TETRICVS CAES, rad
iate and cuirassed bust right. / VIRTVS AVGG, Virtus standing left with shield and spear.
Hybrid with Tetricus I reverse.l Good very fine condition. Brown patina.

Lucernae Numismatics • DECIMOCUARTA XIV • 25 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



15

15

15

15

20

20

15

15

401   Roman Empire - Tetricus II (271-274 A.D.) Bronze antoninianus (2.04 g, 17mm..),
barbarous hybrid imitative from Treveri mint. 273-274 A.D. C P E TETRICVS CAES, rad
iate and cuirassed bust right. / PAX AVGG, Pax standing to left holding branch and larg
e sceptre. Hybrid with Tetricus I reverse. Good very fine condition. Nice brown-orange p
atina.

402   Roman Empire - Tetricus II (271-274 A.D.) Bronze antoninianus (2,33 g, 17 mm.),
barbarous hybrid imitative from Treveri mint. 273-274 A.D. C P E TETRICVS CAES, rad
iate and cuirassed bust right. / HILARITAS AVGG. Hybrid coin with Tetricus I reverse.l G
ood very fine condition. Brown patina.

403   Roman Empire - TETRICUS II (Caesar, 272-274). Bronze Antoninianus (3.15 g. 2
0 mm.) Colonia Agrippinensis, 273 A.D. C PIV ESV TETRICVS CAES. Radiate, draped
and cuirassed bust right./ PIETAS AVGVSTOR. Sacrificial implements: sprinkler, ladle, p
itcher, knife, lituus. RIC-258. C. 59. Good very fine condition.

404   Roman Empire - TETRICUS II (Caesar, 272-274). Bronze Antoninianus (2.33 g. 1
9 mm.) Colonia Agrippinensis, 273 A.D. C PIV ESV TETRICVS CAES. Radiate, draped
and cuirassed bust right./ PIETAS AVGVSTOR. Sacrificial implements: sprinkler, ladle, p
itcher, knife, lituus. RIC-258. C. 59. Good very fine condition.

405   Roman Empire - TETRICUS II (Caesar, 272-274). Bronze Antoninianus (2.96 g. 2
0 mm.) Colonia Agrippinensis, 273 A.D. C PIV ESV TETRICVS CAES. Radiate, draped
and cuirassed bust right./ PIETAS AVGVSTOR. Sacrificial implements: sprinkler, ladle, p
itcher, knife, lituus. RIC-258. C. 59. Good very fine condition.

406   Roman Empire - TETRICUS II (Caesar, 272-274). Bronze Antoninianus (3.48 g. 2
0 mm.) Colonia Agrippinensis, 273 A.D. C P E TETRICVS CAES. Radiate, draped and c
uirassed bust right./ PIETAS AVGVSTOR. Sacrificial implements: sprinkler, ladle, pitche
r, knife, lituus. Cunetio Treasure-2588 (93 spec.), RIC-255, C-50. Good very fine conditi
on. Nice portrait.

407   Roman Empire - Barbarous imitative for TETRICUS II (Caesar, 272-274). Bronze
Antoninianus (2.70 g. 17 mm.) Colonia Agrippinensis, 273 A.D. C P E TETRICVS CAE
S. Radiate, draped and cuirassed bust right./ PIETAS AVGG. Sacrificial implements: spr
inkler, ladle, pitcher, knife, lituus. imitative for Cunetio Treasure-2588 (93 spec.), RIC-25
5, C-50. Good very fine condition.

408   Roman Empire - TETRICUS II (Caesar, 272-274). Bronze Antoninianus (2.57 g.19
mm.) Colonia Agrippinensis, 273 A.D. C PIV ESV TETRICVS CAES. Radiate, draped a
nd cuirassed bust right./ PIETAS AVGVSTOR. Sacrificial implements: sprinkler, ladle, pit
cher, knife, lituus. RIC-258. C. 59. Good very fine condition.
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409   Roman Empire - Barbarous imitative for TETRICUS II (Caesar, 272-274). Bronze
Antoninianus (2.13 g. 17 mm.) Colonia Agrippinensis, 273 A.D. C P E TETRICVS CAE
S. Radiate, draped and cuirassed bust right./ PIETAS AVGG. Sacrificial implements: spr
inkler, ladle, pitcher, knife, lituus. imitative for Cunetio Treasure-2588 (93 spec.), RIC-25
5, C-50. Good very fine condition.

410   Roman Empire - TETRICUS II (Caesar, 272-274). Bronze Antoninianus (2.07 g.16
mm.) Colonia Agrippinensis, 273 A.D. C PIV ESV TETRICVS CAES. Radiate, draped a
nd cuirassed bust right./ PIETAS AVGVSTOR. Sacrificial implements: sprinkler, ladle, pit
cher, knife, lituus. RIC-258. C. 59. Good very fine condition.

411   Roman Empire - Tetricus II (Caesar, 272-274). Bronze Antoninianus (3.35 g. 21 m
m.) Barbarous imitative from Colonia Agrippinensis, 273 A.D. C P E TETRICVS CAES.
Radiate, draped and cuirassed bust right./ PIETAS AVGVSTOR. Sacrificial implements:
sprinkler, ladle, pitcher, knife, lituus. imitative for Cunetio Treasure-2588 (93 spec.), RIC
-255, C-50. Good fine condition, brown-red patina.

412   Roman Empire - Tetricus II (Caesar, 272-274). Bronze Antoninianus (2.18 g. 20 m
m.) Barbarous imitative from Colonia Agrippinensis, 273 A.D. C P E TETRICVS CAES.
Radiate, draped and cuirassed bust right./ PIETAS AVGVSTOR. Sacrificial implements:
sprinkler, ladle, pitcher, knife, lituus. imitative for Cunetio Treasure-2588 (93 spec.), RIC
-255, C-50. Extremely fine condition.

413   Roman Empire - Tetricus II (Caesar, 272-274). Bronze Antoninianus (2.18 g. 20 m
m.) Barbarous imitative from Colonia Agrippinensis, 273 A.D. C P E TETRICVS CAES.
Radiate, draped and cuirassed bust right./ PIETAS AVGVSTOR. Sacrificial implements:
sprinkler, ladle, pitcher, knife, lituus. imitative for Cunetio Treasure-2588 (93 spec.), RIC
-255, C-50. Extremely fine condition.

414   Roman Empire - TETRICUS II (Caesar, 272-274). Bronze Antoninianus (2.32 g.19
mm.) Colonia Agrippinensis, 273 A.D. C PIV ESV TETRICVS CAES. Radiate, draped a
nd cuirassed bust right./ PIETAS AVGVSTOR. Sacrificial implements: sprinkler, ladle, pit
cher, knife, lituus. RIC-258. C. 59. Good very fine condition.

415   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Bronze antoninianus (2.96 g., 17 mm.).
Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bu
st right./ PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre; star to right. RI
C 118. nEF.

416   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Colonia Agrippinensis, 270 AD. Æ Bron
ze antoninianus. (3.71g., 21mm) IMP C VICTORINVS P F AVG radiate, draped, cuirass
ed bust right / INVICTVS Sol walking left, hand raised and holding whip; star in left field.
RIC 114. nEF.
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417   Roman Empire - Victorinus, Romano-Gallic Emperor (269-271 A.D.) Bronze anton
inianus (2.40g., 19mm..). Trier mint, 269-270 A.D. IMP C VICTORINVS P F AVG Radiat
e and cuirassed bust of Victorinus to right. PIETAS AVG Pietas, veiled, standing left, sac
rificing over a small altar and holding a box in her left hand. Elmer 741. RIC 57. Near ex
tremely fine condition, great portrait.

418   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Bronze antoninianus (2.16 g.,19 mm.).
Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bu
st right./ PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre; star to right. RI
C 118. nEF.

419   Roman Empire - Victorinus, Romano-Gallic Emperor (269-271 A.D.) Bronze anton
inianus (2.60 g., 20 mm.). Trier mint, 269-270 A.D. IMP C VICTORINVS P F AVG Radiat
e and cuirassed bust of Victorinus to right. PIETAS AVG Pietas, veiled, standing left, sac
rificing over a small altar and holding a box in her left hand. Elmer 741. RIC 57. Near ex
tremely fine condition, great portrait.

420   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.). Bronze Antoninianus (2.80 g., 20 mm)
Rome. IMP C VICTORINVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./ VIRTV
S AVG. Virtus standing facing, head right, holding spear and shield. RIC 78. nEF.

421   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Colonia Agrippinensis, 270 AD. Æ Bron
ze antoninianus. Mint error. (2.87 g. 21 mm.) IMP C VICTORINVS P F AVG radiate, dra
ped, cuirassed bust right / mint error, obverse incuse in reverse. EF. Nice brow-orange p
atina.

422   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Bronze antoninianus (2,1 g. 20 mm.) i
mitative barbarous style from Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG radi
ate, draped, cuirassed bust right / INVICTVS Sol walking left, hand raised and holding w
hip; star in left field. RIC 114. nEF. Nice brown-orange patina.

423    Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Bronze barbarous style antoninianus
(1.85 g., 15 mm.). imitative issue from Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F
AVG.Radiate, draped and cuirassed bust right./ PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holdi
ng branch and sceptre; star to right. RIC 118. nEF. Nice brown patina.

424   Roman Empire - Victorinus, Romano-Gallic Emperor (269-271 A.D.) Bronze anton
inianus (3.22 g., 20 mm.). Trier mint, 269-270 A.D. IMP C VICTORINVS P F AVG Radiat
e and cuirassed bust of Victorinus to right. PIETAS AVG Pietas, veiled, standing left, sac
rificing over a small altar and holding a box in her left hand. Elmer 741. RIC 57. Extreme
ly fine condition, lovely brown-orange patina.
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425   Roman Empire - Victorinus, Romano-Gallic Emperor (269-271 A.D.) Bronze anton
inianus (2.49g., 20 mm..). Trier mint, 269-270 A.D. IMP C VICTORINVS P F AVG Radiat
e and cuirassed bust of Victorinus to right. PIETAS AVG Pietas, veiled, standing left, sac
rificing over a small altar and holding a box in her left hand. Elmer 741. RIC 57. Extreme
ly fine condition, lovely brown patina.

426   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Bronze antoninianus (2.53 g., 19 mm.).
Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bu
st right./ PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre; star to right. RI
C 118. EF. Lovely details, nice brown patina.

427   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Bronze antoninianus (2.80 g., 18mm..).
Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bu
st right./ PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre; star to right. RI
C 118. nEF.

428   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Bronze antoninianus (3.35g., 21 mm.).
Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bu
st right./ PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre; star to right. RI
C 118. EF. Lovely details, nice brown patina.

429   Roman Empire - Victorinus, Romano-Gallic Emperor (269-271 A.D.) Bronze anton
inianus (2.12g., 20 mm.). Trier mint, 269-270 A.D. IMP C VICTORINVS P F AVG Radiat
e and cuirassed bust of Victorinus to right. PIETAS AVG Pietas, veiled, standing left, sac
rificing over a small altar and holding a box in her left hand. Elmer 741. RIC 57. Extreme
ly fine condition, lovely brown-orange patina.

430   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Colonia Agrippinensis, 270 A.D. Silvere
d bronze antoninianus. (3.39g., 21 mm) IMP C VICTORINVS P F AVG radiate, draped,
cuirassed bust right / INVICTVS Sol walking left, hand raised and holding whip; star in l
eft field. RIC 114. EF. Lovely details specially in obverse with silvering still remaining, be
autiful brown patina.

431   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Bronze antoninianus (3.36g., 20 mm.).
Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bu
st right./ PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre; star to right. RI
C 118. EF. Lovely details, nice brown patina.

432   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Bronze antoninianus (4.12g., 19 mm..).
Barbarous style imitative issue from Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AV
G.Radiate, draped and cuirassed bust right./ PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding
branch and sceptre; star to right. RIC 118. EF. Lovely details, some silvering still remaini
ng.
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433   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Bronze antoninianus (2.38g., 18mm.).
Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bu
st right./ PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre; star to right. RI
C 118. EF. Lovely details, nice brown patina.

434   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Colonia Agrippinensis, 270 A.D. Silvere
d bronze antoninianus. (2.25g., 19 mm) IMP C VICTORINVS P F AVG radiate, draped,
cuirassed bust right / INVICTVS Sol walking left, hand raised and holding whip; star in l
eft field. RIC 114. EF. Lovely details specially in obverse with silvering still remaining, be
autiful brown patina.

435   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Colonia Agrippinensis, 270 A.D. Silvere
d bronze antoninianus. (2.93g., 20mm) IMP C VICTORINVS P F AVG radiate, draped, c
uirassed bust right / INVICTVS Sol walking left, hand raised and holding whip; star in lef
t field. RIC 114. EF. Lovely details specially in obverse with silvering still remaining, bea
utiful brown patina.

436   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Silvered bronze antoninianus (2.29 g.,
22 mm..). Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cui
rassed bust right./ PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre; star t
o right. RIC 118. EF. Lovely details, nice brown patina with some original silvering still re
maining.

437   Roman-Gallic Empire, Victorinus, A.D. 269-271. Silvered antoninianus (4.05g., 17
mm.) Treveri mint, Struck A.D. 269-270. IMP C PIAV VICTORINVS P F AVG. Radiate, d
raped and cuirassed bust right. FIDES MILITVM. Fides standing left, holding two standa
rds. RIC 109. EF, excellent details, silvering still remaing, very scarce!

438   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Colonia Agrippinensis, 270 AD. Æ Bron
ze antoninianus. (2.82 g., 21 mm) IMP C VICTORINVS P F AVG radiate, draped, cuiras
sed bust right / INVICTVS Sol walking left, hand raised and holding whip; star in left fiel
d. RIC 114. EF. Lovely details, beautiful brown patina.

439   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Silvered bronze Antoninianus (3.40g. 1
9mm). Colonia Agrippinensis AD 269-270. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust ri
ght / SALVS AVG, Salus standing right, feeding serpent held in arms. RIC 67. Extremely
fine. Beautiful brown patina.

440   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Colonia Agrippinensis, 270 AD. Æ Bron
ze antoninianus. (2.49 g., 18 mm) IMP C VICTORINVS P F AVG radiate, draped, cuiras
sed bust right / INVICTVS Sol walking left, hand raised and holding whip; star in left fiel
d. RIC 114. EF. Lovely details, beautiful brown patina.
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441   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Bronze antoninianus (2.90 g., 22 mm.).
Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bu
st right./ PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre; star to right. RI
C 118. EF. Lovely details, nice brown patina.

442   Roman Empire - Victorinus, Romano-Gallic Emperor (269-271 A.D.) Bronze anton
inianus (3.16 g., 20 mm.). Trier mint, 269-270 A.D. IMP C VICTORINVS P F AVG Radiat
e and cuirassed bust of Victorinus to right. PIETAS AVG Pietas, veiled, standing left, sac
rificing over a small altar and holding a box in her left hand. Elmer 741. RIC 57. Extreme
ly fine condition, lovely brown-orange patina.

443   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Æ Bronze Antoninianus (2.28 g. 19 m
m.). Colonia Agrippinensis AD 270-271. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust righ
t / SALVS AVG, Salus standing left, holding sceptre and patera, feeding serpent which ri
ses from altar. RIC 71; C. 118. nEF.

444   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Æ Bronze Antoninianus (2.95 g. 20 m
m). Colonia Agrippinensis AD 270-271. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust right
/ SALVS AVG, Salus standing left, holding sceptre and patera, feeding serpent which ris
es from altar. RIC 71; C. 118. nEF.

445   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Æ Bronze Antoninianus (2.17 g. 17 m
m). Colonia Agrippinensis AD 270-271. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust right
/ SALVS AVG, Salus standing left, holding sceptre and patera, feeding serpent which ris
es from altar. RIC 71; C. 118. Extremely fine. Beautiful brown patina.

446   Roman Empire - Victorinus (268-270 A.D.) Æ Bronze Antoninianus (2.35 g. 20m
m.). Southern Mint. 268-270 A.D. IMP C VICTORINVS PF AVG, radiate and cuirassed b
ust right / PROVIDENTIA AVG, Providence standing left, holding cornucopiae, globe at f
eet. RIC V-2 Southern mint 61, Cunetio hoard 2577, Elmer 743; Sear 11178. gVF. Very
attractive brown patina.

447   Roman Empire - Victorinus (268-270 A.D.) Æ Bronze Antoninianus (2.16g. 19 m
m.). Southern Mint. 268-270 A.D. IMP C VICTORINVS PF AVG, radiate and cuirassed b
ust right / PROVIDENTIA AVG, Providence standing left, holding cornucopiae, globe at f
eet. RIC V-2 Southern mint 61, Cunetio hoard 2577, Elmer 743; Sear 11178. gVF. Very
attractive brown patina.

448   Roman Empire - Victorinus (268-270 A.D.) Æ Bronze Antoninianus (1.95g. 18 m
m.). Southern Mint. 268-270 A.D. IMP C VICTORINVS PF AVG, radiate and cuirassed b
ust right / PROVIDENTIA AVG, Providence standing left, holding cornucopiae, globe at f
eet. RIC V-2 Southern mint 61, Cunetio hoard 2577, Elmer 743; Sear 11178. gVF. Very
attractive brown patina.
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449    Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Æ Bronze Antoninianus (3.09g. 19m
m). Colonia Agrippinensis AD 270-271. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust right
/ SALVS AVG, Salus standing left, holding sceptre and patera, feeding serpent which ris
es from altar. RIC 71; C. 118. Extremely fine. Beautiful brown patina.

450   Roman Empire - Victorinus (268-270 A.D.) Æ Bronze Antoninianus (2.82g. 19 m
m.). Southern Mint. 268-270 A.D. IMP C VICTORINVS PF AVG, radiate and cuirassed b
ust right / PROVIDENTIA AVG, Providence standing left, holding cornucopiae, globe at f
eet. RIC V-2 Southern mint 61, Cunetio hoard 2577, Elmer 743; Sear 11178. EF. Very at
tractive brown patina.

451   Roman Empire - Victorinus (268-270 A.D.) Æ Bronze Antoninianus (2.31 g. 18 m
m.). Southern Mint. 268-270 A.D. IMP C VICTORINVS PF AVG, radiate and cuirassed b
ust right / PROVIDENTIA AVG, Providence standing left, holding cornucopiae, globe at f
eet. RIC V-2 Southern mint 61, Cunetio hoard 2577, Elmer 743; Sear 11178. EF. Very at
tractive brown patina.

452   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Bronze antoninianus (2.95 g., 20 mm.).
Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bu
st right./ PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre; star to right. RI
C 118. gVF.

453   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Bronze antoninianus (2.82 g., 19 mm).
Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bu
st right./ PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre; star to right. RI
C 118. gVF+

454   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) bronze Antoninianus (2.70 g. 16-21 m
m). Colonia Agrippinensis AD 269-270. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust right
/ SALVS AVG, Salus standing right, feeding serpent held in arms. RIC 67. gVF. Beautiful
brown patina.

455   Roman Empire - Victorinus Æ Bronze Antoninianus (2.66 g. 20 mm.). Southern Mi
nt. 268-270 AD. IMP C VICTORINVS PF AVG, radiate and cuirassed bust right / PROVI
DENTIA AVG, Providence standing left, holding cornucopiae, globe at feet. RIC V-2 Sou
thern mint 61, Cunetio hoard 2577, Elmer 743; Sear 11178. gVF.

456   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Æ Bronze Antoninianus (3.22 g. 20 m
m). Colonia Agrippinensis AD 270-271. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust right
/ SALVS AVG, Salus standing left, holding sceptre and patera, feeding serpent which ris
es from altar. RIC 71; C. 118. gVF. Beautiful brown patina.
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457   Roman Empire - Victorinus. Romano-Gallic Emperor, A.D. 269-271. AE antoninian
us (2.67 g. 21 mm.). Cologne mint. IMP C VICTORINVS P F AVG, Radiate head right /
SALVS AVG, Salus standing right, feeding serpent. RIC 122. gVF.

458   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor (A.D. 260-269) BI Silvered a
ntoninianus (2,40 g., 20 mm.). Lugdunum, A.D. 260/1. IMP C POSTVMVS P F AVG, rad
iate, draped and cuirassed bust of Postumus right / FIDES MILITVM, Fides standing fac
ing, head left, with grounded signum in each hand. RIC 59. gVF.

459   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (260-269 A.D.). Silver antoni
nianus (3.57 g., 21 mm). Minted in Trier, 266 A.D. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right / SALVS POSTVMI AVG, Salus standing right, holding
serpent and patera. RIC 328; RSC 350a. gVF

460   Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.). Silver antoninianus (3.37 g., 23 mm.)
Trier mint, 260-261 A.D. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bu
st right. VICTORIA AVG, Victory advancing left, holding wreath and palm; captive at fee
t. RIC-89. nEF.

461   Roman Empire - Postumus, (260-269 A.D). Silver antoninianus. (2.96 g., 22 mm..)
Cologne, 262 A.D. IMP C POSTVMVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Postumus to right. / VIRTVS AVG Virtus, helmeted, standing right, holding spear with hi
s right hand and resting his left on a shield set on ground. AGK 102. Cohen 419. Cuneti
o 2400. RIC 93. nEF/gVF.

462   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (260-269 A.D.). Silver antoni
nianus (3.06 g. 20 mm.). Minted in Trier, 268 A.D. IMP C POSTVMVS P F AVG, Radiat
e, draped and cuirassed bust of Postumus right / VBERITAS AVG, Uberitas standing lef
t, holding cornucopia in left hand and purse in right hand. RIC 330; RSC 366a. Near ext
remely fine condition. Great portrait and scarce reverse !

463    Roman Empire - Claudius II (268-270 A.D.) Bronze antoninianus (3,05 g., 23 m
m.). Kyzikos mint. IMP CLAVDIVS P F AVG. Radiate head right. VICTORIAE GOTHIC.
Trophy of arms; bound captive seated to left and right. RIC V online 979. Good very fine
condition. Orange sand original patina. Rare.

464   Roman Empire - Claudius II Gothicus (268-270 A.D.). Bronze antoninianus. (2,97
g., 20 mm..) Minted in Mediolanum. IMP CLAVDIVS P F AVG. Radiate, draped and cuir
assed bust right. SPES PVBLICA / P. Spes advancing left, holding flower and lifting skir
t. RIC 168. EF. Beautiful brown patina.
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465    Roman Empire, Claudius II GOTHICUS (268-270). Antoninianus (3.40 g., 20 m
m..) Mediolanum. IMP CLAVDIVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right./ V
ICTORIA AVG / S Victory advancing right, holding wreath and palm frond. RIC 171. Extr
emely fine to near uncirculated. Full details.

466   Roman Empire - Claudius II Gothicus - Silvered antoninianus (2.00 g, 23 mm.). Ro
me mint. Mint error with double struck in both sides IMP C CLAVDIVS AVG, Radiate, dr
aped, and cuirassed bust right, seen from behind / VIRTVS AVG. Mars standing left, hol
ding branch and spear, shield at feet. RIC 109, Cohen 313; cf Sear 11383. Good very fi
ne, very curious struck failure!

467   Claudius II (268-270 AD). AE Antoninianus (2.73g., 19 mm.), Rome, 268-9. IMP C
CLAVDIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right./ FELICITAS AVG, Felicitas
standing facing, her head turned to left, holding caduceus in her right hand and cornuco
piae in her left. RIC 32 var. (Felicitas holding scepter and caduceus). RIC temp 175. Go
od fine condtion, brown patina.

468   Roman Empire - Claudius II (268-270 AD) AE Antoninianus (3.49g., 18 mm.). Rom
e mint. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate, cuirassed bust right VICTORIA AVG, Victory sta
nding left with wreath and cornucopiae RIC 104, Cohen 293; Sear5 11378. gVF. Brown
patina

469   Roman Empire - Claudius II. 268-270 AD. Antoninianus (3.20 g, 21 mm.). Rome m
int. Struck failure IMP C CLAVDIVS AVG, radiate head right / FELICITAS AVG,Fides sta
nding left, holding one standard upright and the other transverse. RIC 34 gVF. Nice bro
wn patina. Mint error.

470   Roman Empire - Claudius II Gothicus (268-270 A.D.). Antoninianus. (4.04g., 20 m
m..) Mediolanum. IMP CLAVDIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./
SPES PVBLICA / P. Spes advancing left, holding flower and lifting skirt. RIC 168. About
uncirculated. Some silvering still remaining, fantastic quality!

471   Roman Empire, Claudius II Gothicus, 268-270. Antoninianus (2.53 g., 18 mm..), R
ome, 268. IMP CLAVDIVS AVG Radiate and draped bust of Claudius Gothicus to right.
ANNONA AVG Annona standing facing, head left, holding cornucopia and corn ears ove
r modius. Cohen 22. RIC 19. About uncirculated. Reverse centered off but absolutly imp
ressive portrait!

472   Roman Empire - Claudius II Gothicus (268-270 A.D.). Antoninianus. (4.25 g., 19 m
m..) Mediolanum. IMP CLAVDIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./
SPES PVBLICA / P. Spes advancing left, holding flower and lifting skirt. RIC 168. About
uncirculated. Some silvering still remaining, fantastic quality!
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473   Roman Empire, Claudius II Gothicus (268-270). Antoninianus (2.62 g.,18 mm..) M
ediolanum. IMP CLAVDIVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right./ VICTO
RIA AVG / S Victory advancing right, holding wreath and palm frond. RIC 171. About un
circulated. Silvering remaining.

474   Roman Empire, Claudius II (AD 268-270), Æ Antoninianus (2.55 g. 19 mm). Medio
lanum, AD 268-269, IMP CLAVDIVS P F AVG , radiate and draped bust facing right, FE
LIC TEMPO / T Felicitas standing left, holding caduceus and a sceptre. Cohen 74. RIC
145. Extremely fine, top portrait.

475   Roman Empire - Claudius II Gothicus, bronze antoninianus (2.84g 20 mm.). Minte
d in Rome, AD 268-270. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust rig
ht. IOVI STATORI, Jupiter standing right, holding thunderbolt and sceptre. RIC 52. Good
very fine condition. Brown patina.

476   Roman Empire, Claudius II, Antoninianus (3.33 g. 20 mm.), AD 268-270 AD. Rom
e mint. IMP CLAVDIUS AVG, radiate head right / PROVIDENT AVG, Providentia drape
d, standing, front, looking left, legs crossed and leaning on column, holding wand and c
ornucopiae. XII in right field. RIC V-1, 92; Cohen 233. About uncirculated. Top portrait.

477   Roman Empire - Claudius II Gothicus (268-270 A.D.). Antoninianus. (3.05 g., 19 m
m..) Mediolanum. IMP CLAVDIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./
SPES PVBLICA / P. Spes advancing left, holding flower and lifting skirt. RIC 168. Uncirc
ulated. Some silvering still remaining, T O P quality!

478   Roman Empire - Claudius II. 268-270 AD. Antoninianus (4.82g, 19 mm). Mediolan
um mint. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate head right / FELICITAS AVG, Felicitas standin
g left, holding caduceus and cornucopiae. B in field. RIC V-1 32. Extremely fine / good v
ery fine. Top portrait, brown patina.

479   Roman Empire, Claudius II Gothicus, 268-270. Antoninianus (2.79g., 20 mm..), Ro
me, 268. IMP CLAVDIVS AVG Radiate and draped bust of Claudius Gothicus to right. A
NNONA AVG Annona standing facing, head left, holding cornucopia and corn ears over
modius. A in field. Cohen 22. RIC 19. About uncirculated. Absolutly impressive portrait!

480   Roman Empire, Claudius II Gothicus, 268-270. Antoninianus (1.65g., 20 mm..), Ro
me, 268. IMP CLAVDIVS AVG Radiate and draped bust of Claudius Gothicus to right. A
NNONA AVG Annona standing facing, head left, holding cornucopia and corn ears over
modius. A in field. Cohen 22. RIC 19. About uncirculated. Great portrait, mint error in rev
erse, off centered.
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481   Roman Empire - Claudius II - Silvered Antoninianus (3.53g, 19 mm.). Rome, 268-
270 AD. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate, cuirassed bust right / LIBERALITAS AVG, Libe
ralitas standing left, holding coin counter and cornucopiae. RIC 57; Cohen 144; Sear5 1
1348. Uncirculated. Terrific quality!

482   Roman Empire - Claudius II Gothicus - Antoninianus (3.19g, 22 mm.). Rome mint.
IMP C CLAVDIVS AVG, Radiate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind / V
IRTVS AVG. Mars standing left, holding branch and spear, shield at feet. e in field. RIC
109, Cohen 313; cf Sear 11383. About uncirculated, minted in a very irregular flan but to
p quality.

483   Roman Empire - Claudius II Gothicus (AD 268-270). Bronze antoninianus (3.41 g,
19 mm.). Minted in Rome. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust r
ight. GENIVS EXERCI, Genius standing facing, head left, holding patera in right hand, c
radling cornucopia in left arm. RIC V 48 Uncirculated. Terrific portrait. Nice brown patin
a.

484   Roman Empire, Claudius II Gothicus (268-270). Antoninianus (2.77g., 21 mm.) Me
diolanum. IMP CLAVDIVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right./ VICTORI
A AVG / S Victory advancing right, holding wreath and palm frond. RIC 171. About uncir
culated. Silvering remaining.

485   Roman Empire, Claudius II Gothicus (268-270). Antoninianus (3.00 g., 21 mm.) M
ediolanum. IMP CLAVDIVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right./ VICTO
RIA AVG / S Victory advancing right, holding wreath and palm frond. RIC 171. About un
circulated. Silvering remaining.

486   Roman Empire - Claudius II Gothicus (AD 268-270). Bronze antoninianus (3.42g,
18 mm..). Minted in Rome. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust
right. GENIVS EXERCI, Genius standing facing, head left, holding patera in right hand,
cradling cornucopia in left arm. RIC V 48 About uncirculated. Terrific portrait. Nice brown
patina.

487   Roman Empire - Claudius II Gothicus, bronze antoninianus (3.08 g 19 mm.). Minte
d in Rome, AD 268-270. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust rig
ht. IOVI STATORI, Jupiter standing right, holding thunderbolt and sceptre. RIC 52. Abou
t uncirculated, terrible portrait. Brown patina.

488   Roman Empire - Claudius II Gothicus. A.D. 268-270. Antoninianus from Mediolanu
m mint, A.D. 269. (3,14 g, 21mm) IMP CLAVDIVS P F AVG, radiate, draped, and cuiras
sed bust right. PA-X A-VG, Pax advancing left, holding olive branch and sceptre; T. RIC
157. Good very fine condition.

Lucernae Numismatics • DECIMOCUARTA XIV • 25 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

30

20

30

30

15

30

40

489   Roman Empire - Claudius II Gothicus. A.D. 268-270. Antoninianus from Mediolanu
m mint, A.D. 269. (2.50 g, 21 mm.) IMP CLAVDIVS P F AVG, radiate, draped, and cuira
ssed bust right. PA-X A-VG, Pax advancing left, holding olive branch and sceptre; T. RI
C 157. Good very fine condition.

490   Roman Empire - Claudius II Gothicus (268-270 A.D.). Antoninianus. (2.91 g., 21 m
m.) Mediolanum. IMP CLAVDIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./ S
PES PVBLICA / P. Spes advancing left, holding flower and lifting skirt. RIC 168. gVF

491   Roman Empire - Claudius II Gothicus. A.D. 268-270. Antoninianus from Mediolanu
m mint, A.D. 269. (3,91 g, 24mm) IMP CLAVDIVS P F AVG, radiate, draped, and cuiras
sed bust right. PA-X A-VG, Pax advancing left, holding olive branch and sceptre; T. RIC
157. Extremely fine condition.

492   Roman Empire - Claudius II Gothicus. A.D. 268-270. Antoninianus from Mediolanu
m mint, A.D. 269. (2.06g, 18 mm) IMP CLAVDIVS P F AVG, radiate, draped, and cuiras
sed bust right. PA-X A-VG, Pax advancing left, holding olive branch and sceptre; T. RIC
157. Extremely fine condition. Silvering still remaining, lovely details.

493   Roman Empire, Claudius II AE antoninianus (2.90 g. 18 mm.). Mediolanum mit, 26
9-270 A.D. CLAVDIVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Claudius II to rig
ht. FIDES MILIT / S. Fides standing left, holding standard in each hand. Normanby 102
5. RIC 149 Uncirculated. Fantastic bust and details. Brown patina.

494   Roman Empire - Claudius II Gothicus (09/268-06-08/270) bronze antoninianus (2.
81g. 18 mm..) Siscia mint, A.D. 269. IMP CLAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirass
ed bust right. / AEQVITAS AVG. Aequitas standing left with cornucopia and scales. S in
field RIC online 588. EF. Nice brown patina.

495   Roman Empire, Claudius II AE antoninianus (2.99g. 18 mm.). Mediolanum mit, 26
9-270 A.D. CLAVDIVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Claudius II to rig
ht. FIDES MILIT / S. Fides standing left, holding standard in each hand. Normanby 102
5. RIC 149 Uncirculated. Fantastic bust and details. Brown patina.

496   Roman Empire. Claudius II Gothicus. A.D. 268-270. Æ antoninianus (3.11g., 21 m
m.). Rome mint, Struck A.D. end 269. I MP CLAVDIVS AVG, radiate head right. PM TR
P II COS P P, emperor standing left, holding scepter and branch. Cohen 214. RIC 10. RI
C V online 301. Venèra 6008-54. Very scarce coin! About uncirculated, top portrait and
details.
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497   Roman Empire - Claudius II, Divus + 270 A.D. - AE Antoninianus. (2.81g., 19 mm.)
Rome. DIVO CLAVDIO, radiate head right / CONSECRATIO, flaming altar, dots in segm
ents. RIC 261. gVF.

498   Roman Empire - Quintillus, brother of Claudius II, ruled 270 AD and abdicated in f
avour of Aurelian. Antoninianus (2.26 g • ⌀ 19 mm). Rome IMP C M AVR CL QVINTILLV
S AVG, Radiate, draped, cuirassed bust right / VICTORIA AVG, Victory walking right, hol
ding wreath and palm. RIC 33, Cohen 70; Sear 11454. gVF

499   Roman Empire - Tacitus, 275-276 A.D. BI Silvered antoninianus (3,60 g. 22 mm.),
Rome, 275 A.D. IMP C M CL TACITVS AVG Radiate and cuirassed bust of Tacitus to rig
ht. LAETITIA FVND / XXIR Laetitia standing front, head to left, holding wreath in her rig
ht hand and rudder with her left. RIC 89. RIC temp 3486. Good very fine condition.

500   Roman Empire - Probus, (276-282 A.D). Bronze antoninianus, minted in Serdica,
AD 277. (3,62 g. 22 mm.) IMP C M AVR PROBVS P AVG. Radiate bust right. SOLI INVI
CTO / KAΔ. Sol in facing quadriga, holding whip. RIC 864.

501   Roman Empire. - Numerian (282-284 A.D) Antoninianus (3.54g., 21 mm.) From Lu
gdunum mint, 284 A.D. IMP NVMERIANVS AVG, Radiate and cuirassed bust right. / PI
ETAS AVGG Pietas standing r. by altar, extending r. hand and holding globe in l., C in l.
field (officina 3). Bastien-598 (26 spec.), RIC-397. C-61 Good very fine, green patina. G
ood portrait.

502   Roman Empire - Divus Carus (282 - 283 A.D.) Bronze antoninianus (3.68g., 21 m
m.) Struck under Carinus. Lugdunum, AD 285. DIVO CARO PIO Radiate head of Divus
Carus to right. CONSECRATIO / IIII Eagle standing left, his head turned to right. Bastie
n 623. Cohen 18. RIC 29. Scarce coin, green patina.

503   Roman Empire - Divus Carus (Died in 283 A.D.). Bronze antoninianus (3,28 g., 22
mm.) Struck under Carinus. Lugdunum, AD 285. DIVO CARO PARTHICO, radiate head
right. CONSECRATIO AVG, lit ornamented altar; A to right, SMSXXI in exergue. RIC V
111 var. (mintmark of 110); Pink VI/2, p. 48. Near extremely fine condition, beautiful bro
wn patina.

504   Roman Empire - Licinius I (308-324 A.D.). Bronze follis (3.28 g., 19 mm.). Rome
mint. IMP LICINIVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right. SOLI INVICTO COMIT
I / RX - F / RT. Sol standing left, holding globe and raising hand. RIC 23. nEF
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505   Roman Empire - Licinius II (317-324 A.D.) AE follis. (2.24 g, 19 mm.) Nicomedia. 3
17-320 AD. DN VAL LICIN LICINIVS NOB C, laureate and draped bust left, holding glob
e, mappa and sceptre / PROVIDENTIAE CAESS, Jupiter standing left, chlamys across l
eft shoulder, holding Victory on globe and leaning on sceptre. Left field: palm branch an
gled \. Dot over Δ in right field. Mintmark SMN. RIC VII 33; Sear 15419. gVF. Rare.

506   Roman Empire - Constantine I the great (306-337 A.D.) Bronze follis (3.33 g. 19 m
m.) Trier mint. CONSTANTINVS P F AVG, laureate and cuirassed bust right SOLI INVIC
TO COMITI, T-F; Sol standing left, holding globe and raising right hand, star in left field,
PTR in exergue. RIC 134. EF.

507   Roman Empire - CONSTANTINE I THE GREAT (307-337). Bronze follis (3,67 g. 2
3 mm.) - Treveri mint, 307 A.D. IMP CONSTANTINVS P F AVG. Laureate, draped and c
uirassed bust right, seen from behind. MARTI CONSERVATORI / S - A / PTR. Mars sta
nding right with shield and spear. C.359 - RIC.772 a Scarce, green original patina.

508    Roman Empire - Constantine I. A.D. 307/10-337. Æ Silvered follis (3.11 g, 18 m
m.). - Ticinum, A.D. 319. IMP CONSTANTINVS MAX AVG, laureate, helmeted and cuira
ssed bust of Constantine I right / VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, two Victories stan
ding facing one another, supporting between them shield inscribed VOT/P R in two lines
above small column inscribed C; TT in exergue. C.627 - RIC.90 (R2) EF, lovely green or
iginal patina.

509    Roman Empire. - Constantine I (307-337 A.D.) - Æ Bronze Follis (3.05 g., 18 m
m.). Ticinum AD 321. CONSTA-NTINVS AVG, laureate head right / D N CONSTANTINI
MAX AVG, VOT • XX ◡ in wreath. ST in exergue. RIC 167. nEF. Beautiful brown patina.

510   Roman Empire - Constans (337-350 A.D.) bronze half maiorina (5.43g., 26mm.). fr
om Arles mint, 348-350 A.D. DN CONSTANS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuir
assed bust right / FEL TEMP REPARATIO, emperor on galley to left holding ave phonix
on globe and standard with Chi-Rho banner; in the stern sits Victory steering the ship. S
ARL in exergue. RIC IX 99. gVF.

511   Roman Empire - Constans (337-350 A.D.) bronze half maiorina (2,41 g., 16 mm). f
rom Arles mint, 348-350 A.D. DN CONSTANS PF AVG, pearl-diademed, draped and cui
rassed bust right / FEL TEMP REPARATIO, emperor on galley to left holding ave phonix
on globe and standard with Chi-Rho banner; in the stern sits Victory steering the ship. S
ARL• in exergue. RIC IX 99. gVF.

512   Roman Empire - Magnentius (350-353 A.D) Bronze maiorina. Arles. D N MAGNE
NTIVS P F AVG, Bared and cuirassed bust r.; A behind. VICTORIAE DD NN AVG ET C
AES Two Victories standing facing one another, holding wreath inscribed VOT / V / MVL
T / X in four lines; I//PAR. RIC VIII 171. VF.
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513   Roman Empire. - Magnentius (AD 351-353) Æ Maiorina in crude barbarous style
(2.88g., 20 mm.) - Imitative issue from Lugdunum, made by tribes in Gallia or Germani
a. D N MAGNENTIVS P F AVG, Draped and cuirassed bust to right, A behind. / GLORI
A ROMANORVM, Emperor on horse right spearing enemy right, facing left; shield and b
roken spear on ground; RPLG in exergue. RIC 115. gVF. Green original patina.

514   Roman Empire - Magnentius caesar, (350-353 A.D.) Bronze maiorina (4.24g., 23
mm.) Arles mint, AD 351-353. D N MAGNENTIVS PF AVG, cuirassed bust right, A behin
d. VICTORIAE DD NN AVG ET CAE, two Victories standing facing one another, holding
between them wreath inscribed VOT / V / MVLT / X - I; PAR in exergue. Chi-Rho on shi
el. RIC 179. Good very fine, green original patina.

515   Roman Empire - Valentinianus II (375-392 A.D ) bronze maorina (4.93 g. 25 mm.).
Siscia mint. D N VALENTINIANVS IVN P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust
of Valentinian II right REPARATIO REIPVB // ✩BSISC, emperor standing facing, head l
eft, raising turreted female kneeling right and holding Victory on globe. Cohen 22; RIC I
X Siscia 26b; Sear 20276. gVF.

516   Roman Empire - Magnus Maximus (Usurper and Emperor of Britain, Spain, Gaul
& Africa, 383-388 AD.) Ӕ4 Nummus (1.64g. 13 mm) Arles. D N MAG MAXIMVS P F AV
G, diademed, draped, and cuirassed bust right / SPES ROMANORVM / TCON, campga
te with two turrets; star above. RIC IX Arles 29a; Sear 20656. gVF.

517   Roman Empire - Magnus Maximus (Usurper and Emperor of Britain, Spain, Gaul
& Africa, 383-388 AD.) Ӕ4 Nummus (1,20 g. 12 mm) D N MAG MAXIMVS P F AVG, dia
demed, draped, and cuirassed bust right / SPES ROMANORVM, campgate with two tur
rets; star above. gVF. Green original patina.

518   Roman Empire - Magnus Maximus, bronze maiorina (5.10 g. 22 mm), from Arles
mint. DN MAG MAXI - MVS PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. REPA
RATIO REIPVB // ...CON, emperor raising kneeling female. RIC 26. gVF.

519   Roman Empire - Valens, AE Follis (2.43 g., 17 mm.) of Antioch. AD 364-367. DN V
ALENS-PF AVG, pearl-diademed, draped, cuirassed bust right / GLORIA RO-MANORV
M, emperor, holding labarum, walking right, looking left, dragging a captive behind him.
Mintmark ANTΘ. RIC IX 10b. gVF.

520   Roman Empire - Honorius, 393-423. Maiorina (Bronze, 2.30 g., 16 mm.12 h), Con
stantinople, 4th officina, 393-395. D N HONORIVS P F AVG Pearl-diademed, draped an
d cuirassed bust of Honorius to right. GLORIA ROMANORVM / CONSΔ Honorius on ho
rseback to right raising right hand. Cohen 23. RIC 89(c) gVF
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521   Roman Empire - Honorius (393-423 A.D) bronze maiorina (3.96 g, 25 mm). D N H
ONORIVS P F AVG, draped and pearl-diademed bust right GLORIA ROMANORVM, E
mperor standing facing, holding globe and labarum. RIC 68. gVF

522   Roman Empire - Aelia Eudoxia (Augusta, 400-404 AD) Bronze Half Follis. Antioch
mint. AEL EVDOXIA AVG. Diademed and draped bust right; crowning manus Dei above.
SALVS REIPVBLICAE / ANT. Victory seated right on cuirass, inscribing Christogram ☧ u
pon shield. RIC 104. gVF.

523   Roman Empire - Aelia Eudoxia (Augusta, 400-404 AD) Bronze Half Follis. Antioch
mint. AEL EVDOXIA AVG. Diademed and draped bust right; crowning manus Dei above.
SALVS REIPVBLICAE / ANT. Victory seated right on cuirass, inscribing Christogram ☧ u
pon shield. RIC 104. gVF.

524   Lot of 7 Ancient coins Two fouree denarius (Republic and Empire) and five bronze
iberian coins. 1- Galba fouree denarius from Tarraco. 2.- Republican fouree and holed d
enarius. 3.- Malaca bronze sextans. 4.- Obulco bronze semis. 5.- Gades bronze quadra
ns. 6- Carisa bronze semis. 7.- Cartagonova bronze calco. Lot sold as is, no returns.

525   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins: Gallienus, City commemorative, C
onstans, Constantine, Claudius II, Constantius II. Very good lot, complete specimens, s
everal emperors, patinas and reverse types.

526   Byzantine Empire - Constantine VI with Irene (780-797 AD). Constantinople AR Mi
liaresion (1.68 g. 22 mm.) IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set on three steps. COҺ
S / TAҺTIҺO / S S IRIҺIЄ / C ΘЄЧ ЬA/SILIS. Legend in five lines. DOC 4. SB 1595. gV
F. Holed.

527   Migration Period - Visogoths in Spain. Anonymous, middle to late 7th century. Æ
(0,65 g. 9 mm). Toledo. gVF. Green original patina.
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528   Migration Period - Visogoths in Spain. Anonymous, mid to late 7th century. Æ (2,0
1 g. 13 mm). Hispalis (Seville). Obv.: Crude facing head. Rev.: Cross flanked by S P. Cr
usafont & Sabater Group A, Type 2. gVF. Green original patina.

529   Visigoths, c. 5th- 6th century. Æ Nummus (0,53 g. 8 mm). Chi-Rho. Cross. Good v
ery fine condition. Green original patina.

530   Migration Period - Visogoths in Spain. Anonymous, mid to late 7th century. Æ (0,4
4 g. 10 mm). Hispalis (Seville). Obv.: draped bust right. Rev.: Cross. Crusafont & Sabat
er Group F. gVF.

531   Ancient Hispania - Roman Republic times. Lead Tessera (63.51 g. 57 mm). Lead t
essera. II to I century B.C. Central hole, geometric and vegetal decorations. Fine conditi
on, lovely original patina.

532   Ancient Hispania - Roman Republic times. Lead Tessera (171.43 g. 30 mm). Lead
tessera. II to I century B.C. Bull frontal bust / deer running. Fine condition, lovely original
patina.

533   Roman Republic. Caecilius lead seal minted in both sides (33.28 g. 29 mm.) circa
169-158. CAE / CAER CAE / CAER Good very fine conditon, lovely original patina.

534   Hispania in Roman Republic times. Lead Tessera (139.83 g. 53 mm) monetiform l
ead. II to I century B.C. Male head, club. gVF.

535   Ancient Hispania - Republic times. Monetiform lead or tessera (9.84 g. 21 mm.) D
E•L Head of a donkey or ass to the right. E P•C• IN · Foot in front of a fish?. Ref. MONE
TIFORM LEADS OF HISPANIA ANTIGUA Nº 9. (Athena and Victoria Series) gVF. Very
nice original patina.
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536   Al-Andalus, islamic amulete in lead.(3.71 g, 25mm.). Six pointed star. IX-X centuri
es A.D. Original patina.

537   Migration Period - Visogoths in Spain. Anonymous, middle to late 7th century. Lea
d (0,61 g. 10 mm). Hispalis (Seville). SP Cross over steps. Crusafont Group A. gVF.

538   Curious monetiform lead to classify. 0.73g, 19 mm.

539   Curious monetiform lead to classify. 1.21 g, 11 mm.

540   Curious monetiform lead to classify. 10.31 g, 26mm.

541   Spain - Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahman II Silver dirham. Al-Ándalus mint. 1.8
2 g., 23 mm. Very fine condition. Holed.

542   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I, silver dirham (2,53 g. 27
mm). Al-Andalus mint. Córdoba, 232 H. 847 A.D. Good very fine condition.

543   Spain - Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahman II (206-238 / 822-852) Silver dirham.
Al-Ándalus mint. 222 H - 837 A.D. 1,89 g., 24 mm. Good very fine condition.
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544   Spain - Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II. Silver dirham (2,22 g. 26 mm) min
ted in al-Andalus (current city of Córdoba in Andalusia), in the year 224 H. GVF. Nice sil
ver tone, excellent coin with great detail!

545   Spain - Indipendent Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-886) Silver
dirham (2.63 g., 29 mm) Al-Andalus mint. Córdoba, 261 H. Vives 308 var, Miles 162. gV
F. Rare.

546   Spain - Silver Dirham, al Hakam I 186 H (801 d.C.), Al-Andalus. 2,58 g, 27 mm Go
od very fine condition. Lightly toned.

547   Spain - Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II. Silver dirham (2,00 g. 24 mm) min
ted in al-Andalus (current city of Córdoba in Andalusia), in the year 228 H. GVF. Nice sil
ver tone, excellent coin with great detail!

548   Spain - Indipendent Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-886) Silver
dirham (2.60 g., 27 mm) Al-Andalus mint. Córdoba, 246 H. Vives 308 var, Miles 162. gV
F. Rare.

549   Spain - Indipendent Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-886) Silver
dirham (2.57 g., 28 mm) Al-Andalus mint. Córdoba, 238 H. Vives 308 var, Miles 162. gV
F. Rare.

550   Spain - Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II. Silver dirham (2,20 g. 25 mm) min
ted in al-Andalus (current city of Córdoba in Andalusia), in the year 231 H. GVF. Nice sil
ver tone, excellent coin with great detail!

551   Spain - Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II. Silver dirham (2,62 g. 27 mm) min
ted in al-Andalus (current city of Córdoba in Andalusia), in the year 222 H. GVF. Nice sil
ver tone, excellent coin with great detail!
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552   Al-Andalus, Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd al Rahman II (206-238
/ 822-852). Silver dirham (2.37 g., 26 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 232 H. 847 A.D.
Near extremely fine. Date and mintmark in perfect condition. Radial crack. Beautiful silv
er toning.

553   Al-Andalus - Indipendent Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-206 / 796-822) Sil
ver dirham (2,22 g. 26 mm.). Al-Andalus mint. Córdoba, 202 H. (817 d.C.) Vives 113, Mil
es 93 Good very fine condition. Mint and date in perfect conditions. Lightly toned

554   Spain - Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II. Silver dirham (1,95 g. 25 mm) min
ted in al-Andalus (current city of Córdoba in Andalusia), in the year 228 H. GVF. Nice sil
ver tone, excellent coin with great detail!

555   Spain - Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II. Silver dirham (2,42 g. 26 mm) min
ted in al-Andalus (current city of Córdoba in Andalusia), in the year 224 H. GVF. Nice sil
ver tone, excellent coin with great detail!

556   Al-Andalus, Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II 206-238 /
822-852. Silver dirham (2,09 g. 26 mm). Al-Andalus mint. Córdoba, 234 H. 850 A.D. Viv
es 205, Miles 126b Good very fine condition.

557   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-886). Silv
er dirham (2.53 g., 31 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 255 H. 869 A.D. gVF. Scarce. Ni
ce star and geometric decoration. Date and mintmark in perfect condition. Holed in the
middle it´s time for suplement in weight with some lost element.

558   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-886). Four
ee bronze dirham (1,65 g., 26 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, minted between 250-260
H. (864-874 A.D.) gVF. Extremely rare imitative silvered bronze dirham made in a local il
egal mint between 250-260 H. The false dirhams were extremely rare in the Emirate of
Cordoba, they are very unfrecuent and very rare see in this good condition!!!

559   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-886). Silv
er dirham (2.42 g., 28 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 260 H. 874 A.D. gVF. Scarce. Ni
ce star and geometric decoration. Date and mintmark in perfect condition. Holed in the
middle it´s time for suplement in weight with some lost element.
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560   Spain - Indipendent Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-886) Silver
dirham (2.66 g., 28 mm) Al-Andalus mint. Córdoba, 242 H. Vives 308 var, Miles 162. gV
F. Rare.

561   Spain - Indipendent Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-886) Silver
dirham (2.40 g., 28 mm) Al-Andalus mint. Córdoba, 238 H. Vives 308 var, Miles 162. gV
F. Rare.

562   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-886). Silv
er dirham (2.18 g., 28 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 261-269 H. 875-883 A.D. good F
ine. Rare period. Nice stars and geometric decorations. Mintmark clear but not the date,
only the 60´s is clear.

563   Spain - Emirate Independent cordoba. Muhammad I ( 238-273 AD. / 852-886 H. )
Silver dirham (2,60 g. 27 mm.), minted in al-Andalus (present-day Cordoba in Andaluci
a), in the year 237 H. (851 A.D.) Vives 226, Miles 131. nEF. Nice silver tone.

564   Spain - Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahman II, silver dirham (2,02 g., 25 mm.). Al
-Ándalus mint. 213 H - 834 A.D. Extremely very fine condition.

565   Spain - Indipendent Emirate of Córdoba - Al-Hakam I. Silver dirham (2,22 g. 24 m
m). Al-Andalus mint. Córdoba, 200 H. (815 A.D.). EF. Lightly tonned.

566   Spain - Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-206 H / 796-822 AD) Silver dirham
(2,02 g. 22 mm.) minted in al-Andalus (actual Cordoba city in Southern Spain), in the ye
ar 201 H (817 A.D.) Vives 109, Miles 92. EF. Amazing sample!

567   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-886). Silv
er dirham (2,64 g., 27 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 245 H.(859 A.D.) Good very fine
condition, mintmark and date in perfect order.
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568   Spain - Emirate of Córdoba - al-Hakam I (180-206 H / 796-822 AD) Silver dirham
minted in al-Andalus (current city of Córdoba in Andalusia), in the year 194 H. Vives 93,
Miles 84 (2,60 g. 26 mm.) EF. Nice silver tone, excellent coin with great detail!

569   Al-Andalus, Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahman I (138-172 A.H). Silver dirham
(2,56 g., 26 mm.). Al-Ándalus mint. 163 H - 779 A.D. Vives 61, Miles 54. Good very fine
condition, very scarce, a little hit in the edge

570   Islamic Dynasties - Ummayad. Greater Syria 5.90 g. 20mm. Bronze Fals ND (c.A
H78-AH120/698-739) Walker 723. GVF GVF. Green original patina. Extremely rare.

571   Spain - Al-Andalus - Cordoba Caliphate Hisham II 1st reign (al-Mu'ayyad) 366-39
9/976-1009 Silver dirham (2.68 g. 24 mm.) minted in Al-Andalus. gVF. Holed.

572   Spain - Al-Andalus - Cordoba Caliphate Hisham II 1st reign (al-Mu'ayyad) 366-39
9/976-1009 Silver dirham (2.25 g. 24 mm.) minted in Al-Andalus. gVF. Holed.

573   Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 AD) Silver
dirham (2.63 g. 23 mm.) minted in Al-Andalus. gVF.

574   Spain- Cordoba Caliphate - Hisam II Silver dirham. Minted in Al-Andalus (Actual ci
ty of Cordoba in Andalucia, Spain), in AH 382 (992 A.D.) 3.62 g, 23 mm. Good very fine.
Holed.

575   Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 AD) Silver
dirham (1.77 g. 23 mm.) minted in Al-Andalus. gVF.
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576   Spain - Al-Andalus - Cordoba Caliphate Hisham II 1st reign (al-Mu'ayyad) 366-39
9/976-1009 Silver dirham (3.14 g. 24 mm.) minted in Al-Andalus. gVF. Holed.

577   Spain - Al-Andalus - Cordoba Caliphate Hisham II 1st reign (al-Mu'ayyad) 366-39
9/976-1009 Silver dirham (2.93 g. 25 mm.) minted in Al-Andalus. gVF. Holed.

578   Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 AD) Silver
dirham (2.66 g. 24 mm.) minted in Al-Andalus. gVF. Holed.

579   Spain - Almoravides. Ali ibn Yusuf 500-537 A.H. / 1106-1143 A.D. Gold dinar, mint
ed in 527 A.H. (1133 AD). 4,00 g. 27 mm. Good very fine condition.

580   Almohade Period - Millarés or dirham of Christian imitation, which was coined in s
ome European cities as an 'imitation' of the almohade dirham, in order to facilitate trade
relations with North Africa. 1,49 g, 15 mm Good very fine condition.

581   Spain - Al-Andalus - Nazari period of Granada (1250-1492) 1/2 dirham square silv
er, Islamic, medieval, anonymous, undated and mint of Granada (Gharnata). Vives 220
7; R. Lorente 68. 0,87 g., 15 mm. nEF. Beautiful patina.

582   Spain,Period Almohad (1160 - 1260) Silver square dirham (1.53 g., 15 mm.), Islam
ic, medieval silver, anonymous. Vives 2088, Hazard 1101. nEF. Beautiful patina.

583   Spain - Al-Andalus. Period Almohad (1160 - 1260) Sevilla Mint. Silver square dirha
m (1,49 g., 14 mm.), Islamic, anonymous. Vives 2089, Hazard 1106 gVF. Beautiful detai
ls and decorations.
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584   Spain,Period Almohad (1160 - 1260) Silver square dirham (1.55 g., 14 mm.), Islam
ic, medieval silver, anonymous. Vives 2088, Hazard 1101. gVF.

585   Nazari Dinasty, very scarce bronze felus (2,65 g. 22 mm.). minted in Granada, 87
9 H. (1474 A.D.) Nice green original patina.

586   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Bronze quirate (0,83 g. 12 mm). Ali b
en Yusuf and Emir Tasfin (533-537 H / 1136 - 1143 AD). Medina 142 (Pag. 355) Vives 1
822 Hazard 1601 Good fine condition.

587   Spain - Alfonso VIII de Castilla (1158-1214) Billon dinero (0.68 g. 17 mm.) ANFVS
REX Bust left / CASTELE around castle. ✩/✩ Bautista-312. Abm-205. Imperatrix-A8:36.
26.

588   Spain - Alfonso VIII de Castilla (1158-1214) Billon dinero (0.72 g. 18 mm..) ANFVS
REX Bust left / CASTELE around castle. ✩/✩ Bautista-312. Abm-205. Imperatrix-A8:36.
26.

589   Spain - Alfonso VIII de Castilla (1158-1214) Billon dinero (0.92 g. 19 mm.) ANFVS
REX Bust left / CASTELE around castle. ✩/✩ Bautista-312. Abm-205. Imperatrix-A8:36.
26.

590   Spain. Alfonso X (1252-1284) Billon Pepion (0,70 g. 19 mm.), Cuenca mint. ALFR
EX CASTELLE Castle: LEGIONIS Lion Good very fine condition.

591   Spain. - Alfonso X (1252-1284) No mint mark. Billon obolo. (0,50 g. 15 mm.) CA S
T EL LE Castle,. LE GI ON IS Lion. AB 280. gVF.
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592   Spain. - Alfonso X (1252-1284) No mint mark. Billon obolo. (0,51 g. 13 mm.) CA S
T EL LE Castle,. LE GI ON IS Lion. AB 280. gVF.

593   Spain. - Alfonso X (1252-1284) No mint mark. Billon obolo. (0,41 g. 15 mm.) CA S
T EL LE Castle,. LE GI ON IS Lion. AB 280. gVF.

594   Spain. - Alfonso X (1252-1284) No mint mark. Billon obolo. (0.47g. 15 mm.) CA ST
EL LE Castle,. LE GI ON IS Lion. AB 280. gVF.

595   Spain. - Alfonso X (1252-1284) No mint mark. Billon obolo. (0.49 g. 14 mm.) CA S
T EL LE Castle,. LE GI ON IS Lion. AB 280. gVF.

596   Spain. Alfonso X (1252-1284) Cuenca mint. Billion obolo (0,53 g. 14 mm.) CA ST
EL LE Castle, bowl (◡) below castle / LE GI ON IS Lion Bautista-412 gVF.

597   Spain. Alfonso X (1252-1284) Leon mint. Billion obolo (0,55 g. 14 mm.) CA ST EL
LE Castle, L in door / LE GI ON IS Lion Good very fine condition.

598   Spain. Alfonso X (1252-1284) Leon mint. Billion obolo (0,52 g. 14 mm.) CA ST EL
LE Castle, L in door / LE GI ON IS Lion Good very fine condition.

599   Medieval Spain - Alfonso X (1252-1284) Santiago. Billon dinero (1.43g., 17 mm.)
Arms of Castile and León - Cross with four quadrants; lion and castle. / •ΛLF / OИSVS /
RЄX CAS / TЄLLЄ Є / TLЄGIO / ИIS• in six lines. Great exemplar. Good very fine.
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600   Medieval Spain - Alfonso X (1252-1284) Santiago. Billon dinero (0.65 g., 17 mm.)
Arms of Castile and León - Cross with four quadrants; lion and castle. / •ΛLF / OИSVS /
RЄX CAS / TЄLLЄ Є / TLЄGIO / ИIS• in six lines. Great exemplar. Good very fine.

601   Medieval Spain - Alfonso X (1252-1284) Sword as mint mark. Billon dinero (0.80
g., 18 mm.) Arms of Castile and León - Cross with four quadrants; lion and castle. / •ΛL
F / OИSVS / RЄX CAS / TЄLLЄ Є / TLЄGIO / ИIS• in six lines Bautista-367. Great exe
mplar. Good very fine.

602   Medieval Spain - Sancho IV of Castile (1284-1285) Billon Cornado (0,81 g. 16 m
m.). Minted in the León. nEF. Lightly toned.

603   Medieval Spain - Sancho IV of Castile (1284-1285) Billon Cornado (0,74 g. 19 m
m.). Minted in the Burgos. SANCII REX around the bust of the crowned king left / CAST
ELLE LEGIONIS around a castle with cross on central stem and mintmarks with B and
star on the sides. Bautista-427. gVF.

604   Medieval Spain - Sancho IV of Castile (1284-1285) Billon Cornado (0,82 g. 18 m
m.). Minted in the Leon. SANCII REX around the bust of the crowned king left / CASTE
LLE LEGIONIS around a castle with cross on central stem and mintmark star on right. B
autista-430. gVF.

605   Spain - Kingdom of Castille and Leon. Enrique II (1368-1379). Cruzado. Burgos.
(Bautista-626). Ve. (2.03g, 22 mm) g. B behind bust

606   Medieval Spain. - Enrique II of Castile (1369-1379) - Royal fleece front bust (1.88
g., 25 mm.). No visible mint mark. ENRICVS DEI GRATIA REX CASTELLE around a cr
owned bust facing the king between E N crowned / ENRICVS DEI GRATIA REX CAST
ELL around a barracks of castles and lions in a 4-lobed border. Bautista-604. Attractive
piece, gVF. Original patina. Scarce!

607   Spain - Enrique IV (1454-1474) Billon Cuartillo (2.78 g., 26 mm.) minted in Jaén. E
NRICVS CARTVS DEI GRAC around a front bust crowned inside a circular border. EN
RICVS DEI GRACIA REX around a circle containing a castle with IAEN (mint) below, in
side a lobed border. ABM-746. Cy1640. Good Very fine.
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608   Medieval Spain - Kingdom of Castille and Leon. - Enrique IV (1454-1474) Billon C
uartillo (2.19 g., 28 mm.) minted in Toledo. ENRICVS CARTVS DEI GRAC around a fro
nt bust crowned inside a circular border. ENRICVS DEI GRACIA REX around a circle co
ntaining a castle with T (mint) below. AB 757. gVF. Two holes.

609   Medieval coin to classify 0.38 g 13 mm

610   Spain - Fernando and Isabel (1474-1504) / Catholic Kings 4 maravedís. Burgos.
(11.00 g 30 mm.) (Cal-524). (Rs-9). Ae. 10,16 g. Peso muy elevado. MBC+.

611   Spain - Catholic kings (1474 - 1504) Cooper 4 maravedís (7.48 g. 30 mm.) Coruña
mint. FERNANDVS ET ELISABET REX. castle flanked by 4 / A / sell / S. REX ET REGI
NA CASTELLE LEGIONIS Lion. Sell mintmark again. Good very fine, green original pati
na. Very rare coin!!!

612   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Bronze 2 Maravedis (4.68 g. 26 mm.). Cuenca
mint. Obv.: FERNANDVS ET ELISABET Castle Rev.: REX ET REGINA CAST LEGION
Lion. GVF.

613   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Silver Real (3.24g. 254 mm..). Mint of Sevilla.
Crowned royal shield Yoke and arrows. Calico 440. Good fine, nice silver toning.

614   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Silver 1/2 silver Real. (1.54 g. 21 mm.) Mint of
Sevilla. Yoke, S☐ below. Beam of 6 arrows. Cal-268. gVF

615   Spain - Philip II (1556-1598) Cooper 2 Maravedis. Coruña. (3,54 g. 22 mm.) Shell
- Castle - V Lion Cal-54. gVF.
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616   Spain - Felipe III (1598-1621) 2 silver Reales (OMNIVM type) (6.45 g • ⌀ 25 mm)
Minted in Sevilla (1600-1609). Assayer B. Calico 581-590. Good very fine condition. Min
tmark and date parcially visible.

617   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís 1619 bronze coin (5.59 g. 25 mm.) Re
struck 1641 1652. Good very fine condition.

618   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís bronze coin (3.06 g. 20 mm.) Restruck.
Good very fine condition.

619   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís bronze coin (3.14 g. 21 mm.) Restruck.
Good very fine condition.

620   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís bronze coin (4.63 g. 27 mm.) Restruck.
Good very fine condition.

621   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís bronze coin (2.90 g. 22 mm.) Restruck.
Good very fine condition.

622   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís bronze coin (5.96 g. 22 mm.) Restruck.
Good very fine condition.

623   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís bronze coin (2.63 g. 21 mm.) Restruck.
Good very fine condition.
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624   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís bronze coin (7.53g. 25 mm.) Restruck.
Good very fine condition.

625   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís bronze coin (6.00g. 29 mm.) Restruck.
Good very fine condition.

626   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís bronze coin (5.23 g. 24 mm.) Restruck.
Good very fine condition.

627   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís bronze coin (4.44 g. 25 mm.) Restruck.
Good very fine condition.

628   Spain, Monarchy. Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís bronze coin minted in Sego
via in the year 1621. Good fine condition in general, green original patina.

629   Spain, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís bronze coin (3.64 g. 26 mm.) Restruck
1658. Good very fine condition.

630   Spain - Felipe IV (1621-1665) 16 Maravedis 1661. Segovia. PHILIPPVS IIII D G ar
ound a circle containing a bust of the king right HISPANIARVM REX 1661 around a cro
wned coat of arms, value 16 to the right, mint and assayer to left. 3.80 g. 26 mm. gVF

631   Spain - Philip IV (1662-1664) 16 maravedís of cooper. Minted in Cuenca, 1662. 3.
75g., 26 mm. Calico (2019) 456. Good very fine condition. Beautiful patina.
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632   Spain - Philip IV (1662-1664) 16 maravedís of cooper. Minted in Sevilla, 1663. R.
3.98 g, 24 mm. Calico (2019) 497. gVF.

633   Spain Lot comprising two bronze Maravedis imitative. Struck in Clandestine mint.
Felipe III times.

634   Spain - Carlos II (1665-1700). 1 Real, silver (2.31g., 17 mm.). Minted in Sevilla. 16
94. (Maria type). Good very fine condition. Lightly toned.

635   Spain - Carlos II (1665-1700) 4.49g • ⌀ 23 mm Silver 2 silver reales macuquina (7.
50 g • 22-27 mm) Minted in the American mint of Potosí (Viceroyalty of Rio de La Plata).
Year (16)96. Good very fine condition.

636   Spain - Felipe V (1700-1746) 3.06g. 17 mm. Silver 1 real. Macuquine type. 1,23 g.
15 mm. VF.

637   Spain - Felipe V (1700-1746) Silver 1 real. Mexico 2.85g. 20mm. VF.

638   Felipe V Maravedí 1718 Barcelona (2.00 g 20 mm)

639   Spain - Felipe V (1700-1746) Silver 1/2 real minted in Seville in 1733. PA essayer.
1.48 g. 15 mm. gVF
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640   Spain - Felipe V (1700 - 1746) Silver Real (2.80 g. 20 mm.) Sevilla 1737 P. gVF

641   Spain - Felipe V (1700 - 1746) 2 Maravedis - Segovia - 1745. - Copper 3,50 g. 21
mm. Calico 74. gVF. Brown patina.

642   Spain - Fernando VI (1746-1759) 1/2 real minted in the year 1752, in the Madrid
mint (M crowned). Assayer J.B. - Silver 1,36 g. 15 mm. Calico (2019) 71. gVF.

643   Spain - Carlos III (1759-1788). 2 maravedís, cooper. Minted in Segovia, 1777. 2.4
3 g, 19 mm. Cy10971. Good very fine condition. Beautiful patina.

644   Spain - Carlos III (1759-1788). 4 maravedís, cooper. Minted in Segovia, 1777. 5.0
3 g, 25 mm. Cy10991. Good very fine condition. Beautiful patina.

645   Spain - Carlos III (1759-1788). Silver 2 Reales (6,68 grs, 27 mm), Santiago - 177
9. DA. AC. 756 GVF. Very scarce.

646   Spanish Monarchy. Carlos III (1759-1788) - 4 Maravedis 1779 - Segovia 5.17 g, 2
5 mm gVF.

647   Spanish Monarchy. Carlos III (1759-1788) - 4 Maravedis 1779 - Segovia 5.00 g, 2
5 mm gVF.
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648   Spain - Carlos III (1759 - 1788) Silver 8 Real 1780, in the Mexico mint. Assayer F·
F. 26,50 g. 38 mm. gVF.

649   Spain - Carlos III (1759-1788). 2 maravedís, cooper. Minted in Segovia, 1788. 2.1
9 g., 20 mm. Good very fine condition. Beautiful patina.

650   Spain - Carlos IV (1788- 1808) 4 Escudos, Gold (13,35 g, 29 mm). Madrid, 1791.
M.F gVF.

651   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) Silver 4 reales minted in the year 1792 MF, in the
mint of Madrid. 13,53 g. 33 mm. Good very fine condition.

652   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) Silver 8 reales - 1808, Potosi (PTS) P.J. CAROLU
S IIII DEI GRATIA 1808 (Carlos IIII por la gracia de Dios) HISPAN ET IND REX. PTS - 8
R · P.J. 26,82 g. 39 mm. gVF.

653   Carlos IV. Segovia. 2 maravedís. 1796. (2.41 g, 20 mm)

654   Carlos IV. Segovia. 4 maravedís. 1796. (5.13g, 21 mm)

655   España - Carlos IV (1788 - 1808), preciosa moneda de 4 maravedís de bronce ac
uñada en el año 1801, en la ceca de Segovia. Moneda muy bien conservada. Patina ve
rde original. 5,16 g, 26 mm..
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656   Spain - Carlos IV, 8 maravedis copper coin(11.45g. 31 mm.) minted in Segovia in t
he year of 1807. Very attractive! Good very fine condition. Nice original brown original p
atina.

657   Spain - Carlos IV (1788-1808) 8 maravedis copper coin (5.00 g. 26 mm.) minted in
Segovia in the year of 1808. Cal-2019-86 Good very fine condition.

658   Spain - Carlos IV (1788-1808) 2 maravedis copper coin (2.09 g. 21 mm.) minted in
Segovia in the year of 1808. Good very fine condition.

659   Spain - Principality of Catalonia Fernando VII (1813 - 1833) Mallorca or Tarragona
mint. Beautiful III Quar (3 quarts) copper (6.74 g., 26 mm.) Minted in 1811 gVF

660   Spain - Fernando VII (1808-1833) Gold 1/2 escudo 1817. Madrid. GJ Calico (201
9) 1486 1.75 g. 15 mm. gVF.

661   Spain - Fernando VII (1814-1833). 8 maravedís, cooper. Minted in Segovia, 1831.
10.79 g., 29 mm. gVF.

662   España - Fernando VII (1808 - 1833), 8 maravedis en bronce. de 1832 - Segovia.
Cy14967 (11.94 g 30 mm)

663   Spain - Isabel II (1833 - 1868) 25 céntimos de real ( cuartillo ). Mint : Segovia, yea
r 1857. References : KM#615.2,Cal#592 9.04 g. 27 mm. Good very fine condition, nice
brown patina. Original shine in many areas.
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664   Spain - Isabel II (1833 - 1868) 25 céntimos de real ( cuartillo ). Mint : Segovia, yea
r 1857. References : KM#615.2,Cal#592 9.58 g. 27 mm. Good very fine condition, nice
brown patina. Original shine in many areas.

665   Spain - Isabel II (1833 - 1868). Gold 100 reales. Barcelona mint in 1860. Weight 8,
33 grams (.900 fine gold) and 22 mm in diameter. AC-772. EF, beautiful color. Beautiful
and rare piece.

666   Spain - Isabel II (1833 - 1868) Gold 100 reales. Seville mint in 1862. 8.39 grams in
weight (.900 fine gold) and 22 mm in diameter. AC-805. EF. Beautiful colour.

667   Spain - Gold 4 Escudos - Isabel II (1833 - 1868). Madrid - 1866/7. 3,36 g. (gold .9
00) y 18 mm. EF.

668   Spain- Isabel II (1833 - 1848) 2,5 Céntimos of Escudo (5.35 g,. 25 mm) - 1868. gV
F.

669   Spain - Isabel II (1833 - 1868) 2 1/2 Céntimos de Escudo (5.68 g, 25 mm) - Acuña
da en Segovia en 1868. Ensayador O.M. KM#634.2,Calico (2019) 240 (Three pointed st
ar.)

670   Spanish Monarchy - Isabel II (1833-1868) Medio Centimo de Escudo 1868 - Barce
lona. 1.19 g, 16 mm nEF

671   Spain- Isabel II (1833 - 1848) 2,5 Céntimos of Escudo (5.35 g,. 25 mm) - Barcelon
a. (OM) - 1868. nEF.
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672   Spain and Portugal - Reyes Catolicos to Felipe V (1621 - 1665) Lot of 10 bronze c
oins. Different monarchs, dates, mints and values. Lot sold as seen - no returns.

673   Spain - Austrias & Borbones. Lot of 8 bronze coins. Different monarchs, dates, mi
nts and values. Excellent lot !! Various preservations.

674   Bourbons Dinasty (Carlos III or Carlos IV) official weight of the King of 4 silver real
coin. (6.49 g. 15 mm.) Crowned shield. IIII Good very fine condition. Nice green original
patina.

675   Spanish Square bronze weight (6.73 g., 14 mm.) Good very fine condition.

676   Religious bronze Medal. XX Century. 8.52 g. 27 mm

677   Religious Medal. Virgin Guadalupe / Saint Jerome, c. XVI-XVII 12.59g 43mm.

678   France Royale - Henry II (1547-1559) Silver douzain 1550 A (Paris) (12 Deniers =
1 Douzain = 1/20 Livre tournois) 2.50 g. 27 mm. HENRICVS.III.D:G.FRAN.ET.POL.RE
X. Cross, H and Crown in quarters / SIT.NOMEN.DNI.BENEDICT.1550 Shield between
crowns and crescents, A (mint) under. Dy# 997, N# 8555. gVF.

Lucernae Numismatics • DECIMOCUARTA XIV • 25 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

679   Francia - King Charles IX (1560-1574) Silver Douzain aux deux C - 157.. (2.18 g •
⌀ 25 mm) Dy royales# 1088 MBC.

680   France - Henri II (1547-1559) Douzain aux croissants 15(51 AD), La Rochelle. Bill
on (2.22 g • ⌀ 28 mm) + HENRICVS. 2. D. G. FRANCORVM. RE - Crowned shield of Fr
ance accosted by two crowned crescents; at the point of the shield the letter of mintmar
k. + SIT. NOME. DNI. BENEDICTVM. 1551. - Cross fleurdelisée. Catalogue references:
C.1305, 1308-1309 - L.835 - Dy.997 - Sb.4380 (20 ex.) MBC.

681   France Royale - Henry II (1547-1559) Silver douzain 1550 F (Angers) (12 Deniers
= 1 Douzain = 1/20 Livre tournois) 2.07 g. 25 mm. HENRICVS.III.D:G.FRAN.ET.POL.R
EX. Cross, H and Crown in quarters / SIT.NOMEN.DNI.BENEDICT.1550 Shield betwee
n crowns and crescents, F (mint) under. Dy# 997, N# 8555. gVF.

682   France Royale - PHILIPPE IV le BEL (1285-1314) Double Tournois. (1.40 g. 20 m
m.) Cross with lis in the 2nd angle + PHILIPPVS. REX, Castle tournois between two lis f
lower + MON. DVPLEX. REGAL. D: 229, L: 234. First issue between 1295-1303.

683   France Royale - PHILIPPE IV le BEL (1285-1314) Double Tournois. (1.07 g. 21 m
m.) Cross with lis in the 2nd angle + PHILIPPVS. REX, Castle tournois between two lis f
lower + MON. DVPLEX. REGAL. D: 229, L: 234. First issue between 1295-1303.
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